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LIEBE KUNDINNEN UND KUNDEN,

wir freuen uns sehr, Ihnen unseren neuen Katalog 2026 vorstellen zu dür-
fen. In diesem Jahr haben wir eine wichtige Neuerung umgesetzt: Unser 
gesamtes Sortiment finden Sie nun kompakt in einem einzigen Katalog, 
der die Sprachen Deutsch, Englisch und Französisch vereint.
Damit haben wir die Produktbeschreibungen bewusst auf das Wesentliche 
reduziert – übersichtlich, klar und ohne Umwege.
 
Für alle, die es gern etwas detaillierter mögen, gilt jedoch weiterhin: Unser 
Team ist jederzeit persönlich für Sie da. Ob technische Informationen, in-
dividuelle Rückfragen oder eine Beratung zu Ihrer nächsten Werbeaktion 
– wir freuen uns auf den Austausch mit Ihnen.
 
Entdecken Sie auf den folgenden Seiten eine vielfältige Auswahl an Werbe-
artikeln, die Marken sichtbar machen, Emotionen wecken und nachhaltige
Eindrücke hinterlassen. Moderne Produktionsverfahren, viel Erfahrung 
und ein engagiertes Team verwandeln Ihre Ideen in greifbare Markenbot-
schafter. Lassen Sie sich inspirieren – und sprechen Sie uns jederzeit an.
 
Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit mit Ihnen!

DEAR CUSTOMERS,

we are delighted to present our new 2026 catalogue. This year, we have 
implemented an important innovation: Our entire product range is now 
available in a single, compact catalogue in German, English and French.
We have deliberately reduced the product descriptions to the essentials – 
clear, concise and to the point.
 
However, for those who prefer more detail, our team is always available to
assist you personally. Whether you need technical information, have indi-
vidual questions or would like advice on your next advertising campaign, 
we look forward to hearing from you.

On the following pages, discover a diverse selection of promotional items 
that make brands visible, evoke emotions and leave a lasting impression.
Modern production processes, extensive experience and a dedicated 
team transform your ideas into tangible brand ambassadors. Be inspired 
– and feel free to contact us at any time.

We look forward to working with you!
 

CHÈRES CLIENTES, CHERS CLIENTS,

nous sommes très heureux de vous présenter notre nouveau catalogue 
2026. Cette année, nous avons mis en place une innovation importante:
vous trouverez désormais l'ensemble de notre gamme dans un seul cata-
logue, disponible en allemand, en anglais et en français.
Nous avons ainsi délibérément réduit les descriptions de produits à l'es-
sentiel, pour plus de clarté et de simplicité.
 
Pour ceux qui souhaitent obtenir des informations plus détaillées, notre 
équipe reste à votre disposition à tout moment. Qu'il s'agisse d'informa-
tions techniques, de questions individuelles ou de conseils pour votre 
prochaine campagne publicitaire, nous nous réjouissons d'échanger avec 
vous.
 
Découvrez dans les pages suivantes une sélection variée d'articles pro-
motionnels qui rendent les marques visibles, suscitent des émotions et 
laissent une impression durable. Des procédés de production modernes, 
une grande expérience et une équipe engagée transforment vos idées en 
ambassadeurs de marque tangibles. Laissez-vous inspirer et n'hésitez pas 
à nous contacter à tout moment.
 
Nous nous réjouissons de collaborer avec vous!

Ralf Stobbe Kevin Suthor
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CO 2 NEUTRAL

❑ Papierfahnen ❑ Paper flags ❑ Drapeaux en papier

■ ≈ 12 x 24 cm / ≈ 15 x 21 cm
■ 100 g/m2 FSC®

■ 🅐 40 cm Polystyrolstab / 🅑 40 cm Holzstab FSC®

■ 🅐 40 cm polystyrene stick / 🅑 40 cm wooden stick FSC® 

■ 🅐 40 cm baguette en polystyrène/ 🅑 40 cm baguette en bois FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 300 500 1.000

🅐 PAF-12-DG / PAF-15-DG CMYK 173,83 113,55 93,54 86,16 65,77

🅑 PAF-12-DG-HS / PAF-15-DG-HS CMYK 192,58 132,55 112,15 104,76 69,98

❑ Windmühlen 4-flügelig aus Plastik ❑ Plastic Pinwheels with 4 wings                                                               
❑ Moulins à vent en plastique, 4 hélices

■ Ø ≈ 16 cm
■ PVC
■ 40 cm Polystyrolstab ■ 40 cm polystyrene stick ■ 40 cm baguette en polystyrène

■ Weitere Formate auf Anfrage ■ Different shapes on request
■ Autres formats sur demande!

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art.  125 250 500 1.000

WM-3300100-X-DG CMYK 200,47 135,86 128,34 108,20
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-01-
rot/red/rouge

-02-
grün/ green /vert

-03-
blau /blue/bleu

-04-
gelb

yellow

jaune

-06-
weiß

white

blanc

❑ Standard-Flügelfarben ❑ Standard wing colours ❑ Couleurs standards des moulins à vent

-07-
bunt gemischt

ohne weiss/

mixed colours

without white/

multicolore

sans blanc

-05-
orange

orange

orange

❑ Windmühlen 4-flügelig aus Karton ❑ Cardboard pinwheels with 4 wings                                                  
❑ Moulins à vent en carton, 4 hélices

■ Ø ≈ 16 cm
■ 250 g/m2 FSC®

■ 40 cm Holzstab FSC® ■ 40 cm wooden stick FSC® ■ 40 cm baguette en bois FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 300 500 1.000

WM-3300190-X-DG CMYK 231,03 177,81 155,77 116,66

4 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26
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❑ Minifahnen ❑ Mini flags ❑ Minidrapeaux

■ ≈ 30 x 40 mm 
■ 100 g/m2 FSC®

■ ≈ 80 mm langer Holzpicker  ■ ≈ 80 mm long wooden stick ■ pic en bois  ≈ 80 mm

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art.  100 200 300 500 1.000

MF-DG CMYK 166,45 128,72 91,13 63,60 38,36

❑ Muffinpicker rund oder herzförmig ❑ Cupcake pickers round                                                           
or heart-shaped ❑ Minidrapeaux « Muffin » rond ou en forme de cœur

■ 🅐 ≈ 40 mm Ø rund oder 🅑 als Herz  (≈ 44 x 40 mm) 🅐 ≈ 40 mm Ø round or 🅑 heart-shaped (≈ 44 x 40 mm)
🅐 ≈ 40 mm Ø rond ou 🅑 en forme de cœur (≈ 44 x 40 mm)
■ 135 g/m2 FSC®

■ ≈ 80 mm langer Holzpicker  ■ ≈ 80 mm long wooden stick ■ pic en bois  ≈ 80 mm

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art.  100 200 300 500 1.000

🅐 MF-40-50-DG CMYK 223,57 143,50 116,81 95,45 64,98

🅑 MF-40-50-H-DG CMYK 223,57 143,50 116,81 95,45 64,98

🅐
🅑

❑ Burger Flags

■ ≈ 30 x 50 mm 
■ 135 g/m2 FSC®

■ ➊ ≈ 100 mm, ➋ ≈ 125 mm, ➌ ≈ 150 mm, ➍ ≈ 200 mm
■ Holzpicker ■ wooden stick ■ pic en bois

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 300 500 1.000

 MF-100-DG CMYK 170,39 95,08 67,55 42,31

 MF-125-DG CMYK 170,39 95,08 67,55 42,31

 MF-150-DG CMYK 174,34 99,02 71,48 46,27

 MF-200-DG CMYK 174,34 99,02 71,48 46,27
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5Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26
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CO 2 NEUTRAL

❑ Servietten ❑ Napkins ❑ Serviettes en papier

■ 33 x 33 cm, 1/4-Falz  ■ 33 x 33 cm, 1/4 fold ■ 33 x 33 cm, 1/4 pli
■ Zelltuchservietten FSC®, 3-lagig (Gastro-Qualität)
■ Tissue FSC®, 3-ply (catering quality)
■ Serviette papier ouaté FSC®, 3 épaisseurs (qualité gastronomie)

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 480 1.200 2.400 4.800 9.600

SER-33-VD CMYK 88,00 60,70 52,30 46,20 44,00

❑ Popcornboxen ❑ Popcorn boxes ❑ Boîtes à pop-corn

■ 🅐 klein  ≈  6,3 x 6,3 x 8,5 cm  🅑 medium  ≈  12,8 x 7,8 x 15,0 cm 🅒 groß  ≈  12,8 x 7,8 x 25 cm 
■ 🅐 small  ≈  6,3 x 6,3 x 8,5 cm 🅑 medium  ≈  12,8 x 7,8 x 15,0 cm 🅒 large  ≈  12,8 x 7,8 x 25 cm
■ 🅐 petit  ≈  6,3 x 6,3 x 8,5 cm 🅑 taille moyenne  ≈  12,8 x 7,8 x 15,0 cm 🅒 grand  ≈  12,8 x 7,8 x 25 cm
■ 300 g/m2 FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 300 500 1.000

🅐  BEC-POP-MI-DG CMYK 267,64 172,05 140,18 114,70 95,58

🅑  BEC-POP-ME-DG CMYK 273,78 180,39 152,54 129,53 112,60

🅒  BEC-POP-DG CMYK 280,38 189,89 160,58 136,36 118,53

❑ Spitztüten / Snacktüten ❑ Cornets ❑ Cornets en papier

■ Breite ≈ 19 cm (Öffnung), Höhe ≈ 20 cm ■ Width ≈ 19 cm, height ≈ 20 cm ■ ouverture ≈ 19 cm, hauteur ≈ 20 cm
■ 80 g/m2, lebensmittelecht ■ 80 g/m2, greaseproof ■ 80 g/m2, pour usage alimentaire

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 300 400 500 1.000

SPT-19D CMYK 210,03 132,93 107,17 95,58 86,65 71,23

🅐🅑

🅒
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❑ Fahnen- und Wimpelketten ❑ Flag- and pennant strings                                                                     
❑ Guirlandes de décoration avec drapeaux et fanions

■ 5 m lang, 20 Fahnen, ➊ ≈  15 x 21 cm oder 20 Wimpel, ➋ ≈  16 x 28 cm 
■ 5 m long, 20 flags, ➊ ≈  15 x 21 cm or 20 pennants, ➋ ≈  16 x 28 cm
■ 5 m de long, 20 drapeaux ➊ ≈  15 x 21 cm ou 20 fanions ➋ ≈  16 x 28 cm

■ 🅐 135 g/m2 FSC® 
■ 🅑 300 g/m2 FSC® opak 🅑 300 g/m2 FSC® opaque 🅑 300 g/m2 FSC® opaque
■ 🅒 250 g/m2 FSC® nassfest 🅒 250 g/m2 FSC® wet- resistant 🅒 250 g/m2 FSC® résistant à l'humidité
■ 🅓 185 g/m2 FSC® nicht brennbar - M1 ■ 🅓 185 g/m2 FSC® , non-inflammable - M1 ■ 🅓 185 g/m2 FSC® , non inflammable - M1

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 5 10 15 20 25 50

🅐 FK-135-DG CMYK 47,93 25,48 23,45 21,28 19,24 17,21

🅑 FK-300-DG CMYK 50,48 28,04 25,99 23,82 21,79 19,77

🅒 FK-250-DG CMYK 61,68 34,29 32,24 30,08 27,91 26,13

🅓 FK-185-DG CMYK 51,63 28,29 25,57 23,33 22,72 21,32

🅐 WK-135-DG CMYK 47,93 25,48 23,45 21,28 19,24 17,21

🅑 WK-300-DG CMYK 50,48 28,04 25,99 23,82 21,79 19,77

🅒 WK-250-DG CMYK 61,68 34,29 32,24 30,08 27,91 26,13

🅓 WK-185-DG CMYK 51,63 28,29 25,57 23,33 22,72 21,32

➊

➋

❑ Mobile Deckenhänger ❑ Mobile ceiling hangers ❑ Suspensions mobiles

■ 🅐 1,5 m lang, 3 Kreise ≈ Ø 20 cm, 1 Motiv - 3 x untereinander ■ 🅐 1,5 m long, 3 circles ≈ Ø 20 cm, 1 motif - 3 x among
each other  ■ 🅐 1,5 m de long, 3 cercles ≈ Ø 20 cm, 1 motif - 3x les uns les autres

■ 🅑 1,8 m lang, 6 Kreise ≈ Ø 20 cm, 1 Motiv - 6 x untereinander ■ 🅑 1,8 m long, 6 circles ≈ Ø 20 cm, 1 motif - 6 x among
each other  ■ 🅑 1,8 m de long, 6 cercles ≈ Ø 20 cm, 1 motif - 6x les uns les autres

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 5 10 15 20 30 50

🅐 MOB-DG-3 CMYK 46,64 25,48 18,43 14,91 11,41 8,58

🅑 MOB-DG-6 CMYK 50,55 29,42 22,38 18,85 17,04 14,21
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CO 2 NEUTRAL

❑ Sonnenblenden ❑ Sun visors ❑ Visières

■ ≈ 12 x 24 cm mit Gummizug  ■ ≈ 12 x 24 cm with knotted elastic band ■ ≈ 12 x 24 cm avec élastique noué
■ 250 g/m2 FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 300 500 1.000

SB-1-DG CMYK 173,83 133,68 93,54 86,16 66,01

❑ Winkehände / Winketrikots ❑ Cardboard hands / jerseys                                                           
❑ Mains géantes / t-shirt

■ ≈ 31 x 23 cm
■ 250 g/m2 FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 250 500 750 1.000 

 WH-DG CMYK 142,86 102,09 88,70 81,82

 WT-DG CMYK 142,86 102,09 88,70 81,82

❑ Klatschfächer ❑ Cardboard clapping fans ❑ Éventails à applaudir

■ ≈ 32 x 45 cm
■ 300 g/m2 FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 250 500 750 1.000

KLF-300-DG CMYK 239,86 159,81 119,53 105,89 99,15

 

❑ Fan-Tröten ❑ Fan-Horns ❑ Trompettes de supporter

■ rund ≈ 33 cm lang ■ rounded ≈ 33 cm long ■ ronde ≈ 33 cm de long
■ 250 g/m2 FSC®

■ Plastikstimme ■ plastic mouthpiece ■ sifflet ■ ■ ■ ■  

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art.  100 300 500 1.000

TRR-330-DG CMYK 325,48 185,43 154,59 134,58
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❑ Handfächer mit Griff ❑ Handheld fans with handle ❑ Éventails avec manche

■ ≈ 16 x 16 cm
■ 300 g/m2 FSC® opak

■ ≈ 12 cm langer Kunststoffgriff oder 12 cm langer Holzgriff FSC®

■ ≈ 12 cm long plastic handle or 12 cm long wooden handle FSC®

■ ≈ 12 cm manche en plastique ou 12 cm manche en bois FSC®

■ mit Kunststoffgriff ■ with plastic handle ■ avec manche en plastique
Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 250 500 1.000

 HMG-1-DG CMYK 325,48 185,43 154,59 132,93

 HMG-2-DG CMYK 325,48 185,43 154,59 132,93

 HMG-3-DG CMYK 325,48 185,43 154,59 132,93

 HMG-4-DG CMYK 325,48 185,43 154,59 132,93

 HMG-5-DG CMYK 325,48 185,43 154,59 132,93

■ mit Holzgriff ■ with wooden handle ■ avec manche en bois
Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 250 500 1.000

 HMG-H-1-DG CMYK 350,23 210,18 179,34 157,67

 HMG-H-2-DG CMYK 350,23 210,18 179,34 157,67

 HMG-H-3-DG CMYK 350,23 210,18 179,34 157,67

 HMG-H-4-DG CMYK 350,23 210,18 179,34 157,67

 HMG-H-5-DG CMYK 350,23 210,18 179,34 157,67



 



 v w x y

❑ Plano-Handfächer ohne Griff ❑ Plano handheld fans without handle                                       
❑ Éventails plano sans manche

■ ≈ 32 x 20,5 cm
■ 300 g/m2 FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

HOG-DG CMYK 316,88 206,69 140,56 125,88

❑ Segment-Handfächer faltbar ❑ Handheld fans segmented and foldable                                     
❑ Éventails avec 6 parties pliables

■ ≈ 10 x 20 cm (geschlossen)/ ≈ 33 x 20 cm (offen)
■ ≈ 10 x 20 cm (closed format)/ ≈ 33 x 20 cm (open format)
■ ≈ 10 x 20 cm (format fermé)/ ≈ 33 x 20 cm (format ouvre)
■ 300 g/m2 FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

HF6-DG CMYK 337,29 272,84 234,15 158,47
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❑ Papierfahnen 20 x 30 cm mit Holzstab                                                                                                        

 

■ ≈ 60 cm Holzstab FSC® ■ ≈ 60 cm wooden stick FSC® ■ ≈ 60 cm baguette en bois FSC®                                                                                                                                                    

■ 135 g/m2 FSC®                                                                                                                                                                                                                                                  

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe. Gegen Aufpreis Druck auch auf nassfestem Material möglich
■ Initial costs: 55.60 € per colour. Printing on waterproof material for an extra charge possible.                                                                             
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur. Contre un supplément l’impression sur papier imperméable est possible.

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

PAF-2060-1 1c 680,69 466,32 421,07 349,59 322,43

PAF-2060-2 2c 919,00 585,74 523,80 412,55 358,50

PAF-2060-3 3c 1037,27 645,25 566,75 448,61 379,67

PAF-2060-4 4c 1315,10 784,43 682,73 511,70 428,86

≈ 20 x 30 cm

❑ Drapeaux en papier 20 x 30 cm avec baguette en bois
❑ Paper flags 20 x 30 cm with wooden stick

Spitzwimpel

am Holzstab

auf Anfrage

möglich Triangular flags 

with wooden 

stick upon

request

Fanion

triangulaire sur

baguette en bois 

possible sur

demande.

❑ Papierfahnen 15 x 21 cm und 12 x 24 cm mit Holzstab

■ ≈ 40 cm Holzstab FSC® ■ ≈ 40 cm wooden stick FSC® ■ ≈ 40 cm baguette en bois FSC®                                                                                                                                                   

■ 100 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe. Gegen Aufpreis Druck auch auf nassfestem Material möglich
■ Initial costs: 55.60 € per colour. Printing on waterproof material for an extra charge possible.                                                                             
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur. Contre un supplément l’impression sur papier imperméable est possible.

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

PAF-15-1-HS 1c 339,56 251,87 221,93 172,85 155,39

PAF-15-2-HS 2c 438,57 304,51 259,79 194,78 168,28

PAF-15-3-HS 3c 579,65 399,85 339,69 237,86 201,54

PAF-15-4-HS 4c 678,18 452,61 376,90 260,17 214,92

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

PAF-12-1-HS 1c 339,56 251,87 221,93 172,85 155,39

PAF-12-2-HS 2c 438,57 304,51 259,79 194,78 168,28

PAF-12-3-HS 3c 579,65 399,85 339,69 237,86 201,54

PAF-12-4-HS 4c 678,18 452,61 376,90 260,17 214,92

❑ Drapeaux en papier 15 x 21 cm et 12 x 24 cm avec baguette en bois
❑ Paper flags 15 x 21 cm and 12 x 24 cm with wooden stick

≈ 15 x 21 cm

≈ 12 x 24 cm
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Spitzwimpel am

Polystyrolstab

auf Anfrage

möglich

❑ Papierfahnen 15 x 21 cm und 12 x 24 cm mit Polystyrolstab

■ ≈ 40 cm Polystyrolstab  ■ ≈ 40 cm polystyrene stick ■ ≈ 40 cm baguette en polystyrène                                                                                 

■ 100 g/m2 FSC®                                                                                                                                                                                                                                                  

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe. Gegen Aufpreis Druck auch auf nassfestem Material möglich
■ Initial costs: 55.60 € per colour. Printing on waterproof material for an extra charge possible.                                                                             
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur. Contre un supplément l’impression sur papier imperméable est possible.

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

PAF-15-1 1c 319,76 232,07 202,14 153,06 135,59

PAF-15-2 2c 418,78 284,71 239,99 174,99 148,48

PAF-15-3 3c 559,86 380,05 319,90 218,06 181,73

PAF-15-4 4c 658,39 432,82 357,10 240,37 195,12

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

PAF-12-1 1c 319,76 232,07 202,14 153,06 135,59

PAF-12-2 2c 418,78 284,71 239,99 174,99 148,48

PAF-12-3 3c 559,86 380,05 319,90 218,06 181,73

PAF-12-4 4c 658,39 432,82 357,10 240,37 195,12

❑ Drapeaux en papier 15 x 21 cm et 12 x 24 cm avec baguette en polystyrène
❑ Paper flags 15 x 21 cm and 12 x 24 cm with polystyrene stick

≈ 15 x 21 cm

≈ 12 x 24 cm

❑ Papierfahnen 20 x 30 cm mit Polystyrolstab                                                                                                        

 

■ ≈ 50 cm Polystyrolstab  ■ ≈ 50 cm polystyrene stick ■ ≈ 50 cm baguette en polystyrène                                                                                  
■ 135 g/m2 FSC®                                                                                                                                                                                                                                                  

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe. Gegen Aufpreis Druck auch auf nassfestem Material möglich
■ Initial costs: 55.60 € per colour. Printing on waterproof material for an extra charge possible.                                                                             
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur. Contre un supplément l’impression sur papier imperméable est possible.

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

PAF-2050-1 1c 486,96 331,47 302,81 245,57 228,39

PAF-2050-2 2c 605,62 391,13 345,76 274,39 247,35

PAF-2050-3 3c 843,55 510,43 448,61 337,46 283,43

PAF-2050-4 4c 961,95 569,94 491,56 373,29 304,34

❑ Drapeaux en papier 20 x 30 cm avec baguette en polystyrène
❑ Paper flags 20 x 30 cm with polystyrene stick

≈ 20 x 30 cm

Triangular flags 

with polystyrene

stick upon

request

Fanion

triangulaire sur

baguette en

polystyrène

possible sur

demande.

11Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26

PAPIERFAHNEN MIT POLYSTYROLSTAB ■  PAPER FLAGS WITH POLYSTYRENE STICK
■ DRAPEAUX EN PAPIER AVEC BAGUETTE EN POLYSTYRÈNE 



❑ Asien ❑ Asia ❑ Asie

❑ Papier-Dekofahnen in bunten Variationen ❑ Paper deco flags in coloured variations                                
❑ Drapeaux en papier pour décoration – variantes différentes

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

■ 40 cm Polystyrolstab / 40 cm Holzstab FSC® 

■ 40 cm polystyrene stick / 40 cm wooden stick FSC® 

■ 40 cm baguette blanche en plastique/ 40 cm baguette en bois FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/ PU/ UE 1.000

105...  Fahne mit Polystyrolstab/ flag with polystyrene stick/ drapeaux avec baguette en polystyrène 50 143,39

106... Fahne mit Holzstab FSC®/ flag with wooden stick FSC®/ drapeaux avec baguette en bois FSC® 50 161,90

■ Staffelpreise ab 5.000 Stück je Sorte auf Anfrage. Mindestabnahme je Sorte 50 Stück. ■ Sliding price scale from 5.000 pieces 
per motive on request. Minimum order quantity 50 pcs. per motive. ■ Échelle de prix à partir de 5.000 pièces par nation.
Quantité minimale par nation est de 50 pièces.

❑ Europa ❑ Europe ❑ Europe

... 7000
Albania

... 5300
Bulgaria

... 2100
Denmark

... 8125
England

... 2200
Germany

... 2000
Belgium

... 6500
Bosnia- 

Herzegovina

... 5400
Estonia

... 4700
Council of 
Europe

... 2400
Finland

... 2500
France

... 2300
Great Britain

... 2600
Greece

... 2700
Ireland

... 2800
Iceland

... 2900
Italy

... 6200
Croatia

... 5500
Latvia

... 3300
Luxembourg

... 5600
Lithuania

... 6600
North

Macedonia

... 5700
Malta

... 7010
Montenegro

... 3400
Netherlands

... 3700
Poland

... 3600
Austria

... 3500
Norway

... 3800
Portugal

... 5800
Romania

... 3900
Sweden

... 8126
Scotland

... 4000
Switzerland

... 6400
Serbia

... 5900
Slovakia

... 4100
Spain

... 6000
Slovenia

... 4200
Czech  
Republic

... 0156
Ukraine

... 4400
Hungary

... 8195
Belarus

... 6100
Cyprus

... 3550
Northern  
Ireland

... 8095
Wales

... 8175
Armenia

... 8190
Georgia

... 6700
India

... 3100
Israel

... 8135
Iran

... 8185
Azerbaijan

... 5100
China

... 3000
Japan

... 8060
Kazakhstan

Malaysia  05.06.09  13:14  Seite 1 Nordkorea  18.11.09  09:52  Seite 1 Singapure  05.06.09  13:17  Seite 1 Thailand  07.09.09  16:01  Seite 1

... 8010
Malaysia

... 8200
North Korea

... 8145
Saudi Arabia

... 3810
Russia

... 8030
Singapore

... 8155
South Korea

... 8070
Thailand

... 4300
Turkey

■ Papier-Dekofahnen für andere Staaten fertigen wir ab einer Menge von 100 Stück an. Bitte fordern Sie unser Angebot an. 
Die Abbildungen von Flaggen sind beispielhaft und nicht größen- oder farbverbindlich.

■ Other country flags can be produced on a custom basis starting at 100 units. Please ask for an offer.
Flag illustrations are intended to be examples and are not binding with regard to colour or size.

■ Autres nations sur demande (quantité minimale 100 pièces). N’hésitez pas à nous consulter pour recevoir une offre. 
Les drapeaux sont représentés ici à titre d’exemple et peuvent varier en taille et en couleurs.

105..+
■ Polystyrolstab

■ polystyrene stick 

■ baguette en poly-

styrène 

106..+
■ Holzstab

■ wooden stick 

■ baguette

en bois
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❑ Australien ❑ Australia ❑ Australie

... 4600
Australia

... 3450
New Zealand

❑ Afrika ❑ Africa ❑ Afrique
Ägypten  07.09.09  16:03  Seite 1

... 8040
Egypt

... 8105
Angola

... 8120
Ivory Coast

... 8130
Ghana

Äquatorialguinea  02.12.10  10:01  Seite 1

... 8260
Equatorial 
Guinea

Algerien  19.11.09  08:52  Seite 1

... 8240
Algeria

Kamerun  18.11.09  09:52  Seite 1

... 8220
Cameroon

Kenia_Kenia  17.09.10  10:59  Seite 1

... 8250
Kenia

... 6300
South Africa

... 8160
Togo

... 8165
Tunesia

... 8280
Morocco

Marokko.qxp  04.12.17  13:56  Seite 1

... 8080
Nigeria

Senegal.qxp  04.12.17  14:11  Seite 1

... 8290
Senegal

❑ Südamerika ❑ South America ❑ Amérique du Sud

... 8100
Argentina

... 8115
Ecuador

Kolumbien  16.05.2006  9:36 Uhr  Seite 1

... 8020
Colombia

... 8180
Trinidad
and Tobago

... 8140
Paraguay

... 4900
Brazil

Chile  18.11.09  10:02  Seite 1

... 8090
Chile

... 8230
Uruguay

Peru.qxp  04.12.17  13:56  Seite 1

... 8310
Peru

❑ Nord- und Mittelamerika ❑ North and Central America ❑ Amérique du nord et Amérique centrale

... 8110
Costa Rica

... 6900
Jamaica

... 3200
Canada

... 3310
Mexico

... 6800
Cuba

Guatemala  07.09.09  16:23  Seite 1

... 8050
Guatemala

Honduras  18.11.09  09:53  Seite 1

... 8210
Honduras

... 4500
USA

... 8270
Panama

❑ Uni

... 0002
white

... 0005
blue

... 0006
yellow

... 0009
black

... 0007
orange

... 0003
red

... 0004
green

❑ Emblemaufdruck ❑ Emblem imprint ❑ Impression d‘emblème

... 0900
Fire Department 
red/white

... 1000
Marksmen 
green/white

... 5000
Berlin Bear

... 0093
Bavarian 
check

... 0450
Rainbow  
colours

... 0850
Checked flag

... 8300
Baden

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Deutschland_mit_Ball.pdf   1   14.10.19   18:48

... 2006
Germany/
football

... 0950
white/
football

... 0910
Fire Department new

different on both sides

... 1010
Marksmen new 

different on both sides

❑ Deutsche Bundesländer ❑ German Federal States ❑ États fédéraux allemands

... 7012 ... 7017
Brandenburg

... 7023
Bremen

... 0093 ... 5000
Berlin Bear

... 7014
Hamburg

... 7016
Hessen

... 7022

... 7013
Niedersachsen

Mecklenburg-
Vorpommern

Baden-
Württemberg

... 7021
Saarland

... 7015
Sachsen

... 7020
Sachsen-Anhalt

... 7019
Thüringen

... 7011
Nordrhein-
Westfalen

... 7018
Rheinland-
Pfalz

... 7024
Schleswig-
Holstein

Bavarian 
check

... 0451
Transgender

... 0452
LGBTQIA+

Su?dstaaten  04.06.2007  9:01 Uhr  Seite 1

... 8245
Confederate 
states

... 0800
Lyre 
blue/white

105..+
■ Polystyrolstab

■ polystyrene stick 

■ baguette en poly-

styrène 

106..+
■ Holzstab

■ wooden stick 

■ baguette

en bois
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■ PAPIER-DEKOFAHNEN ■  PAPER DECO FLAGS
■ DRAPEAUX EN PAPIER POUR DÉCORATION



... 0024
white/green

... 0042
green/white

... 0032
red/white

... 0062
yellow/white

... 0052
blue/white

... 3700
white/red

... 0025
white/blue

... 0092
black/white

... 0134
red/green

... 0135
red/blue

... 0136
red/yellow

... 0143
green/red

... 0139
red/black

... 0146
green/yellow

... 0153
blue/red

... 0156
blue/yellow

... 0157
blue/orange

... 0163
yellow/red

❑ Internationales Fahnen-Set ❑ International flag set ❑ Set de drapeaux internationaux

■ 50 Fahnen, gemischte Staaten (ohne Aufsteller)
■ 50 flags, different countries (without stand)
■ 50 drapeaux de différents états (sans vase)

Art. Nr./Item no./N° d’art. Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

105 1111 16,74

... 0165
yellow/blue

... 0164
yellow/green

... 0193
black/red

... 0169
yellow/black

... 0196
black/yellow

... 0243
green/white/red

... 0253
blue/white/red

❑ Waagerecht gestreift ❑ Horizontral stripes ❑ Bandes horizontales

❑ Fahnenständer aus Holz ❑ Wooden flag stand ❑ Socles en bois pour drapeaux

■ Ø ≈ 11 cm mit 16 Bohrungen ■ ≈ Ø 11 cm with 16 holes ■ Ø ≈ 11 cm avec 16 trous

Art. Nr./Item no./N° d’art. Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

805 1600, natur lackiert ■ natural lacquer ■ vernis incolore 11,26

805 1610, weiß ■ white ■ blanc 11,26

❑ Einzelfahnenständer „Blume“ ❑ „Flower“ single flag stand ❑ Socle unitaire « Fleur »

Art. Nr./Item no./N° d’art. Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

805 0051 0,38

■ Kunststoff, Ø ≈ 7,5 cm, 1 Bohrung, mit Selbstklebepunkt zur Fixierung, weiß. VE 50 Stück.

■ Plastic, ≈ 7.5 cm Ø, 1 hole, with self-adhesive point for fixing, white. PU 50 pieces.

■ En plastique Ø ≈ 7,5 cm, avec un point adhésif de fixation, blanc. UE 50 pièces.

❑ Fahnen- und Ballonständer ❑ Flag- and balloon stand ❑ Porte-drapeaux/Porte-ballons

Art. Nr./Item no./N° d’art. Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

➊ 800 2006 31,57

➋ 800 2007 19,80

■ ➊ Kunststoff, Höhe 174 cm, für 40 Fahnen/40 Ballons, wird aus 14 Teilen zusammengesteckt, rot/gelb                                         
■ ➊ Plastic, 174 cm height, for 40 flags/40 balloons, 14 parts, easy to assemble, red/yellow                                                                          	
■ ➊ En plastique, hauteur 174 cm, pour 40 drap./ 40 ball.,composé de 14 pièces à assembler rouge/jaune

■ ➋ Karton, Höhe 165 cm, für 36 F./36 B., wird aus 5 Teilen zusammengesteckt, weiße Wellpappe                                          
■ ➋ Cardboard, 165 cm height, for 36 fl./36 ball., 5 parts to assemble, white corrugated cardboard                                                                          	
■ ➋ En carton, hauteur 165 cm, pour 36 dr./ 36 ball.,composé de 5 pièces à assembler, carton ondulé blanc


➋
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■ PAPIER-DEKOFAHNEN, INT. FAHNEN-SETS + ZUBEHÖR ■  PAPER DECO FLAGS, INT. FLAG SET +
ACCESSORIES ■ DRAPEAUX EN PAPIER POUR DÉCORATION, SET DE DRAPEAUX INT. ET ACCESSOIRES



❑ Tischfahnen ❑ Table flags ❑ Drapeaux de table

■ Acetat ■ Acetat ■ Acétate
■ 30 cm langer Holzstab und ein Tischständer (≈ 6 x 2 cm) zum späteren Zusammenbau
■ 30 cm wooden pole and a wooden stand (≈ 6 x 2 cm) for later assembling
■ une baguette en bois (30 cm) et un socle (≈ 6 x 2 cm) pour un montage ultérieur
■ Vorkosten: 83,35 € ■ Initial costs: 83,35 € ■ Frais techniques: 83,35 €

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 10 15 25 50

 TF-A-4 CMYK 21,13 20,00 13,02 10,13

■ ≈ 10 x 15 cm
■ Satinstoff ■ Satin ■ Satin
■ 30 cm langer Holzstab und ein Tischständer (≈ 6 x 2 cm) zum späteren Zusammenbau
■ 30 cm wooden pole and a wooden stand (≈ 6 x 2 cm) for later assembling
■ une baguette en bois (30 cm) et un socle (≈ 6 x 2 cm) pour un montage ultérieur
■ Vorkosten: 83,35 € ■ Initial costs: 83,35 € ■ Frais techniques: 83,35 €

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 10 15 25 50

TF-S-4 CMYK 22,86 21,74 15,63 13,70

■ Wir führen diverse Ständerformen und -typen für Tischfahnen aus Holz und Metall.
■ We carry a range of wood and metal stand shapes and types for table pennants and table flags.
■ Nous livrons des socles dans des formats différents pour les fanions et drapeaux de table.

❑ Thekenaufsteller aus Karton ❑ Cardboard desktop stand ❑ Vase en carton

■ Weiß, ≈ 15 cm hoch, nimmt bis zu 50 Fahnen auf, mit Selbstklebepunkt zur Fixierung, leicht aufzubauen.
Bei größeren Stückzahlen ist eine individuelle Gestaltung möglich. Preise und Muster erhalten Sie auf  Anfrage.
VE 10 Stück
■ White, ≈ 15 cm high, accommodates up to 50 flags, with self-adhesive point for fixing, easy to assemble (without flags). 
For larger quantities, customised designs are possible. Prices and samples are available on request.
PU 10
■ Blanc, ≈ 15 cm de haut, avec point adhésif de fixation, facile à monter. Impression individuelle possible pour commande en 
grande quantité. Prix et échantillons sur demande.
UE 10 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

805 0050 0,99

❑ Polyesterfahnen "Staatenmotive"                                                                                                              
❑ Polyester flags „countries“  

■ ≈ 90 x 150 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/ UE 1

800.... 1 8,18

... 6000
France

... 6001
Italy

... 6002
USA

... 6003
Mexico

... 6004
Bavaria

... 6005
Europe

... 6006
Germany

... 6007
Spain

... 6009
Switzerland

... 6010
Austria

... 6011
Brasil

... 6300
South Africa

❑ Drapeaux en polyester « Motifs des États »

■ ≈ 10 x 15 cm

■ with eyelets
■ avec œillets
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■ THEKENAUFSTELLER AUS KARTON, POLYESTERFAHNEN, TISCHFAHNEN ■ CARDBOARD DESKTOP STAND, 
POLYESTER FLAGS, TABLE FLAGS ■ VASE EN CARTON, DRAPEAUX EN POLYESTER, DRAPEAUX DE TABLE

■ mit Ösen                                                                                                                       



❑ Minifahnen ❑ Mini flags ❑ Minidrapeaux

■ ≈ 30 x 40 mm 
■ 100 g/m2 FSC®

■ ≈ 80 mm langer Holzpicker  ■ ≈ 80 mm long wooden stick ■ pic en bois ≈ 80 mm
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 20.000 30.000

MF-30-50-1 1c 293,12 178,43 140,18 106,67 85,39 76,85 68,57

MF-30-50-2 2c 399,80 232,07 176,01 127,96 96,59 82,84 72,39

MF-30-50-3 3c 552,35 309,21 226,98 158,54 113,05 94,56 78,51

MF-30-50-4 4c 659,27 362,07 262,91 180,34 124,13 100,69 82,59

■ Größere Auflagen, andere Formate oder mit Kunststoffpicker auf Anfrage. ■ Larger runs, other formats or with plastic picker on 
request. ■ Autres formats et quantités sur demande.

❑ Bambus-Picker ❑ Bamboo flag food picks ❑ Piquers en bambou

■ 120 mm (Druckfläche ≈ 20 x 7 mm), 150 mm (Druckfläche ≈ 25 x 7 mm), 180 mm (Druckfläche ≈ 30 x 7 mm)
■ 120 mm (printable area ≈ 20 x 7 mm), 150 mm (printable area ≈ 25 x 7 mm), 180 mm (printable area ≈ 30 x 7 mm)
■ 120 mm (surface d‘impression ≈  20 x 7 mm),  150 mm (surface d‘impression ≈  25 x 7 mm),  180 mm (surface d‘impression ≈  30 x 7 mm)
■ Bambus ■ Bamboo ■ Bambou
■ Vorkosten: 83,35 ■ Initial costs: 83,35 €  ■ Frais techniques: 83,35 €

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 2.000 3.000 5.000

BAM-SP-DR-120 1c 54,59 32,55 29,00 27,00 21,35

BAM-SP-DR-150 1c 54,59 32,55 29,00 27,00 21,35

BAM-SP-DR-180 1c 54,59 32,55 29,00 27,00 21,35

❑ Burger Flags

■ ≈ 30 x 50 mm 
■ 135 g/m2

■ ➊ ≈ 100 mm, ➋ ≈ 125 mm, ➌ ≈ 150 mm, ➍ ≈ 200 mm
■ Holzpicker ■ wooden stick ■ pic en bois

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour                                                                                                                                              
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Art. Nr./Item no./N° d’art.  1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

 MF-30-100-1 /  MF-30-125-1 1c 308,03 193,45 155,22 121,58 100,30

 MF-30-100-2 /  MF-30-125-2 2c 414,84 246,97 190,91 142,99 114,87

 MF-30-100-3 /  MF-30-125-3 3c 567,52 323,19 242,02 173,59 128,09

 MF-30-100-4 /  MF-30-125-4 4c 674,18 376,98 277,95 195,26 139,17

 MF-30-150-1 /  MF-30-200-1 1c 311,74 197,14 158,92 125,40 104,11

 MF-30-150-2 /  MF-30-200-2 2c 418,53 250,81 194,61 146,83 115,35

 MF-30-150-3 /  MF-30-200-3 3c 571,22 327,03 245,71 177,27 131,79

 MF-30-150-4 /  MF-30-200-4 4c 678,13 380,80 281,64 198,93 142,99
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   

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

■ Auch erhältlich als "Weiße Ware" auf Seite 62 ■ Also available in 
white on page 62 ■ Également disponible en blanc à la page 62
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■ MINIFAHNEN, BURGER FLAGS, BAMBUS-PICKER ■  MINI FLAGS, BURGER FLAGS,
BAMBOO FLAG FOOD PICKS ■ MINIDRAPEAUX, BURGER FLAGS, PIQUERS EN BAMBOU



❑ Formgestanzte Minifahnen rund oder herzförmig                                                                                  
❑ Special shape mini flags round or heart-shaped  

■ ➊ rund, Ø ≈ 38 mm, ➋ Herzform ≈ 49 mm breit 
■ ➊ round, Ø ≈ 38 mm, ➋ hert-shaped ≈ 49 mm width 
■ ➊ ronde, Ø ≈ 38 mm, ➋ en forme de cœur ≈ 49 mm large 

■ 100 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 5.000 10.000 20.000

 FLG-RU-1 oder  FLG-HE-1 1c 399,80 231,95 127,96 102,34 95,20

 FLG-RU-2 oder  FLG-HE-2 2c 552,35 308,29 158,54 115,22 102,34

 FLG-RU-3 oder  FLG-HE-3 3c 659,27 362,07 180,34 130,50 111,77

 FLG-RU-4 oder  FLG-HE-4 4c 811,94 438,29 210,92 136,36 117,63





❑ Muffinpicker rund oder herzförmig  ❑ Cupcake pickers round                                                           
or heart-shaped ❑ Minidrapeaux « Muffin » rond ou en forme de cœur

■ ➊ ≈ 40 mm Ø rund oder ➋ als Herz  (≈ 44 x 40 mm)
■ ➊ ≈ 40 mm Ø round or ➋ heart-shaped (≈ 44 x 40 mm)
■ ➊ ≈ 40 mm Ø rond ou ➋ en forme de cœur (≈ 44 x 40 mm)
■ 135 g/m2 FSC®

■ ≈ 80 mm langer Holzpicker  ■ ≈ 80 mm long wooden sticks ■ pic en bois ≈ 80 mm
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 20.000

➊ MF-40-50-1 1c 353,02 211,18 163,89 126,04 97,62 83,48

➊ MF-40-50-2 2c 450,93 260,62 197,28 146,69 108,71 89,72

➊ MF-40-50-3 3c 697,76 385,00 280,76 200,09 136,24 104,25

➊ MF-40-50-4 4c 856,81 465,05 334,42 229,91 151,52 112,41

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 20.000

➋ MF-40-50-H-1 1c 353,02 211,18 163,89 126,04 97,62 83,48

➋ MF-40-50-H-2 2c 450,93 260,62 197,28 146,69 108,71 89,72

➋ MF-40-50-H-3 3c 697,76 385,00 280,76 200,09 136,24 104,25

➋ MF-40-50-H-4 4c 856,81 465,05 334,42 229,91 151,52 112,41

❑ Minidrapeaux en découpe spéciale, forme ronde ou en forme de cœur




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■ FORMGESTANZTE MINIFAHNEN, MUFFINPICKER ■ SPECIAL SHAPE MINI FLAGS,
CUPCAKE PICKERS ■ MINIDRAPEAUX EN DÉCOUPE SPÉCIALE, MINIDRAPEAUX "MUFFIN"  



❑ Minifahnen mit Staatenaufdruck und unifarben                                                                                                
❑ Mini flags countries and unicolour mini flags ❑ Minidrapeaux nationaux et uni

■ ≈ 30 x 40 mm
■ 100 g/m2 FSC®

■ ≈ 80 mm langer Holzpicker  ■ ≈ 80 mm long wooden stick ■ pic en bois ≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/ UE 1.000

■ Motiv ■ Motif ■ Motif 50 96,35

❑ Staatenaufdruck Minifahnen ❑ Mini flags,countries ❑ Minidrapeaux nationaux

■ Staffelpreise ab 10.000 Stück je Sorte auf Anfrage. Mindestabnahme je Sorte 50 Stück. ■ Sliding price scale from 10,000 
pieces per sort on request. Minimum order quantity 50 pcs. per motif. ■ Échelle de prix à partir de 10 000 pièces par nation.
Quantité minimale par nation est de 50 pièces.

■ Anfertigung Minifahnen für andere Staaten ab einer Menge von 100 Stück. Bitte fordern Sie unser Angebot an. Die Abbildungen von 
Flaggen sind beispielhaft und nicht größen- oder farbverbindlich.
■ Other country flags can be produced on a custom basis. Minimum quantity 100 pcs. Flag illustrations are intended to be examples and 
are not binding with regard to colour or size.
■ Autres nations sur demande (quantité minimale 100 pièces). N’hésitez pas à nous consulter pour recevoir une offre.
Les minidrapeaux sont représentés ici à titre d’exemple et peuvent varier en taille et en couleurs.

805 2000
Belgium

805 4900
Brazil

805 6500
Bosnia-
Herzegovina

805 8100
Argentina

805 5300
Bulgaria

805 8090
Chile

Chile  18.11.09  10:02  Seite 1

805 4600
Australia

805 7000
Albania

805 8240
Algeria

Algerien  19.11.09  08:52  Seite 1

805 2200
Germany

805 8125
England

805 5100
China

805 8110
Costa Rica

805 2100
Denmark

805 8115
Ecuador

805 8120
Ivory Coast

805 4700
Council of Europe

805 2400
Finland

805 2500
France

805 6700
India

805 8210
Honduras

Honduras  18.11.09  09:53  Seite 1

805 8130
Ghana

805 2300
Great Britain

805 2600
Greece

805 2700
Ireland

805 8135
Iran

805 2800
Iceland

805 3100
Israel

805 2900
Italy

805 3000
Japan

805 3200
Canada

805 8020
Colombia

Kolumbien  16.05.2006  9:36 Uhr  Seite 1

805 8220
Cameroon

Kamerun  18.11.09  09:52  Seite 1

805 6200
Croatia

805 3600
Austria

805 8280
Morocco

Marokko.qxp  04.12.17  13:56  Seite 1

805 3300
Luxembourg

805 3310
Mexikco

805 6300
South Africa

805 4200
Czech Republic

805 4400
Hungary

805 8155
South Korea

805 3900
Sweden

805 4000
Switzerland

805 4300
Turkey

805 4500
USA

805 8230
Uruguay

805 8095
Wales

805 0156
Ukraine

805 3700
Poland

805 3800
Portugal

805 5800 
Romania

805 3810 
Russia

805 8290
Senegal

Senegal.qxp  04.12.17  14:11  Seite 1

805 8310
Peru

Peru.qxp  04.12.17  13:56  Seite 1

805 8270
Panama

805 3400
Netherlands

805 8080
Nigeria

805 3500
Norway

805 3550
Northern

Ireland

805 6600
North

Macedonia

805 4100
Spain

805 8126
Scotland

805 5900
Slovakia
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■ MINIFAHNEN MIT STAATENAUFDRUCK ■  MINI FLAGS COUNTRIES ■ MINIDRAPEAUX NATIONAUX 



❑ Diverse Motive ❑ Miscellaneous ❑ Différents motifs

❑ Minifahnen zur Speisenkennzeichnung ❑ Mini flags for food labeling                                        
❑ Minidrapeaux avec marquage pour aliments

■ ≈ 30 x 40 mm
■ 100 g/m2 FSC®

■ ≈ 80 mm langer Holzpicker  ■ ≈ 80 mm long wooden stick ■ pic en bois ≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/ UE 1.000 

■ Motiv ■ Motif ■ Motif 50 96,35

■ Staffelpreise ab 10.000 Stück je Sorte auf Anfrage. Mindestabnahme je Sorte 50 Stück. ■ Sliding price scale from 10,000
pieces per sort on request. Minimum order quantity 50 pcs. per motif. ■ Échelle de prix à partir de 10 000 pièces par nation.
Quantité minimale par nation est de 50 pièces.

Minifähnchen Hinweise Ernährung.qxp  09.12.16  09:01  Seite 1

805 8051
Bio

Minifähnchen Hinweise Ernährung.qxp  09.12.16  09:01  Seite 4

805 8043
Veggy

Minifähnchen Hinweise Ernährung.qxp  09.12.16  09:01  Seite 2

805 8041
Laktosefrei

Minifähnchen Hinweise Ernährung.qxp  09.12.16  09:01  Seite 3

805 8042
Glutenfrei

805 8044
Vegan

805 8045
Vegetarisch

Minifähnchen Hinweise Ernährung.qxp  09.12.16  09:01  Seite 5Minifähnchen Hinweise Ernährung.qxp  09.12.16  09:01  Seite 6

805 8047
medium rare

805 8046
rare

805 8049
medium well

805 8048
medium

rare rare

Gargrade auf Tafel.qxp  09.12.16  08:02  Seite 1

805 8050
well done

well
done well

done

Gargrade auf Tafel.qxp  09.12.16  08:02  Seite 5

medium
rare medium

rare

Gargrade auf Tafel.qxp  09.12.16  08:02  Seite 2

medium
well medium

well
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❑ Uni
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■ MINIFAHNEN MIT STAATENAUFDRUCK ■  MINI FLAGS COUNTRIES ■ MINIDRAPEAUX NATIONAUX 



❑ Sonnenblenden ❑ Sun visors ❑ Visières

■ 🅐 Form(e) 1: ≈ 12 x 24 cm, 🅑 Form(e) 5: ≈ 12 x 23 cm
■ mit Gummizug ■ With elastic strap ■ avec élastique
■ 250 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 15.000 20.000

🅐 SB-1-1 1c 340,54 259,49 232,45 150,64 127,44 120,69 109,34

🅐 SB-1-2 2c 436,87 309,56 267,38 171,93 139,42 128,99 115,98

🅐 SB-1-3 3c 561,40 388,06 330,34 224,56 167,85 148,72 129,87

🅐 SB-1-4 4c 657,36 438,41 365,52 254,00 183,90 159,69 138,02

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 15.000 20.000

🅑 SB-5-1 1c 340,54 259,61 232,45 168,99 140,45 130,88 114,32

🅑 SB-5-2 2c 436,87 309,56 267,38 190,54 152,42 139,80 120,56

🅑 SB-5-3 3c 561,40 388,06 330,34 245,46 180,70 159,57 134,97

🅑 SB-5-4 4c 657,36 438,41 365,52 276,05 197,04 170,90 142,99

■ ab 100 Stück im Digitaldruck auf Seite 8 ■ from 100 pieces in digital printing on page 8
■ à partir de 100 pièces en impression numérique à la page 8

❑ Schirmmützen ❑ Caps ❑ Casquettes à visières

■ ≈ 62 x 21 cm, einstellbar für 48–60 cm Kopfumfang� ■ ≈ 62 x 21 cm, adjustable from 48 – 60 cm head circumference     
■ ≈ 62 x 21 cm, tour de tête variable de 48 cm à 60 cm
■ 250 g/m2 FSC® 
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

SCM-1 1c 443,38 296,68 247,62 208,38 169,88

SCM-2 2c 549,03 352,52 287,02 234,50 186,07

SCM-3 3c 824,20 493,34 383,10 294,79 219,47

SCM-4 4c 957,50 561,64 429,61 323,97 235,78

�🅐 Form(e) 1: ≈ 12 x 24 cm

�🅑 Form(e) 5: ≈ 12 x 23 cm

■ Auch erhältlich als "Weiße Ware" auf Seite 62 ■ Also available in 
white on page 62 ■ Également disponible en blanc à la page 62
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■ SONNENBLENDEN, SCHIRMMÜTZEN ■  SUN VISORS, CAPS ■ VISIÈRES, CASQUETTES À VISIÈRES



❑ Gesichtsmasken ❑ Fun masks ❑ Masques pour visage

■ max. 20 x 30 cm
■ mit Gummizug ■ With elastic strap ■ avec élastique
■ 250 g/m2 FSC® 
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 10.000 15.000

FM-1 1c 1004,14 585,86 473,33 416,86 318,88 258,46 238,59

FM-2 2c 1113,23 640,41 511,43 446,96 343,46 272,99 249,79

FM-3 3c 1282,35 725,16 579,36 506,73 401,82 304,73 272,23

FM-4 4c 1391,30 779,83 617,60 536,28 434,85 322,81 285,35

■ Stanzwerkzeug nach Aufwand, Preis motivabhängig ■ Punching tool according to expenditure, price depending on motif
■ Outil de découpe selon les frais engagés, prix en fonction du motif

❑ Dominomasken / Augenmasken ❑ Dominomasks / eyemasks ❑ Masques loup

■ max. 20 x 7 cm
■ mit Gummizug ■ With elastic strap  ■ avec élastique
■ 250 g/m2 FSC® 
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 15.000 20.000

FMD-1 1c 374,56 285,47 255,66 165,67 140,18 132,81 120,30

FMD-2 2c 480,59 340,54 294,14 188,99 153,44 141,96 127,58

FMD-3 3c 617,60 426,82 363,22 246,97 184,67 163,65 142,99

FMD-4 4c 723,12 482,25 402,09 279,48 202,25 175,75 151,78
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■ GESICHTSMASKEN, DOMINOMASKEN  ■ FUN MASKS, DOMINOMASKS ■ MASQUES POUR VISAGE, 
MASQUES LOUP



❑ Spitzhüte aus Karton ❑ Fun hats ❑ Chapeaux pointus en carton

■ ≈ 15 cm Ø x 22 cm hoch ■ ≈ 15 cm Ø x 22 cm height ■ ≈ 15 cm Ø x 22 cm de haut
■ mit Gummizug, flach liegend zum späteren Zusammenstecken ■ With elastic strap, lying flat for later assembly                            
■ avec élastique, livré à plat, à attacher ultérieurement
■ 200 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

SPHK-1 1c 375,69 267,50 231,43 213,33 202,52

SPHK-2 2c 479,69 321,81 269,17 242,92 227,12

SPHK-3 3c 753,20 460,98 363,60 314,92 285,74

SPHK-4 4c 905,74 538,83 416,62 355,44 318,73

❑ Piratenhüte ❑ Pirate caps ❑ Chapeaux de pirate

■ ≈ 34 x 15 cm
■ mit Gummizug ■ With elastic strap ■ avec élastique
■ 250 g/m2 FSC® 
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 7.500

PH-1 1c 443,51 295,40 246,47 222,02 198,04 178,55

PH-2 2c 545,33 348,81 283,31 250,57 221,76 195,50

PH-3 3c 805,46 474,74 364,36 309,31 279,36 235,26

PH-4 4c 957,36 551,97 416,75 349,20 311,85 257,94

❑ Kochmützen aus Karton ❑ Chef's hats made of cardboard ❑ Toques en carton

■ ≈ 62,6 x 16,8 cm, einstellbar für 48–60 cm Kopfumfang ■ ≈ 62,6 x 16,8 cm, adjustable from 48 – 60 cm head circumference
■ ≈ 62,6 x 16,8 cm, tour de tête variable de 48 cm à 60 cm
■ 250 g/m2 FSC®

■ zum späteren Zusammenstecken ■ for later assembly ■ à attacher ultérieurement 
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 7.500 10.000

KKM-1 1c 489,78 342,95 294,00 254,89 235,40 225,58

KKM-2 2c 598,48 401,96 336,45 284,07 257,83 244,81

KKM-3 3c 876,94 546,11 435,87 347,67 303,57 281,40

KKM-4 4c 1032,68 627,15 492,06 383,88 329,83 302,81
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■ SPITZHÜTE , PIRATENHÜTE , KOCHMÜTZEN ■  FUN HATS, PIRATE CAPS, CHEF´S HATS
■ CHAPEAUX POINTUS EN CARTON, CHAPEAUX DE PIRATE , TOQUES EN CARTON



❑ Eishockeyhelme ❑ Ice hockey helmets ❑ Casques pour hockey

■ ≈ 23 x 65 cm, für 48–60 cm Kopfumfang ■ ≈ 23 x 65 cm, for 48–60 cm head circumference
■ ≈ 23 x 65 cm, tour de tête variable de 48 cm à 60 cm
■ 250 g/m2 FSC® 
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 15.000

EH-250-1 1c 683,60 455,87 406,93 367,94 338,37 328,67

EH-250-2 2c 813,23 527,35 462,00 409,49 370,24 357,10

EH-250-3 3c 1100,62 671,89 561,53 473,33 407,19 385,15

EH-250-4 4c 1248,20 739,31 604,10 495,76 414,84 387,82

■ Auch erhältlich als "Weiße Ware" auf Seite 63 ■ Also available in white on page 63 
■ Également disponible en blanc à la page 63

■ GESICHTSMASKEN, DOMINOMASKEN, SPIRALHÜTE ■ FUN MASKS, DOMINOMASKS, SPIRAL CAPS ■ 

MASQUES POUR VISAGE, MASQUES LOUP, CASQUETTES SPIRALES 

❑ Karton-Button ❑ Cardboard button ❑ Bouton en carton

■ rund/round/rond Ø 55 mm  +  rund/round/rond Ø 65 mm   ■  Viereck/square/carré 55 x 55 mm
■  Rechteck/rectangle/rectangle/ 40 x 70 mm
■ 400 g/m2 FSC®

■ mit Kombiklammer auf der Rückseite (Clip und Anstecknadel) ■ with combiclip on the back (clip and pin)
■ avec combiclip au dos (clip et épingle)
 

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 300 500 1.000

KAR-BUT-55-DG CMYK 135,84 96,48 57,12 41,57 29,91

KAR-BUT-65-DG CMYK 135,80 110,44 58,08 42,53 30,87

KAR-BUT-55V-DG CMYK 135,84 96,48 57,12 41,57 29,91

KAR-BUT-70-DG CMYK 135,20 76,91 57,47 41,93 30,27
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■ EISHOCKEYHELME, KARTON-BUTTONS ■ ICE HOCKEY HELMETS, CARDBOARD BUTTONS ■ CASQUES 
POUR HOCKEY, BOUTONS EN CARTON



❑ Kronen ❑ Crowns ❑ Couronnes

■ Format siehe Skizze ■ See sketch for format ■ Format voir esquisse
■ für 48–60 cm Kopfumfang ■ for 48–60 cm head circumference
■ tour de tête variable de 48 cm à 60 cm
■ zum späteren Zusammenstecken
■ for later assembly ■ à attacher ultérieurement

■ 250 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

■ Weitere Stanzformen auf Anfrage! ■ Additional cutouts upon request!
■ Autres formes sur demande!

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

KRO-1-1 1c 867,52 485,18 357,99 263,93 203,92

KRO-1-2 2c 983,61 543,68 396,86 288,15 218,18

KRO-1-3 3c 1270,24 686,92 492,83 346,78 249,79

KRO-1-4 4c 1431,08 767,72 546,48 379,79 268,02

 KRO-1-... = Form 1,   KRO-2-... = Form 2,   KRO-3-... = Form 3,   KRO-4-... = Form 4

❑ Krönchen ❑ Coronets ❑ Mini-couronnes

■ ≈ 30 cm x 10 cm hoch ■ ≈ 30 cm x 10 cm height ■ ≈ 30 x 10 cm de haut
■ mit Gummizug, zum späteren Zusammenstecken ■ With elastic strap, for later assembly                                                                        
■ avec élastique, à attacher ultérieurement
■ 250 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

■ Weitere Stanzformen auf Anfrage! ■ Additional cutouts upon request!
■ Autres formes sur demande!

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

KROE-1-1 1c 483,78 286,64 220,61 173,33 152,92

KROE-1-2 2c 599,88 345,38 258,73 198,69 166,18

KROE-1-3 3c 886,51 488,24 355,82 255,91 198,69

KROE-1-4 4c 1046,82 569,04 408,59 289,69 216,02

�Form(e) ➊

≈ 67,5 x 10 cm

�Form(e) ➌

≈ 67,5 x 10 cm

Form(e) ➋

≈ 67,5 x 10 cm

Form(e) ➍

≈ 61,8 x 13,8 cm









- Druckbereich

- Printing area

- Surface imprimée

- Druckbereich

- Printing area

- Surface imprimée
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■ KRONEN, KRÖNCHEN ■  CROWNS, CORONETS
■ COURONNES, MINI-COURONNES



❑ Fan-Tröten (rund) ❑ Fan-Horns (round) ❑ Trompettes de supporter (rondes)

■ ➊ rund, ≈ 33 cm lang, ➋ rund, ≈ 19,5 cm lang
■ ➊ round, ≈ 33 cm long, ➋ round, ≈ 19,5 cm long
■ ➊ ronde, ≈ 33 cm de long , ➋ ronde, ≈ 19,5 cm de long
■ 250 g/m2 FSC®

■  Plastikstimme ■ plastic mouthpiece ■ sifflet

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

 TRR-195-1 1c 763,51 604,73 517,16 482,63 456,52

 TRR-195-2 2c 908,05 689,60 573,90 526,46 491,18

 TRR-195-3 3c 1009,49 747,58 608,80 549,03 504,05

 TRR-195-4 4c 1191,86 848,40 678,01 600,65 542,42

 TRR-330-1 1c 803,41 634,69 544,30 508,01 480,33

 TRR-330-2 2c 955,84 719,56 603,70 554,26 516,92

 TRR-330-3 3c 1062,75 777,68 640,92 577,96 530,55

 TRR-330-4 4c 1254,57 878,35 713,82 632,39 570,83

❑ Plastikstimmen, Standardfarben ❑ Plastic mouthpieces, standard colours                              
❑ Couleurs standards des sifflets

≈ 19,5 cm



❑ Fan-Tröten (eckig) ❑ Fan-Horns (angular) ❑ Trompettes de supporter (carrées)

■ eckig ≈ 33 cm lang ■ angular ≈ 33 cm long ■ carrée ≈ 33 cm de long
■ 250 g/m2 FSC®

■ Plastikstimme ■ plastic mouthpiece ■ sifflet 
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

TRE-330-1 1c 642,83 507,87 435,47 406,42 384,26

TRE-330-2 2c 764,66 575,67 483,28 443,51 413,57

TRE-330-3 3c 850,18 621,92 512,71 462,51 424,51

TRE-330-4 4c 1003,63 702,60 571,08 505,70 456,76

≈ 33 cm



rot

red

rouge

grün

green

vert

blau

blue

bleu

gelb

yellow

jaune

weiß

white

blanc

bunt gemischt

mixed colours

multicolore

≈ 33 cm
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■ FAN-TRÖTEN  ■ FAN-HORNS ■ TROMPETTES DE SUPPORTER



❑ Winkehände und Winkezeiger ❑ Cardboard hands and fingers                                                       
❑ Mains géantes et mains géantes index

■ ≈ 23 x 34 cm 
■ 250 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

■ Weitere Stanzformen auf Anfrage! ■ Additional cutouts upon request!
■ Autres formes sur demande!

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

 WH-1 /  WZ-1 1c 866,36 618,11 572,36 525,34 495,25

 WH-2  /  WZ-2 2c 973,42 679,41 602,30 555,27 509,53

 WH-3  /  WZ-3 3c 1251,77 819,34 695,09 618,11 555,27

 WH-4  /  WZ-4 4c 1421,66 912,12 740,84 632,39 572,36



❑ Winketrikots ❑ Cardboard jerseys ❑ Mains géantes t-shirt

■ ≈ 41 x 34 cm
■ 250 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour
■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

WT-1 1c 1190,45 889,30 789,39 706,55 648,07

WT-2 2c 1307,46 957,75 839,23 746,45 676,61

WT-3 3c 1595,86 1110,55 947,81 819,34 722,23

WT-4 4c 1755,69 1196,08 1010,52 860,76 747,98


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■ WINKEHÄNDE , WINKEZEIGER, WINKETRIKOTS ■  CARDBOARD HANDS AND FINGERS,
CARDBOARD JERSEYS ■ MAINS GÉANTES, MAINS GÉANTES INDEX ET MAINS GÉANTES T-SHIRT



❑ Parkscheiben aus Karton gem. deutscher StVO
❑ Cardboard parking disc acc. to german guidelines

■ 108 x 150 mm - Rückseite komplett bedruckbar ■ 108 x 150 mm - back side completely printable                                                           
■ 108 x 150 mm - verso entièrement imprimable
■ 250 g/m2 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 350 500 750 1.000 2.000 5.000

PS-KU-4 CMYK 1,95 1,06 0,96 0,89 0,75 0,53

❑ Kindermesslatten ❑ Children's yardsticks made of paper                                                               
❑ Mètres pliants pour enfants

■ 10 cm breit, ≈ 90 cm hoch ■ 10 cm wide, ≈ 90 cm high ■ 10 cm de large, ≈ 90 cm de haut

■ 170 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 83,35 € ■ Initial costs: 83,35 € ■ Frais techniques: 83,35 €

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000

KML-90 CMYK 1,20 0,95 0,79 0,65

❑ Disques de stationnement standard en carton selon les StVO (Allemagne)
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■ PARKSCHEIBEN, DREHSCHEIBEN, KINDERMESSLATTEN  ■ CARDBOARD PARKING DISCS, ROTARY DISCS 
CHILDREN´S YARDSTICKS ■ DISQUES STATIONNEMENT, PLAQUE TOURNE-DISQUE, MÈTRES PLIANTS POUR ENFANTS



❑ Fahnen- und Wimpelketten aus Papier für Innendekoration                                                          
❑ Indoor paper flag- and pennant strings

                                                    

■ 135 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-135-N-15-1 1c 6,06 4,13 3,02 2,80

FK-135-N-15-2 2c 7,20 4,74 3,32 3,02

FK-135-N-15-3 3c 10,10 6,25 4,00 3,37

FK-135-N-15-4 4c 11,71 7,09 4,36 3,59

■ Fahnenketten ≈ 15 x 21 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Fahnen ■ Flag strings ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m long, 20 flags
■ Guirlandes avec drapeaux ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 drapeaux

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-135-N-20-1 1c 5,89 3,90 2,72 2,64

FK-135-N-20-2 2c 7,05 4,54 3,06 2,81

FK-135-N-20-3 3c 9,93 6,05 3,74 3,22

FK-135-N-20-4 4c 11,59 6,91 4,12 3,43

■ Fahnenketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Fahnen ■ Flag strings ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 flags
■ Guirlandes avec drapeaux ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 drapeaux

■ Wimpelketten ≈ 16 x 28 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Spitzwimpel ■ Pennant strings ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m long, 20 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions  ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-135-N-16-1 1c 6,29 4,30 3,12 3,02

WK-135-N-16-2 2c 7,41 4,92 3,43 3,21

WK-135-N-16-3 3c 10,29 6,41 4,10 3,54

WK-135-N-16-4 4c 11,92 7,24 4,48 3,77

■ Wimpelketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Spitzwimpel ■ Pennant strings ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-135-N-20-1 1c 5,77 3,80 2,62 2,43

WK-135-N-20-2 2c 6,86 4,39 2,90 2,55

WK-135-N-20-3 3c 9,76 5,88 3,54 2,87

WK-135-N-20-4 4c 11,35 6,71 3,90 3,13

■ Weitere Materialien (z.B. nicht brennbares Papier), abweichende Längen, mehr Motive oder formgestanzte Varianten auf Anfrage 
■ Other sizes or materials, e.g. non-flammable paper, lengths, more motifs and cutout shapes upon request. ■ Autres matières (par 
exemple papier non inflammable), longueurs, plus de motifs ou modèles poinçonnés sur demande.
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❑ Guirlandes de décoration avec drapeaux ou fanions en papier pour usage intérieur

■ FAHNEN- UND WIMPELKETTEN FÜR DIE INNENDEKORATION ■ INDOOR PAPER FLAG - AND
PENNANT STRINGS ■ GUIRLANDES DE DÉCORATION AVEC DRAPEAUX OU FANIONS POUR USAGE INTÉRIEUR



❑ Fahnen- und Wimpelketten aus *opakem Karton für Innendekoration                                      
❑ Indoor *opaque cardboard flag- and pennant strings                                                                            

■ 300 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

❑ Guirlandes de décoration avec drapeaux ou fanions en carton *opaque pour usage intérieur

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-300-15-1 1c 7,21 5,25 4,08 3,68

FK-300-15-2 2c 8,34 5,87 4,38 3,87

FK-300-15-3 3c 11,24 6,94 5,02 4,24

FK-300-15-4 4c 12,84 8,19 5,41 4,48

■ Fahnenketten ≈ 15 x 21 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Fahnen ■ Flag strings ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m long, 20 flags
■ Guirlandes avec drapeaux  ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 drapeaux

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-300-20-1 1c 7,53 5,55 4,38 3,99

FK-300-20-2 2c 8,65 6,18 4,67 4,20

FK-300-20-3 3c 11,59 7,70 5,37 4,59

FK-300-20-4 4c 13,20 8,56 5,77 4,83

■ Fahnenketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Fahnen ■ Flag strings  ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 flags
■ Guirlandes avec drapeaux ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 drapeaux

■ Wimpelketten ≈  16 x 28 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Spitzwimpel ■ Pennant strings  ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m long, 20 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-300-16-1 1c 7,31 5,36 4,17 3,77

WK-300-16-2 2c 8,46 5,96 4,49 3,99

WK-300-16-3 3c 11,34 7,46 5,14 4,37

WK-300-16-4 4c 12,97 8,30 5,52 4,58

■ Wimpelketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Spitzwimpel ■ Pennant strings  ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-300-20-1 1c 7,09 5,11 3,93 3,54

WK-300-20-2 2c 8,19 5,70 4,21 3,73

WK-300-20-3 3c 11,05 7,19 4,85 4,09

WK-300-20-4 4c 12,69 8,01 5,23 4,27

■ Weitere Materialien (z.B. nicht brennbares Papier), abweichende Längen, mehr Motive oder formgestanzte Varianten auf Anfrage 
■ Other sizes or materials, e.g. non-flammable paper, lengths, more motifs and cutout shapes upon request. ■ Autres matières (par 
exemple papier non inflammable), longueurs, plus de motifs ou modèles poinçonnés sur demande.

* nicht durchscheinend/ not translucent/ rien ne transparaît
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■ FAHNEN- UND WIMPELKETTEN FÜR DIE INNENDEKORATION ■ INDOOR PAPER FLAG - AND
PENNANT STRINGS ■ GUIRLANDES DE DÉCORATION AVEC DRAPEAUX OU FANIONS POUR USAGE INTÉRIEUR



❑ Fahnen- und Wimpelketten aus nassfestem Papier für Außendekoration                                      
❑ Outdoor flag- and pennant strings made of waterproof paper 

■ 250 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

❑ Guirlandes de décoration avec drapeaux ou fanions en papier  imperméable pour usage extérieur

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-250-15-1 1c 6,95 6,15 5,68 5,53

FK-250-15-2 2c 8,10 6,78 5,99 5,73

FK-250-15-3 3c 10,66 8,26 6,66 6,11

FK-250-15-4 4c 12,61 9,09 7,03 6,32

■ Fahnenketten ≈ 15 x 21 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Fahnen ■ Flag strings ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m long, 20 flags
■ Guirlandes avec drapeaux ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 drapeaux

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-250-20-1 1c 7,68 6,88 6,41 6,26

FK-250-20-2 2c 8,84 7,53 6,73 6,46

FK-250-20-3 3c 11,76 9,03 7,42 6,86

FK-250-20-4 4c 13,37 9,89 7,80 7,10

■ Fahnenketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Fahnen ■ Flag strings  ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 flags
■ Guirlandes avec drapeaux ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 drapeaux

■ Wimpelketten ≈ 16 x 28 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Spitzwimpel ■ Pennant strings ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m long, 20 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-250-16-1 1c 7,09 6,30 5,81 5,64

WK-250-16-2 2c 8,21 6,90 6,11 5,86

WK-250-16-3 3c 11,09 8,40 6,77 6,24

WK-250-16-4 4c 12,73 9,25 7,15 6,44

■ Wimpelketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Spitzwimpel ■ Pennant strings  ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-250-20-1 1c 6,44 5,64 5,17 5,00

WK-250-20-2 2c 7,56 6,25 5,44 5,18

WK-250-20-3 3c 10,44 7,71 6,08 5,54

WK-250-20-4 4c 12,03 8,55 6,44 5,76

■ Andere Materialien, z.B. PP, 0,3 PVC. sowie abweichende Längen, mehr Motive oder formgestanzte Varianten auf Anfrage.
■ Other materials, e.g. PP, 0,3 PVC, different lengths, more motifs and cutout shapes upon request. ■ Autres matières (par exemple PP, 
0,3 PVC), longueurs plus de motifs ou modèles poinçonnés sur demande.
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■ FAHNEN- UND WIMPELKETTEN FÜR DIE AUSSENDEKORATION ■  OUTDOOR PAPER FLAG - AND
PENNANT STRINGS ■ GUIRLANDES DE DÉCORATION AVEC DRAPEAUX OU FANIONS POUR USAGE EXTÉRIEUR



❑ Fahnen- und Wimpelketten für Innendekoration - nicht brennbar                                                
❑ Indoor flag- and pennant strings non-flammable                                                                            

■ 185 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

❑ Guirlandes de décoration avec drapeaux ou fanions non inflammable pour usage intérieur

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-185-15-1 1c 7,77 5,84 4,61 4,26

FK-185-15-2 2c 8,90 6,44 4,92 4,48

FK-185-15-3 3c 11,80 7,94 5,58 4,85

FK-185-15-4 4c 13,42 8,79 5,95 5,08

■ Fahnenketten ≈ 15 x 21 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Fahnen ■ Flag strings  ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m long, 20 flags
■ Guirlandes avec drapeaux ≈ 15 x 21 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 drapeaux

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

FK-185-20-1 1c 8,09 6,15 4,93 3,99

FK-185-20-2 2c 9,23 6,77 5,25 4,20

FK-185-20-3 3c 12,15 8,29 5,93 4,59

FK-185-20-4 4c 13,77 9,15 6,32 4,83

■ Fahnenketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Fahnen ■ Flag strings ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 flags
■ Guirlandes avec drapeaux ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 drapeaux

■ Wimpelketten ≈ 16 x 28 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 20 Spitzwimpel ■ Pennant strings ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m long, 20 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions  ≈ 16 x 28 cm, 1 motif, 5 m de long, 20 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-185-16-1 1c 7,91 5,95 4,74 3,77

WK-185-16-2 2c 9,03 6,56 5,05 3,99

WK-185-16-3 3c 11,93 8,08 5,70 4,37

WK-185-16-4 4c 13,54 8,90 6,07 4,58

■ Wimpelketten ≈ 20 x 30 cm, 1 Motiv, 5 m lang, 12 Spitzwimpel ■ Pennant strings  ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m long, 12 triangular pennants
■ Guirlandes avec fanions ≈ 20 x 30 cm, 1 motif, 5 m de long, 12 fanions

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 100 200 500 1.000

WK-185-20-1 1c 7,67 5,71 4,52 3,54

WK-185-20-2 2c 8,79 6,32 4,79 3,73

WK-185-20-3 3c 11,65 7,80 5,43 4,09

WK-185-20-4 4c 13,25 8,62 5,80 4,27

■ Weitere Materialien (z.B. nicht brennbares Papier), abweichende Längen, mehr Motive oder formgestanzte Varianten auf Anfrage 
■ Other sizes or materials, e.g. non-flammable paper, lengths, more motifs and cutout shapes upon request. ■ Autres matières (par 
exemple papier non inflammable), longueurs, plus de motifs ou modèles poinçonnés sur demande.
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■ FAHNEN- UND WIMPELKETTEN FÜR DIE AUSSENDEKORATION ■  OUTDOOR PAPER FLAG - AND
PENNANT STRINGS ■ GUIRLANDES DE DÉCORATION AVEC DRAPEAUX OU FANIONS POUR USAGE EXTÉRIEUR



❑ Fahnen- und Wimpelketten mit individueller Form ❑ Flag- and pennant                            
strings with individual shape ❑ Guirlandes de décoration avec une

■ Als Variante von Fahnen- und Wimpelketten  
mit klassischer Formgebung lassen sich auch  
formgestanzte Elemente zu ansprechenden Ketten  
vernähen. Dabei müssen nicht alle Elemente  
die gleiche Form aufweisen, auch ein Mix aus  
mehreren Formen innerhalb einer Kette ist  
möglich. Individuelle Formen werden über  
entsprechende Werkzeuge realisiert.

■ Alternatively also items cut in shape can be  
sewed up to appealing strings. Not all the items  
need to have the same shape, also a mix of 
various shapes within a string is possible.
Individual shapes are implemented by  
means of appropriate tools.

■ En alternative à nos guirlandes de drapeaux
et fanions standards nous pouvons fabriquer des
guirlandes avec une forme spéciale.
Les éléments peuvent avoir un format
ou une forme différente. Pour les formes
spéciales nous avons besoin d’un
outil de découpe.

❑ Deckenhänger mit individueller Form ❑ Ceiling hangers with individual shape                       
❑ Suspensions avec une forme spéciale

■ einzelne Elemente im Deckenhänger werden mit dünnen Nylonfäden verbunden.
Die Anzahl der zu verbindenden Elemente ist dabei variabel. Die Befestigung erfolgt
über einen Drahthaken am oberen Ende der Schnur mit Schnurreserve zur
Längenanpassung.
■ individual elements in the ceiling hanger are connected with thin nylon threads.
The number of elements to be connected is variable. Fastening is achieved
via a wire hook at the upper end of the cord with cord reserve for
length adjustment.
■ Les différents éléments de la suspension au plafond sont reliés entre eux par de
fins fils de nylon. Le nombre d'éléments à relier est variable. La fixation s'effectue
à l'aide d'un crochet métallique situé à l'extrémité supérieure du cordon, avec une
réserve de cordon permettant d'ajuster la longueur.

forme spéciale

❑ Fahnenkette „Fußball” ❑ Flag strings „Football“                                                                                
❑ Guirlande de décoration « football »
■ 5 m lang , 12 Ballmotive, gestanzt, Ø 20 cm, an starkes, weißes Textilband genäht, für Innendekoration

■ 5 m long, 12 cutout ball designs, Ø 20 cm, sewn to  a  strong white textile string, for indoor use

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

410 2010 4,48

■ 12 ballons poinçonnés, Ø 20 cm, 5 m, sont cousus sur un fort band de textile blanc pour usage intérieur
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■ INDIVIDUELLE FORMEN, FAHNENKETTE FUSSBALL ■ INDIVIDUAL SHAPES, FLAG STRINGS FOOTBALL
■ FORMES INDIVIDUELLES, GUIRLANDE DE DÉCORATION «FOOTBALL»



❑ Wimpelketten aus Weichplastik ❑ Plastic pennant strings ❑ Guirlandes de fanions en          
PVC souple 

�■ an starkes, weißes Textilband genäht, wetterfest ■ Sewn to a strong white textile string; weatherproof ■ Fanions cousus 
sur un band de textile blanc, résistant aux intempéries

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

s.o. / see above / voir ci-dessus 5 5,58

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

s.o. / see above / voir ci-dessus 5 17,44

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

s.o. / see above / voir ci-dessus 5 4,24

410 6803
red/white

410 6805
blue/white

410 6600
multi-coloured

410 6603
red/white

410 6604
green/white

410 6605
blue/white

410 6634
red/green

410 6606
yellow/white

410 6609
black/white

410 6696
black/yellow

410 6656
blue/yellow

410 6635
red/blue

410 6636
red/yellow

410 6699
black/red/yellow

410 6643
green/white/red

410 6653
blue/white/red

410 6694
black/white/green

■ Wimpelketten ≈ 15 x 30 cm, 4 m lang, 16 Spitzwimpel, Stärke 0,3 mm ■ Pennant strings  ≈ 15 x 30 cm, 4 m long, 16 triangular                  
pennants, strength 0,3 mm ■ Guirlandes avec fanions  ≈ 15 x 30 cm, 5 m de long, 16 fanions triangulaire, epaisseur 0,3 mm

410 6700
multi-coloured

410 6705
blue/white

410 6703
red/white

410 6706
yellow/white

410 6704
green/white

■ Wimpelketten ≈ 20 x 30 cm, 10 m lang, 30 Spitzwimpel, Stärke 0,3 mm ■ Pennant strings ≈ 20 x 30 cm, 10 m long, 30 triangular            
pennants, strength 0,3 mm ■ Guirlandes avec fanions  ≈ 20 x 30 cm, 10 m de long, 30 fanions triangulaire, epaisseur 0,3 mm

■ Wimpelketten ≈ 15 x 28 cm, 4 m lang, 16 Spitzwimpel, Stärke 0,18 mm ■ Pennant strings ≈ 15 x 28 cm, 4 m long, 16 triangular                     
pennants, strength 0,18 mm ■ Guirlandes avec fanions ≈ 15 x 28 cm, 4 m de long, 16 fanions triangulaire, epaisseur 0,18 mm

windempfindlich/wind-sensitive/sensibles au vent

❑ Deckenhänger „Fußball” ❑ „Football“ ceiling hanger ❑ Suspensions « football »
■  3 Ballmotive gestanzt, Ø 20 cm, an Nylonschnur mit Befestigungshaken für die Innendekoration

■  3 cutout ball designs, Ø 20 cm,  on a nylon string, with hook for  hanging, for indoor use 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

410 2006 2,97

■  3 ballons poinçonnés,  Ø 20 cm, sur un cordon  en nylon avec crochet pour usage intérieur
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■ DECKENHÄNGER FUSSBALL , WIMPELKETTE AUS WEICHPLASTIK ■ CEILING HANGERS "FOOTBALL", PLASTIC 
PENNANT STRINGS■ SUSPENSIONS «FOOTBALL» , GUIRLANDES DE FANIONS EN PVC SOUPLE



❑ Wimpelketten aus Stoff ❑ Fabric pennant strings ❑ Guirlandes de fanions en tissu

■ Stärke 14 g/m² FSC® ■ Strength 14 g/m² FSC® ■ Épaisseur 14 g/m² FSC®

■ Wimpelketten ≈ 20 x 30 cm, 10 m lang, 30 Spitzwimpel  ■ Pennant strings ≈ 20 x 30 cm, 10 m long, 30 triangular pennants,                           
■ Guirlandes avec fanions ≈ 20 x 30 cm, 10 m de long, 30 fanions triangulaire

■ �an starkes, weißes Textilband genäht ■ sewn onto strong, white textile strap ■ cousu sur une bande textile blanche résistante

 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

s.o. /see above/ voir ci-dessus 1 17,53

410 6910
multi-coloured

410 6913
red/white

410 6914
green/white

410 6915
blue/white

❑ Wimpelketten aus Papier ❑ Paper pennant strings ❑ Guirlandes de fanions en papier

■ 100 g/m² FSC®

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

s.o. /see above/ voir ci-dessus 10 2,79

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

s.o. /see above/ voir ci-dessus 5 5,57

410 7250
multi-coloured

410 7255
blue/white

410 7253
red/white

410 7256
yellow/white

410 7254
green/white

410 7210
multi-coloured

410 7215
blue/white

410 7213
red/white

410 7216
yellow/white

410 7214
green/white

■ Wimpelketten ≈ 16 x 28 cm, 5 m lang, 20 Spitzwimpel  ■ Pennant strings ≈ 16 x 28 cm, 5 m long, 20 triangular pennants,                                  
■ Guirlandes avec fanions ≈ 16 x 28 cm, 5 m de long, 20 fanions triangulaire

■ Wimpelketten ≈ 16 x 28 cm, 10 m lang, 40 Spitzwimpel  ■ Pennant strings ≈ 16 x 28 cm, 10 m long, 40 triangular pennants,                             
■ Guirlandes avec fanions ≈ 16 x 28 cm, 10 m de long, 40 fanions triangulaire

❑ Fahnenketten aus Papier ❑ Paper flag strings ❑ Guirlandes de drapeaux en papier

■ 100 g/m² FSC®

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

410 7070 10 4,49

410 7070
International, 20 versch. Staaten nach unserer Wahl/ International, 20 different countries of our choice/ International, 20 nations différentes selon notre choix

■ Fahnenketten ≈ 12 x 24 cm, 5 m lang, 20 Fahnen  ■ Paper flag strings ≈ 12 x 24 cm, 5 m long, 20 flags                                                                  
■ Guirlandes de drapeaux ≈ 12 x 24 cm, 5 m de long, 20 drapeaux
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■ FAHNEN- UND WIMPELKETTEN AB LAGER ■ FLAG AND PENNANT STRINGS FROM STOCK
■ GUIRLANDES DE FANIONS ET DE DRAPEAUX EN STOCK



❑ Fahnenketten aus Papier ❑ Paper flag strings                                                                                        
❑ Guirlandes de drapeaux en papier

■ 100 g/m² FSC®

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

s.o. / see above / voir ci-dessus 10 3,73

Art. Nr./Item no./N° d’art.  VE/PU/UE 1

mit Emblemen / with emblems / avec emblèmes 10 3,73

bunt / coloured / multicolore 10 2,71

■ Abweichende Staaten-Motive und Formate auf Anfrage  ■ Other state motifs and formats on request
■ Autres nations et formats sur demande

410 7079
Emblem

Feuerwehr

410 7072
Emblem

Bayrische Raute

410 7078
Emblem

Lyra

410 7080
Emblem

Schützen

410 7545
Emblem

Regenbogen

410 7046
Australia

410 7020
Belgium

410 7049
Brazil

410 7021
Denmark

410 7060
Germany

410 7096
Council of 
Europe

410 7024
Finland

410 7093
France

410 7088
Greece

410 7095
Great Britain

410 3200
Canada

410 3450
New Zealand

410 7083
Austria

410 7038
Russia

410 7063
South Africa

410 7043
Turkey

410 7085
Sweden

410 7084
Switzerland

410 7053
Poland

410 7087
Spain

410 2700
Ireland

410 7094
Italy

410 7033
Luxembourg

410 7086
Mexico

410 7098
Netherlands

410 7044
Hungary

410 7097
USA

■ Fahnenketten ≈ 12 x 24 cm, 5 m lang, 20 Fahnen  ■ Paper flag strings ≈ 12 x 24 cm, 5 m long, 20 flags                                                                  
■ Guirlandes de drapeaux ≈ 12 x 24 cm, 5 m de long, 20 drapeaux

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

410 7050
multi-coloured
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■ FAHNENKETTEN AUS PAPIER AB LAGER ■ PAPER FLAG STRINGS FROM STOCK ■
GUIRLANDES DE DRAPEAUX EN PAPIER EN STOCK



❑ Windmühlen aus Kunststoff, mit Druck ❑ Plastic pinwheels with imprint                                         
❑ Moulins à vent en plastique, avec impression

■ PVC
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Windmühlen, 4-flügelig/ Pinwheels with 4 wings/ Moulins à vent à 4 hélices
■ Ø 16 cm - 40 cm Polystyrolstab ■ Ø 16 cm - 40 cm polystyrene stick ■ Ø 16 cm - 40 cm baguette en polystyrène 
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art.  1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

WM-3300100-X-1 1c 689,09 587,78 539,86 493,09 473,47

WM-3300100-X-2 2c 883,59 664,25 591,33 515,26 485,31

WM-3300100-X-3 3c 1095,25 769,77 661,57 548,65 506,35

WM-3300100-X-4 4c 1246,80 845,85 711,92 570,33 517,94

■ Ø 21 cm - 40 cm Polystyrolstab ■ Ø 21 cm - 40 cm polystyrene stick ■ Ø 21 cm - 40 cm baguette en polystyrène 
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

WM-3300200-X-1 1c 821,52 720,32 672,27 625,50 605,87

WM-3300200-X-2 2c 1015,99 796,79 723,63 647,93 617,85

WM-3300200-X-3 3c 1227,42 902,19 793,86 681,07 638,50

WM-3300200-X-4 4c 1379,73 942,58 844,45 702,73 650,35

■ Ø 28 cm - 40 cm Holzstab ■ Ø 28 cm - 40 cm wooden stick ■ Ø 28 cm - 40 cm baguette en bois 
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

WM-3300300-X-1 1c 1194,27 1093,09 1044,94 998,16 978,78

WM-3300300-X-2 2c 1388,88 1169,44 1096,40 1020,58 990,51

WM-3300300-X-3 3c 1600,44 1274,95 1166,63 1053,97 1011,28

WM-3300300-X-4 4c 1752,48 1350,92 1217,36 1075,52 1023,00

Windmühlen, 8-flügelig/ Pinwheels with 8 wings/ Moulins à vent à 8 hélices
■ Ø 16 cm - 40 cm Polystyrolstab ■ Ø 16 cm - 40 cm polystyrene stick ■ Ø 16 cm - 40 cm baguette en polystyrène 
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

DR-3300500-X-1 1c 1017,77 916,33 868,55 821,63 802,13

DR-3300500-X-2 2c 1212,52 992,80 919,76 844,06 814,11

DR-3300500-X-3 3c 1423,94 1098,06 990,12 877,46 834,64

DR-3300500-X-4 4c 1575,86 1174,65 1040,72 899,51 846,73

Schaufelwindmühlen, 6-flügelig/ Pinwheels with rounded wings, 6 wings/ Moulins à 6 hélices
■ Ø 17 cm - 40 cm Holzstab ■ Ø 17 cm - 40 cm wooden stick ■ Ø 17 cm - 40 cm baguette en bois 
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

WM-3300900-X-1 1c 1017,77 916,33 868,55 821,63 802,13

WM-3300900-X-2 2c 1212,52 992,80 919,76 844,06 814,11

WM-3300900-X-3 3c 1423,94 1098,06 990,12 877,46 834,64

WM-3300900-X-4 4c 1575,86 1174,65 1040,72 899,51 846,73

■ weitere Windmühlenformate: Ø21 und 28 cm - Preise auf Anfrage ■ Additional pinwheel formats: Ø 21 and 28 cm,
prices upon request. ■ Autres formats de moulins à vent:  21 cm ou 28 cm, prix sur demande !

■ X = gewählte Flügelfarbe  ■ X = selected wing colour  ■ X = couleur de l‘hélice
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■ WINDMÜHLEN MIT WERBEDRUCK ■ PINWHEELS WITH ADVERTISING IMPRINT
■ MOULINS À VENT AVEC IMPRESSION



❑ Windmühlen aus Kunststoff, bunt, ohne Druck ❑ Plastic pinwheels, mixed colours,             
without imprint ❑ Moulins à vent en plastique, multicolore, sans impression

■ PVC
■ Ø 16 cm / Ø 21 cm -> 40 cm langer Polystyrolstab oder Ø 28 cm -> 60 cm Holzstab
■ Ø 16 cm / Ø 21 cm -> 40 cm long polystyrene stick or Ø 28 cm -> 60 cm wooden stick
■ Ø 16 cm / Ø 21 cm -> 40 cm baguette en polystyrène ou Ø 28 cm -> 60 cm baguette en bois

Windmühlen, 4-flügelig/ Pinwheels with 4 wings/ Moulins à vent à 4 hélices
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille VE/PU/UE 1.000

330 0100 Ø 16 cm 125 416,12

330 0200 Ø 21 cm 100 548,65

330 0300 Ø 28 cm 25 921,05

Windmühlen, 8-flügelig/ Pinwheels with 8 wings/ Moulins à vent à 8 hélices
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille VE/PU/UE 1.000

330 0500 Ø 16 cm 100 744,67

330 0600 Ø 21 cm 50 1022,37

330 0700 Ø 28 cm 20 1652,70

❑ Windmühlenketten aus Kunststoff, bunt, ohne Druck ❑ Plastic pinwheel chains,                 
mixed colours, without imprint ❑ Chaînes de moulins en plastique, multicolore, sans impression

■ PVC
■ 15 bunte Windmühlen ■ 15 windmills mixed colours ■ 15 moulins à vent colorés

Windmühlenketten mit 4-flügeligen Windmühlen/
Pinwheel strings with 4 wings/ Chaînes de moulins à 4 hélices
Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille Länge/Length/Longueur VE/PU/UE 1

330 1200 Ø 28 cm 10 m 1 22,32

Windmühlenketten mit 8-flügeligen Windmühlen/
Pinwheel strings with 8 wings/ Chaînes de moulins à 8 hélices
■ 16 bunte Windmühlen ■ 16 windmills mixed colours ■ 16 moulins à vent colorés

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille Länge/Length/Longueur VE/PU/UE 1

330 1300 Ø 16 cm 5 m  14,34

-01-
red

-02-
green

-03-
blue

-04-
yellow

-06-
white

❑ Standard-Flügelfarben ❑ Standard wing colours ❑ Couleurs standards des moulins à vent

-07-
mixed colours
without white

-05-
orange

3
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■ WINDMÜHLEN OHNE WERBEDRUCK ■ PINWHEELS WITHOUT ADVERTISING IMPRINT
■ MOULINS À VENT SANS IMPRESSION



❑ Windmühlen/Fahrradwindmühlen aus Kunststoff mit verschiedenen Flügelformen                           
❑ Plastic pinwheels/bicycle pinwheels by different wings form ❑ Moulins à vent/vélo en     
plastique aux formats différents

■ PVC
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Windmühlen, 4-flügelig, mit abgerundeten Flügeln/ Pinwheels with 4 rounded wings/                                 
Moulins à vent à 4 hélices arrondies
■ Ø 15 cm - 40 cm Polystyrolstab ■ Ø 15 cm - 40 cm polystyrene stick ■ Ø 15 cm - 40 cm baguette en polystyrène 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 2.000 5.000 10.000

WM-3301500-x-1 1c 974,96 702,09 600,91 505,96 486,58

WM-3301500-x-2 2c 1364,30 896,83 677,37 528,64 498,30

WM-3301500-x-3 3c 1787,03 1108,15 782,13 561,77 519,35

WM-3301500-x-4 4c 2091,25 1260,31 858,86 583,57 530,93

Fahrradwindmühlen, 4-flügelig, mit abgerundeten Flügeln/ Bicycle pinwheels, 4 rounded wings/ 
Moulins à vélo avec 4 hélices arrondies
■ PVC
■ Ø 15 cm
■ Kunststoff-Steckachsen mit Klemmhalter aufgeschoben, mit Gummiring zur Fixierung ■ transparent fixing for the handle-
bar with 1 rubber-band for fixing ■ fixés sur un axe transparent et  maintenus avec une pince de fixation avec élastique
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

WM-3301600-x-1 1c 966,41 865,47 817,56 770,41 750,90

WM-3301600-x-2 2c 1161,28 941,81 868,79 792,97 762,88

WM-3301600-x-3 3c 1372,45 1047,59 939,14 826,35 783,91

WM-3301600-x-4 4c 1524,88 1123,44 989,86 848,02 795,38

Windmühlen, 3-flügelig, mit stark abgerundenten Flügeln/Pinwheels, 3 rounded wings/                           
Moulins à vent avec 3 hélices arrondies
■ 250g/m2 FSC®

■ Ø 15 cm - 40 cm Polystyrolstab ■ Ø 15 cm - 40 cm polystyrene stick ■ Ø 15 cm - 40 cm baguette en polystyrène
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

WM-3301700-1 1c 993,95 705,65 608,55 542,52 505,70

WM-3301700-2 2c 1107,12 763,01 645,38 565,97 519,09

WM-3301700-3 3c 1311,54 864,33 715,98 608,55 555,66

WM-3301700-4 4c 1426,11 921,81 752,82 635,18 570,33

-01-
red

-06-
white

❑ Standard-Flügelfarben ❑ Standard wing colours ❑ Couleurs standards des moulins à vent

-07-
mixed colours without white

-02-
green

-03-
blue

-04-
yellow

-05-
orange

■ X = gewählte Flügelfarbe  ■ X = selected wing colour  ■ X = couleur de l‘hélice
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■ WINDMÜHLEN, FAHRRADWINDMÜHLEN ■ PLASTIC PINWHEELS, BICYCLE PINWHEELS
■ MOULINS À VENT, MOULINS À VÉLO



❑ Windmühlen aus Karton ❑ Cardboard pinwheels ❑ Moulins à vent en carton                                                 

 

Windmühlen, 4-flügelig/ Pinwheels, 4 wheels/ Moulins à vent avec 4 hélices 
■ Ø 16 cm - 40 cm Holzstab ■ Ø 16 cm - 40 cm wooden stick ■ Ø 16 cm - 40 cm baguette en bois 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 2.000 5.000 10.000

WM-3300190-x-1 1c 953,13 736,74 628,54 563,64 541,99

WM-3300190-x-2 2c 1152,81 836,98 679,07 584,33 552,74

WM-3300190-x-3 3c 1358,14 942,70 734,97 610,34 568,79

WM-3300190-x-4 4c 1557,79 1042,93 785,51 631,03 579,56

Windmühlen, 8-flügelig/ Pinwheels, 8 wheels/ Moulins à vent avec 8 hélices 
■ Ø 16 cm - 40 cm Holzstab ■ Ø 16 cm - 40 cm wooden stick ■ Ø 16 cm - 40 cm baguette en bois 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 2.000 5.000 10.000

DR-3300590-1 1c 1135,16 918,77 810,57 745,65 724,01

DR-3300590-2 2c 1334,84 1019,01 861,10 766,35 734,77

DR-3300590-3 3c 1540,16 1124,72 917,00 792,37 750,82

DR-3300590-4 4c 1739,82 1224,96 967,53 813,06 761,58

❑ Windmühlen-Bastelsets, 4-flügelig aus Karton (vollflächig bedruckt)                                               
❑ Pinwheels assembling-set (printed on the entire surface)

■ 200 g/m² FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000

WB-1 1c 548,78 324,86 250,05 190,54

WB-2 2c 681,72 391,38 294,39 217,04

WB-3 3c 985,65 543,29 396,23 278,08

WB-4 4c 1157,19 629,20 467,21 312,74

❑ Stiftwindmühlen, 4-flügelig ❑ Pencil pinwheels, 4 wheels                                                            
❑ Crayons moulins en stock, 4 hélices

■ unbedruckte, bunte Flügel, Bleistifte naturfarben, unbedruckt ■ unprinted, coloured wings, natural-coloured pencils,           
unprinted ■ hélices colorées sans impression, crayon en bois nature sans impression

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. d’art. VE/PU/UE 1

330 9900 50 0,85

■ 1-farbiger Druck auf Bleistift, Flügel bunt ■ 1-colour print on pencil, wings colored ■ impression 1 couleur sur crayon
■ Vorkosten: 121,00 € je Farbe ■ Initial costs: 121,00 € per colour ■ Frais techniques: 121,00 € par couleur 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000 2.000 3.000 5.000

WM-3309900-1 50 1,98 1,45 1,32 1,16

Motiv

■ 250 g/m² FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

❑ Set de moulin à vent à bricoler, 4 hélices en carton (sur les deux faces)

■ Ø 20 cm - 40 cm Polystyrolstab ■ Ø 20 cm - 40 cm polystyrene stick ■ Ø 20 cm - 40 cm baguette en polystyrène 

■ X = gewählte Flügelfarbe 
■ X = selected wing colour 

■ X = couleur de l‘hélice
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■ KARTONWINDMÜHLEN, WINDMÜHLENBASTELSETS, STIFTWINDMÜHLEN ■ CARDBOARD PINWHEELS, PINWHEELS ASSEMBLING-SET AND

PENCIL PINWHEELS ■ MOULINS À VENT EN CARTON, SET DE MOULIN À VENT À BRICOLER ET CRAYONS MOULINS



❑ Klatschfächer aus Karton ❑ Cardboard clapping fans

■ 32 x 45 cm
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Standard
■ 300 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 3.000 5.000 10.000 20.000

KLF-300-1 1c 769,39 479,57 446,83 421,07 408,20

KLF-300-2 2c 902,05 530,93 483,90 448,21 431,02

KLF-300-3 3c 1208,94 637,98 553,87 493,86 462,51

KLF-300-4 4c 1378,83 699,41 592,32 522,40 482,50

Premium
■ 400 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 3.000 5.000 10.000 20.000

KLF-430-1 1c 810,81 520,98 488,11 461,10 449,62

KLF-430-2 2c 943,48 572,36 525,34 489,65 472,44

KLF-430-3 3c 1250,36 679,41 595,16 535,27 503,92

KLF-430-4 4c 1420,25 740,84 639,51 562,41 523,80

❑ Plano-Handfächer ohne Griff ❑ Plano handheld fans without handle                                       
❑ Éventails plano sans manche

■ 300 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000

HOG-1 1c 411,32 301,39 264,76 235,44

HOG-2 2c 519,89 360,27 307,05 264,48

HOG-3 3c 798,20 504,29 406,31 327,93

HOG-4 4c 953,88 585,28 462,42 364,13

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

❑ Éventails à applaudir en carton
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■ KLATSCHFÄCHER, PLANO-HANDFÄCHER OHNE GRIFF ■ CARDBOARD CLAPPING FANS, PLANO HANDHELD 
FANS ■ ÉVENTAILS À APPLAUDIR ET ÉVENTAILS SANS MANCHE



❑ Segment-Handfächer faltbar ❑ Handheld fans segmented and foldable                                 
❑ Éventails avec 6 parties pliables

■ ≈ 10 x 20 cm (geschlossen)/ ≈ 33 x 20 cm (offen)
■ ≈ 10 x 20 cm (closed format)/ ≈ 33 x 20 cm (open format)
■ ≈ 10 x 20 cm (format fermé)/ ≈ 33 x 20 cm (format ouvre)
■ 300 g/m2 FSC®

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

HF6-1 1c 767,78 676,18 645,67 630,39 621,24

HF6-2 2c 890,04 747,27 699,66 675,87 661,59

HF6-3 3c 1187,71 906,61 812,92 766,05 737,95

HF6-4 4c 1355,62 997,60 878,26 818,59 782,80

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

❑ Handfächer mit Griff ❑ Handheld fans with handle                                                                                         
❑ Éventails avec manche

■ ≈ 16 x 16 cm
■ 300 g/m2 FSC®

■ ≈ 12 cm langer Kunststoffgriff oder 12 cm langer Holzgriff FSC® ■ ≈ 12 cm long plastic handle or 12 cm long wooden handle FSC®

■ manche en plastique ≈ 12 cm de long ou manche en bois FSC® 12 cm de long

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

■ mit Kunststoffgriff ■ with plastic handle ■ avec manche en plastique
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

HMG-X-1 1c 747,98 596,70 545,20 433,95 402,46

HMG-X-2 2c 869,30 666,54 598,10 461,10 422,49

HMG-X-3 3c 1164,72 822,15 707,96 526,74 458,17

HMG-X-4 4c 1328,86 910,72 772,20 565,22 479,57

■ mit Holzgriff ■ with wooden handle ■ avec manche en bois
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

HMG-H-X-1 1c 772,73 621,45 569,95 458,70 427,21

HMG-H-X-2 2c 894,04 691,28 622,85 485,84 447,24

HMG-H-X-3 3c 1189,46 846,89 732,71 551,47 482,92

HMG-H-X-4 4c 1353,62 935,47 796,95 589,97 504,32

■ Form 1 auch erhältlich als "Weiße Ware" auf Seite 62 ■ Form 1 also available in 
white on page 62 ■ Forme 1 également disponible en blanc à la page 62

    

mit Holzgriff,
with wooden handle,
avec manche en bois■ X = gewählte Form  ■ X = selected form  ■ X = forme choisie
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■ HANDFÄCHER MIT GRIFF, SEGMENT-HANDFÄCHER ■ HANDHELD FANS WITH HANDLE ,
HANDHELD FANS SEGMENTED ■ ÉVENTAILS AVEC MANCHE , ÉVENTAILS AVEC 6 PARTIES PLIABLES



❑ RecyCup® – recycelbare Trinkbecher (mit bis zu 51% weniger Kunststoff)                                          
❑ RecyCup® – recyclable paper cups (up to 51% less plastic)                                                                   

■ 320 g/m2 einseitig beschichtet ■ 320 g/m2 inner coating  ■ 320 g/m2 revêtement simple face
■ Vorkosten: 83,35 € ■ Initial costs: 83,35 € ■ Frais techniques: 83,35 €

 

Singlewall  einwandig, für Heiß- und Kaltgetränke/ Singlewall cups usable for hot and cold drinks/
Simple paroi pour boissons chaudes et froides

Doublewall  doppelwandig, für Heißgetränke/ Doublewall cups usable for hot drinks/
Double paroi pour boissons chaudes

❑ RecyCup® – gobelets recyclables (jusqu'à 51% de plastique en moins)

■ VE: 3.000 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 3.000 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 3.000 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 3.000 6.000 9.000 12.000 15.000

BEC-RE-SW-01 CMYK 0,1 l , 4 oz 310,00 241,50 183,50 171,50 164,50

■ VE: 2.000 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 2.000 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 2.000 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000

BEC-RE-SW-018 CMYK 0,18 l , 7 oz 342,50 294,00 266,50 253,00 201,00

■ VE: 1.000 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 1.000 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 1.000 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

BEC-RE-SW-02 CMYK 0,2 l , 8 oz 478,50 386,50 343,00 288,00 209,00

■ VE: 1.000 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 1.000 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 1 000 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

BEC-RE-SW-03 CMYK 0,3 l , 12 oz 489,00 397,50 356,50 307,50 219,50

■ VE: 700/ Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 700 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 700 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.400 2.800 4.200 5.600 10.500

BEC-RE-SW-04 CMYK 0,4 l , 16 oz 500,00 382,00 338,50 323,50 249,00

■ VE: 700/ Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 700 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 700 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.400 2.800 4.200 5.600 10.500

BEC-RE-SW-05 CMYK 0,5 l , 20 oz 528,50 407,00 364,00 339,00 269,00

■ VE: 500 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 500 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 500 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

BEC-RE-DW-02 CMYK 0,2 l , 8 oz 509,50 394,00 351,00 312,00 228,50

■ VE: 500 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 500 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 500 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000

BEC-RE-DW-03 CMYK 0,3 l , 12 oz 520,50 404,50 364,00 327,00 275,50

■ VE: 400 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 400 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 400 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.200 2.000 4.000 5.200 10.000

BEC-RE-DW-04 CMYK 0,4 l , 16 oz 552,50 441,50 396,00 377,50 289,50

■ VE: 400 / Karton, Preis per 1.000 Stück ■ PU: 400 / cardboard box, Price per 1.000 pcs. ■ UE : 400 / par carton, prix par 1 000 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.600 2.000 3.200 5.200 10.000

BEC-RE-DW-05 CMYK 0,5 l , 20 oz 514,00 411,50 370,50 344,50 298,00

SUPD
Kennzeichnungspflicht

SUPD mandatory
labeling by law

SUPD
étiquetage obligatoire
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Achtung! Folgende gesetzliche Abgabe gilt nur bei der Verwendung in Deutschland 
■ Attention! The following statutory fee applies only when used in Germany ■ Attention ! La 
redevance légale suivante s’applique uniquement en cas d’utilisation en Allemagne
Seit dem 01.01.24 ist das EinwegKunststoffFondsGesetz mit
verpflichtender Abgabe von 1,236 € /kg Becher-/Deckel-Nettogewicht in Kraft*.
Diese Kosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt und sind nicht rabattierbar.
* bei Verwendung in Deutschland

■ RECYCUPS ® ■ RECYCUPS ® ■ RECYCUPS ®

EWKFondsG



❑ Foodbecher/Snackbecher ❑ Food cup/snack cup                                                                                 
❑ Gobelets pour aliments / gobelets pour snacks

■ Größen/ Sizes/ Tailles:: 0,3 l/0,4 l
■ 340 g/m2 innen PE-beschichtet  ■ 340 g/m2 PE-coated inside ■ 340 g/m2 intérieur couché PE
■ Vorkosten: 83,35 € ■ Initial costs: 83,35 € ■ Frais techniques: 83,35 €

■ für Suppen, Snacks, Eiscreme etc. ■ for soups, snacks, ice cream, etc. ■ pour soupes, snacks, glaces, etc.
■ optional mit Deckel ■ optionally with lid  ■ en option avec couvercle

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

BEC-FOC-03 CMYK 0,3 l , 12 oz 435,79 331,90 295,30 278,65 263,20

BEC-FOC-04 CMYK 0,4 l , 16 oz 454,13 350,30 313,75 297,05 281,50

Deckel/lid/couvercle CMYK 0,3 l, 12 oz + 0,4 l, 16 oz 470,20 366,40 329,85 313,10 294,20

❑ Winter-Kombibecher, doppelwandig / alkoholbeständig bis max. 10% VOL                                    
❑ Winter-Combicup, double-walled / up to max. 10% alcohol content

■ Größe/ Size/ Taille: 0,2 l  (8 oz)
■ 260 g/m2 innen PLA-beschichtet  ■ 260 g/m2 cup inside PLA coated
■ 260 g/m2 avec un couche de PLA à l'intérieur
■ Vorkosten: 83,35 € ■ Initial costs: 83,35 € ■ Frais techniques: 83,35 €

 
Digitaldruck ■ digital printing ■ impression numérique
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

BEC-WKB-02-DG CMYK 888,02 642,67 519,99 478,34 458,08 445,70

�

❑ TrendCup®  – einwandig, für Heiß- und Kaltgetränke*                                                                         
❑ TrendCup® – single wall, for hot and cold drinks*

■ Größen/ Sizes/ Tailles: 0,02 l/0,04 l/ 0,2 l/ 0,3 l
■ 210 g/m2 unbeschichtet  ■ 210 g/m2 uncoated ■ 210 g/m2 sans couche
■ Vorkosten: 356,00 € je Farbe ■ Initial costs: 356,00 € per colour ■ Frais techniques: 356,00 € par couleur

Erhältlich ab 50.000 Stück ■ Available from 50.000 pieces
■ Disponible à partir de 50 000 pièces

■ Auch erhältlich als Standard-Becher mit herkömmlicher PE-Beschichtung und SUPD-Kennzeichnungspflicht ■ Also available 
as a standard cup with conventional PE-coating and SUPD labelling requirement ■ Également disponible en tant que gobelet 
standard avec revêtement en PE et SUPD étiquetage obligatoire

■ bis max. 10 Minuten alkoholbeständig  ■ resistant to alcohol for up to 10 minutes  ■ résistant à 
l'alcool jusqu'à 10 minutes maximum

■ 100% Werbefläche für Ihre Aussagen! ■ 100% advertising space for your statements! ■ 100 % de 
surface publicitaire pour vos slogans!

* Lieferung  der Becher ohne SUPD Piktogramm „Produkt enthält Kunststoff“ und ohne Berechnung der EWKFonds-Gebühr, da sie  beim
derzeitigen Stand der Erkenntnisse nicht unter die SUPD-Richtlinie vom 03.07.21 fallen.
These cups are supplied without the SUPD pictogram ‘Plastic in product’, as they do not fall under the SUPD Directive of 03.07.21 according to the current state of knowledge.
 Ces gobelets sont livrés sans le pictogramme SUPD « Produit contenant du plastique » , car en l'état actuel des connaissances, ils ne sont pas concernés par la directive 
 SUPD du 03/07/21.

❑ TrendCup® – simple paroi, pour boissons froides et chaudes*

❑ Gobelets combinés hiver à double paroi / résistant à
l’alcool jusqu‘à un maximum de 10% d‘alcool

SUPD
Kennzeichnungspflicht

SUPD mandatory
labeling by law

SUPD
étiquetage obligatoire
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■ TRENDCUP®, FOODBECHER, WINTER-KOMBIBECHER ■ TRENDCUP®, FOOD CUPS, WINTER-COMBICUP 
■ TRENDCUP®, GOBELETS POUR ALIMENTS, GOBELETS COMBINÉS HIVER

EWKFondsG
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❑ Kombi-Eis- und -Trinkbecher ❑ Combi ice cream- and beverage cups                                           
❑ Gobelets combinés pour glace et pour boire

■ 232 g/m2 einseitig beschichtet  ■ 320 g/m2 one side coated ■ 320 g/m2 enduit sur une seule face
■ Vorkosten: 83,35 € ■ Initial costs: 83,35 € ■ Frais techniques: 83,35 €
■ 100% Werbefläche für Ihre Aussagen! ■ 100% advertising space for your statements
■ 100 % de surface publicitaire pour vos slogans!

■ Eisbecher ■ Icecream cups ■ Gobelets pour glace
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

BEC-EKB-140-DG CMYK 140 ml 1200,40 837,97 651,37 550,95 521,18

BEC-EKB-270-DG CMYK 340 ml 1500,80 906,64 747,48 684,12 620,77

■ Kombi TrendCup®*

■ Becher 235 g/m2,  Zuschnitt Banderole 150 g/m2 ■ Cup 235 g/m2, cut-to-size banderole 150 g/m2                                                                 
■ Gobelet 235 g/m2, découpe bandeau 150 g/m2 

■ bis max. 10 Minuten alkoholbeständig  ■ resistant to alcohol for up to 10 minutes  
■ résistant à l'alcool jusqu'à 10 minutes maximum

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

BEC-KTC-02-DG CMYK 0,2 l 540,90 421,80 381,90 362,79 350,77

BEC-KTC-03-DG CMYK 0,3 l 601,01 481,90 442,55 421,80 409,78

■ Kombibecher doppelwandig/ PLA-beschichtet ■ Combicups, doublewall/ PLA-coated                                                         
■ Gobelets combinés pour boire double paroi / avec d’une couche de PLA
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

BEC-DKB-02-DG CMYK 0,2 l 605,77 490,14 450,88 431,79 420,12

❑ Eisbecher RecyCup® ❑ Ice cream cup RecyCup®  ❑ Gobelets pour glace RecyCup®

■ 320 g/m2 einseitig beschichtet  ■ 320 g/m2 one side coated ■ 320 g/m2 enduit sur une seule face
■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request. ■ Prix et détails sur demande.

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille 

BEC-RE-IC-01 CMYK 100 ml/4 oz

BEC-RE-IC-015 CMYK 150 ml/5 oz

BEC-RE-IC-02 CMYK 200 ml/8 oz

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille  

BEC-RE-IC-03 CMYK 300 ml/12 oz

BEC-RE-IC-04 CMYK 400 ml/16 oz

* Lieferung  der Becher ohne SUPD Piktogramm „Produkt enthält Kunststoff“ und ohne Berechnung der EWKFonds-Gebühr, da sie  beim derzeitigen Stand der Erkenntnisse nicht unter die SUPD-Richtlinie vom 03.07.21
 fallen. * These cups are supplied without the SUPD pictogram ‘Plastic in product’ and without charging the EWKFonds fee, as they do not fall under the SUPD Directive of 03.07.21 according to the current state of
 knowledge. * Ces gobelets sont livrés sans le pictogramme SUPD « Produit contenant du plastique » et sans facturation de la taxe EWKFonds, car en l'état actuel des connaissances, ils ne sont pas concernés par la 
directive SUPD du 03/07/21.
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■ DIVERSE BECHER ■ VARIOUS CUPS ■ GOBELETS DIVERS
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❑ Trinkbecher weiß ❑ Drinking cups, white ❑ Gobelets en carton blanc 

■ Kaltgetränkebecher weiß ■ Cold drink cups, white ■ Gobelets blancs pour boissons froides
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. g/m2  Größe/Size/Taille  1.000

900 0002 232 g/m2 0,02 l 83,65

900 0004 232 g/m2 0,04 l 102,00

900 0010 232 g/m2 0,1 l 110,20

900 0020 232 g/m2 0,2 l 135,00

900 0030 232 g/m2 0,3 l 150,55

900 0040 229 g/m2 0,4 l 172,55

900 0050 229 g/m2 0,5 l 213,40

■ Heißgetränkebecher „Coffee or Tea to go” weiß ■ Hot drink cups „Coffee or Tea to Go“, white                
■ Gobelets blancs « Coffee or Tea to Go » pour boissons chaudes
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. g/m2 Größe/Size/Taille  1.000

900 0042 232 g/m2 0,2 l 144,40

900 0043 232 g/m2 0,3 l 173,40

900 0044 229 g/m2 0,4 l 243,75

❑ Bagasse-Deckel ❑ Bagasse lids      

❑ Couvercles en bagasse

■ papierähnlicher Faserstoff aus Zuckerrohr,          
mit Trinköffnung, plastikfrei ■ Paper-like fibers 
made from sugar cane, with sip through, plasticfree   

■ fibre semblable à du papier à base de canne à

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000

900 0298= Ø 8 cm 95,30

900 0299 = Ø 9 cm 95,30

❑ Öko-Deckel aus Papier ❑ Paper lids (eco)             
❑ Couvercles écologique en papier
■ mit Trinköffnung, plastikfrei ■ with sip through, plasticfree
■ avec ouverture, sans plastique
■ diverse Deckel aus Polystyrol weiterhin bei uns erhältlich 
■ various polystyrene/ bio-plastic lids still available ■ divers cou-
vercles en polystyrène / bioplastique encore disponible chez nous.

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000

900 0294 = Ø 8 cm 74,90

900 0295 = Ø 9 cm 87,90

❑ Nudelboxen, mit Verschluss ❑ Noodle boxes with closure                                                                         
❑ Boîtes à pâtes, avec fermeture 

■ 285 g/m2 innen PE-beschichtet  ■ 285 g/m2 PE-coated inside ■ 285 g/m2 intérieur couché PE                                                                             
■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request. ■ Prix et détails sur demande.

Art. Nr./Item no./N° d’art. Größe/Size/Taille  

BEC-NBO-480 480 ml

BEC-NBO-710 710 ml

sucre, avec ouverture, sans plastique

■ naturfarben, natural colour, naturelleFür diverse Becher ■ For various cups ■ Pour divers gobelets

Für diverse Becher ■ For various cups
 ■ Pour divers gobelets

SUPD
Kennzeichnungspflicht

SUPD mandatory
labeling by law

SUPD
étiquetage obligatoire
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■ TRINKBECHER WEISS, NUDELBOXEN, DIVERSE DECKEL ■ DRINKING CUPS WHITE , NOODLE BOXES,
VARIOUS LIDS ■ GOBEELTS EN CARTON,  BOÎTES À PÂTES COUVERCLES DIVERS
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❑ Bedruckbare Papier-Trinkhalme, plastikfrei ❑ Printable paper straws, plasticfree                                                                    
❑ Pailles en papier personnalisables, sans plastique

■ LFGB-konform, FSC® ■ food-safe, FSC® ■ conforme aux exigences LFGB, FSC®

■ Standardfarben ■ standard colours ■ couleurs standard (Pantone U):

■ Vorkosten: 330,00 € je Farbe ■ Initial costs: 330,00 € per colour
■ Frais techniques: 330,00 € par couleur

ø 6 mm, ■ Länge 20 cm ■ length 20 cm ■ longueur 20 cm
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 5.000 10.000 15.000

PTH-6-200-1 1c 172,50 125,00 108,00

PTH-6-200-2 2c 184,90 131,00 112,00

ø 6 mm, ■ Länge 25 cm ■ length 25 cm ■ longueur 25 cm
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 5.000 10.000 15.000

PTH-6-250-1 1c 178,00 130,50 113,50

PTH-6-250-2 2c 190,40 136,50 117,50

ø 8 mm, ■ Länge 20 cm ■ length 20 cm ■ longueur 20 cm
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 6.500 9.750 16.250

PTH-8-200-1 1c 176,50 127,00 115,50

PTH-8-200-2 2c 186,30 133,60 119,40

ø 8 mm, ■ Länge 25 cm ■ length 25 cm ■ longueur 25 cm
Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 6.500 9.750 16.250

PTH-8-250-1 1c 182,50 134,00 120,00

PTH-8-250-2 2c 192,30 140,60 124,70

PMS 115 U

PMS 351 U

PMS 2322 U

PMS 143 U

PMS 375 U

PMS Black U

PMS Pink U

PMS Process Blue

Silver

PMS 1925 U

PMS 285 U

Gold

■ Farben außerhalb dieser Liste: Aufpreis 131,00 € je Farbe 
■ For colours which are not included in this list will be charged with 131,00 € per colour
■ Pour les couleurs hors de nos standards: supplément 131 € par couleur

Druckstreifen
printed stripe

bande d‘impression 
17mm

4 mm

max. Druckbreite
max. printed area
largeur maximale
d‘impression
13 mm
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■ PAPIER-TRINKHALME ■ PAPER STRAWS ■ PAILLES EN PAPIER



❑ Partyteller Premium ❑ Party plates premium ❑ Assiettes en carton Premium

■ Ø ≈ 23 cm                                                                                                                              

■ 320 g/m2 

■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request. ■ Prix et détails sur demande.

❑ Bierdeckel ❑ Beer coasters ❑ Sous-verres

■   rund Ø 107 mm   round Ø 107 mm   ronds Ø 107 mm
 93 x 93 mm mit abgerundeten Ecken  93 x 93 mm with rounded edges  93 x 93 mm avec coins arrondis

■ Auch erhältlich als "Weiße Ware" auf Seite 63 ■ Also available in white on page 63 
■ Également disponible en blanc à la page 63

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.200 2.500 5.000 7.500 10.000

 BD-MD-4-R CMYK 501,00 233,00 131,00 116,50 102,00 88,50

 BD-MD-4-E CMYK 501,00 233,00 131,00 116,50 102,00 88,50





❑ Untersetzer und Pilsdeckchen aus Zellstoff ❑ Coasters                                                                     
❑ Sous-verres et colerettes en papier ouaté

■ Verschiedene Formate, Materialqualitäten und Veredelungstechniken sind möglich. Preise und Details auf Anfrage.
■ Different sizes, material qualities and print finishings are possible. Prices and details upon request. 
■ Modèles, formats, qualités et techniques d’impression différents sont possible. Prix et détails sur demande.

❑ Light Airlaid Coaster

■ Ø 90 mm                                                                                                                               
■ Light Airlaid                                                                                                                                                                                                                                                                      
■ Vorkosten: 34,00 € ■ Initial costs: 34,00 € ■ Frais techniques: 34,00 €

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 2.500 

SAC-90 CMYK 434,00 289,00 195,50

* Lieferung  der Teller ohne SUPD Piktogramm „Produkt enthält Kunststoff“ und ohne Berechnung der EWKFonds-Gebühr, da sie  beim 
derzeitigen Stand der Erkenntnisse nicht unter die SUPD-Richtlinie vom 03.07.21 fallen.
* These plates are supplied without the SUPD pictogram ‘Plastic in product’, as they do not fall under the SUPD Directive of 03.07.21 
according to the current state of knowledge.
* Ces assiettes sont livrés sans le pictogramme SUPD « Produit contenant du plastique » , car en l'état actuel des connaissances, ils ne 
sont pas concernés par la directive  SUPD du 03/07/21.
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■ PARTYTELLER PREM IUM , BIERDECKEL , UNTERSETZER  ■ PARTY PLATES, BEER COASTERS, COASTERS 
■ ASSIETTES EN CARTON , SOUS-VERRES



❑ Digitaldruck Servietten 33 x 33 cm ❑ Napkins (digital printing) 33 x 33 cm                                   
❑ Serviettes impression numérique 33 x 33 cm

■ 1/4-Falz  ■  1/4 fold ■ 1/4 pli
■ Zelltuchservietten FSC®, 3-lagig (Gastro-Qualität)
■ Tissue FSC®, 3-ply (catering quality)
■ Serviette papier ouaté FSC®, 3 épaisseurs (qualité gastronomie)

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs./ Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 480 1.200 2.400 4.800 9.600

SER-33-VD CMYK 88,00 60,70 52,30 46,20 44,00

❑ Digitaldruck Servietten 24 x 24 cm ❑ Napkins (digital printing) 24 x 24 cm                                   
❑ Serviettes impression numérique 24 x 24 cm

■ Tissue-Servietten 3-lagig ■ 3-ply tissue napkins ■ Serviettes en papier 3 épaisseurs                                                                                              
■ Vorkosten: 34,00 € ■ Initial costs: 34,00 € ■ Frais techniques: 34,00 €

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 1.500 2.000 2.500

SER-24-DG3 CMYK 95,50 91,00 87,00 83,50 80,00

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

❑ Flexodruck Servietten ❑ Napkins (flexo printing)                                                
❑ Serviettes impression flexo

■ Cocktail-, Lunch- und Dinnerservietten ■ Cocktail-, Lunch- and Dinner napkins ■ Serviettes pour cocktails, déjeuners et dîners
■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request.  ■ Prix et détails sur demande.

Material/ Material/ Matière Größe, Falz/Size, fold/ Taille, type de pli

Zelltuch/ Tissue/ Tissu cellulose 20 cm (1/4-*), 24 cm (1/4-*), 33/40 cm (1/4- & 1/8-*) 

Airlaid/ Airlaid/ Airlaid - non tissé 20 cm (1/4-*), 24 cm (1/4-*), 33/40 cm (1/4- & 1/8-*) *= Falz/Fold/de Pli

■ 1/4-Falz ■ 1/4-fold ■ 1/4 de pli

■ 1/8-Falz ■ 1/8-fold ■ 1/8 de pli
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■ SERVIETTEN ■ NAPKINS ■ SERVIETTES



❑ Bestecktaschen „Servetta“ ❑ Cutlery pockets "Servetta"                                                                  
❑ Pochettes à serviette « Servetta »

 "Servetta" Öko mit Serviette/"Servetta" Eco with napkin/« Servetta » éco avec serviette                                                                                                 
■ Tasche ≈ 20 x 8,5 cm, Serviette 33 x 33 cm ■ Bag ≈ 20 x 8,5 cm, napkin 33 x 33 cm ■ Pochette ≈ 20 x 8,5 cm, Serviette 33 x 33 cm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 3.120 6.240 12.480 24.960

 SER-ST-1E CMYK 310,95 189,40 127,40 125,95

➋ "Servetta" mit Serviette/"Servetta" with napkin/« Servetta » avec serviette

■ Tasche ≈ 20 x 8,5 cm, Serviette 33 x 33 cm ■ Bag ≈ 20 x 8,5 cm, napkin 33 x 33 cm ■ Pochette ≈ 20 x 8,5 cm, Serviette 33 x 33 cm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 3.120 6.240 12.480 24.960

➋ SER-ST-1 CMYK 306,30 184,75 122,70 121,30

❑ Einschlag-/ Einwickelpapier für Sandwiches, Burger etc. ❑ Wrapping paper for                   
sandwiches, burgers etc. ❑ Papier à envelopper pour sandwichs, burgers, etc.

■ ≈ 50 x 33,5 cm                                                                                                                           

■ 40 g/m2 Kraftpapier ■ 40 g/m2 kraft paper ■ 40 g/m2 papier kraft                       

■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request.  ■ Prix et détails sur demande.

❑ Salatschale ❑ Salad bowl ❑ Barquette à salade

■ 333 g/m2 innen PE-beschichtet  ■ 333 g/m2 PE-coated inside  ■ 333 g/m2 revêtement intérieur en PE                                                                                                                            
■ ≈ 1300 ml                                                                                                                                                                                                                                             

❑ Passende Deckel für Salatschale ❑ Suitable lids for salad bowl                                                      
❑ Couvercles adaptés pour barquette à salade

■ Ø 18,6 cm, transparent                                                                                                                                                                                                                             
■ Polystyrol (PS)  ■ Polystyrene (PS) ■ Polystyrène (PS)                         

                                                                                                                                                                                                                             

■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request.  ■ Prix et détails sur demande.

■ 100 g/m2 kraft paper FSC® brown, napkin: tissue 2-ply natural brown or white, without advertising imprint

■ 100 g/m2 papier kraft FSC®  brun, serviette: tissu, 2 épaisseurs, brun naturel ou blanc, pas d’impression sur la serviette

■ 100 g/m2 Kraftpapier FSC®, braun, Serviette: Tissue 2-lagig naturbraun oder weiß, ohne Werbedruck geliefert

■ 120 g/m2 FSC®, napkin: tissue 2-ply white, without advertising imprint                                                                                                                    
■ 120 g/m2 FSC®, serviette: tissu, 2 épaisseurs blanc, pas d’impression sur la serviette

■ 120 g/m2 FSC®,  Serviette: Tissue 2-lagig weiß, ohne Werbedruck geliefert
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■ BESTECKTASCHEN „SERVETTA“, SALATSCHALEN UND DECKEL ■ CUTLERY POCKETS "SERVETTA", SALAD 
BOWLS AND LIDS ■ POCHETTES À SERVIETTE « SERVETTA », BARQUETTE À SALADE ET COUVERCLES 
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❑ Blockbodenbeutel, weiß oder braun ❑ Block bottom bags, white or brown                                     
❑ Sacs à fond plat, blancs ou marron

■ ➊ S (≈ 18 x 9 x 23 cm) ■ ➋ M  (≈ 26 x 14 x 30 cm) ■ ➌ L  (≈ 32 x 22 x 25 cm)

■ 70 g/m2 Kraftpapier ■ 70 g/m2 kraft paper ■ 70 g/m2 papier kraft

■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request.  ■ Prix et détails sur demande.
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■ BLOCKBODENBEUTEL ■ BLOCK BOTTOM BAGS ■ SACS À FOND



❑ Popcornboxen ❑ Popcorn boxes ❑ Boîtes à pop-corn 

■ 300 g/m2 FSC®

■ ➊ ≈ 6,3 x 6,3 x 8,5 cm  - klein, ■ ➊ ≈ 6,3 x 6,3 x 8,5 cm  - small, ■ ➊ ≈ 6,3 x 6,3 x 8,5 cm  - petit
■ ➋ ≈ 12,8 x 7,8 x 15,0 cm  - medium, ■ ➋ ≈ 12,8 x 7,8 x 15,0 cm  - medium, ■ ➋ ≈ 12,8 x 7,8 x 15,0 cm  - taille moyenne
■ ➌ ≈ 12,8 x 7,8 x 25 cm  - groß, ■ ➌ ≈ 12,8 x 7,8 x 25 cm  - large, ■ ➌ ≈ 12,8 x 7,8 x 25 cm  - grand

■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

■ In Kleinauflage im Digitaldruck auf S. 6 ■ From 100 pcs. as digital print on page 6.                                                                                                     

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 7.500 10.000

➊  BEC-POP-MI-1 1c 595,16 504,68 474,10 449,87 438,41 406,20

➊  BEC-POP-MI-2 2c 702,22 553,11 514,88 476,65 457,53 411,02

➊  BEC-POP-MI-3 3c 837,32 647,43 583,70 532,72 507,23 442,99

➊  BEC-POP-MI-4 4c 941,81 702,22 621,92 558,20 526,35 461,35

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 7.500 10.000

➋  BEC-POP-ME-1 1c 727,89 644,59 616,88 594,58 583,45 577,99

➋  BEC-POP-ME-2 2c 836,62 707,81 664,80 630,42 613,24 604,64

➋  BEC-POP-ME-3 3c 1094,39 842,19 758,16 690,85 657,30 640,47

➋  BEC-POP-ME-4 4c 1299,11 978,38 871,48 786,01 743,12 721,84

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 5.000 7.500 10.000

➌  BEC-POP-1 1c 766,21 678,52 649,34 625,88 614,17 608,41

➌  BEC-POP-2 2c 880,64 745,05 699,79 663,61 645,51 636,47

➌  BEC-POP-3 3c 1151,98 886,51 798,06 727,20 691,90 674,18

➌  BEC-POP-4 4c 1367,48 1029,87 917,35 827,38 782,24 759,84

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

❑ Spitztüten / Snacktüten ❑ Cornets ❑ Cornets en papier

■ Breite ≈ 19 cm (Öffnung), Höhe ≈ 20 cm ■ Width (opening) ≈ 19 cm, height ≈ 20 cm
■ ouverture ≈ 19 cm, hauteur ≈ 20 cm
■ 80 g/m2, lebensmittelecht ■ 80 g/m2, greaseproof ■ 80 g/m2, pour usage alimentaire

■ Vorkosten: 222,40 €  ■ Initial costs: 222,40 € ■ Frais techniques: 222,40 €

■ In Kleinauflage im Digitaldruck auf S. 6 ■ From 100 pcs. as digital print on page 6. 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

SPT-19O CMYK 623,78 397,69 309,99 272,29 249,68

■ À partir de 100 pièces en impression numérique; voir page 6.

■ À partir de 100 pièces en impression numérique; voir page 6.

■ ➌ auch erhältlich als "Weiße Ware" auf Seite 63
■ ➌ also available in white on page 63 

■ ➌ également disponible en blanc à la page 63

■ Auch erhältlich als "Weiße Ware" auf 
Seite 63 ■ Also available in white on 
page 63 ■ Également disponible en 
blanc à la page 63

➌

➊

➋
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■ POPCORN-BOXEN, SPITZTÜTEN ■ POPCORN-BOXES, CORNETS
■ BOITES À POP-CORN, CORNETS EN PAPIER



❑ Papiertaschen, weiß oder braun ❑ Paper bags, white or brown                                                           
❑ Sacs en papier, blanc ou marron

■ 100 g/m2 Kraftpapier ■ 100 g/m2 kraft paper ■ 100 g/m2 papier kraft

■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon request.  ■ Prix et détails sur demande.

■ ➊ mit gedrehten Papierkordeln 18,0 + 8,0 x 24,0 cm (B + T x H) ■ ➊ Paper bag with twisted cords 18,0 + 8,0 x 24,0 cm
■ ➊ Sacs en papier avec des cordons torsadés 18,0 + 8,0 x 24,0 cm

■ ➋ mit gedrehten Papierkordeln 26,0 + 12,0 x 34,0 cm (B + T x H) ■ ➋ Paper bag with twisted cords 26,0 + 12,0 x 34,0 cm

■ ➋ Sacs en papier avec des cordons torsadés 26,0 + 12,0 x 34,0 cm 

■ ➌ mit gedrehten Papierkordeln 35,0 + 14,0 x 41,0 cm (B + T x H) ■ ➌ Paper bag with twisted cords 35,0 + 14,0 x 41,0 cm
■ ➌ Sacs en papier avec des cordons torsadés 35,0 + 14,0 x 41,0 cm 

■ ➍ Papier-Imbisstasche mit Flachhenkeln 26,0 + 17,0 x 25,0 cm (B + T x H) ■ ➍ Paper snack bag with flat handles 26,0 + 17,0 x 25,0 cm
■ ➍ Sacs de snack avec anses plates 26,0 + 17,0 x 25,0 cm

■ ❺ Papier-Imbisstasche mit Flachhenkeln 32,0 + 21,5 x 27,0 cm (B + T x H) ■ ❺ Paper snack bag with flat handles 32,0 + 21,5 x 
27,0 cm ) ■ ❺ Sacs de snack avec anses plates 32,0 + 21,5 x 27,0 cm
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■ PAPIERTASCHEN ■ PAPER BAGS ■ SACS EN PAPIER



❑ Rollenbons und Blockbons ❑ Roll tickets and block tickets                                                             
❑ Tickets en rouleaux ou en blocs

■ weiß, gelb, orange, rot, blau und grün ■ white, yellow, orange, red, blue and green ■ blanc, jaune, orange, rouge, bleu et vert

■ durchnummeriert, mit Abrissen ■ numbered consecutively, with perforations ■ numérotation continue, avec perforation

■ Rollenbons, Blockbons und Biermarken mit individueller Gestaltung. Fragen Sie uns!
■ We also produce roll tickets, block tickets, and beer tickets with custom printing. 

Prices and information upon request.
■ Nous produisons également des tickets en rouleaux ou en blocs,

et des bons de boisson avec des impressions individuelles. Prix et informations sur demande.

Preis per Rolle / price per roll / Prix par rouleau

Art. Nr./Item no./N° d’art. Art./Item/Article Rolle je/ each roll/ par rouleau de cm per Rolle/per roll/ Par rouleau

12004 Biermarke/ Beer tickets/ Bon de boisson 500 Abrisse/ stubs/ tickets 3 x 3 cm 4,75

12005 Biermarke/ Beer tickets/ Bon de boisson* 1.000 Abrisse/ stubs/ tickets* 3 x 3 cm* 4,20

12676 Eintrittsmarke/ Admission tickets/ Ticket d’entrée 1.000 Abrisse/ stubs/ tickets 3 x 5,7 cm 7,04

12677 Wertmarke/ Tokens/ Bon de valeur 1.000 Abrisse/ stubs/ tickets 3 x 5,7 cm 7,04

601100 Essensmarke/ Food tickets/ Bon de repas 1.000 Abrisse/ stubs/ tickets 3 x 5,7 cm 7,04

605100 Essensmarke/ Food tickets/ Bon de repas 500 Abrisse/ stubs/ tickets 3 x 5,7 cm 5,27

Preis per Block / price per block / Prix par bloc

Art. Nr./Item no./N° d’art. Art./Item/Article je Block/each block/bloc de Block per Block/per block/par bloc

12777 Essensgutscheine/ Food tickets/ Tickets repas 100 Stk./100 pcs./ 100 pcs. 1-tlg./ 1-ply/ 1 coupon 1,75

❑ Wertmarkenblocks mit Druck ❑ Token blocks with imprint                                                               
❑ Blocs bon de valeur avec impression
■ Block ≈ 5,0 x 29,7 cm, Marken ≈ 5,0 x 2,8 cm, 10 Lagerfarbtöne, perforiert, zu 50 Blatt am Kopf auf Graupappe geheftet

■ Block ≈ 5,0 x 29,7 cm, token ≈ 5,0 x 2,8 cm, 10 colours from stock, perforated, 50 pcs. on grey cardboard stapled on top                    

■ Bloc ≈ 5,0 x 29,7 cm, tickets  ≈ 5,0 x 2,8 cm, 10 couleurs standards de stock, perforé, 50 feuilles maintenues en haut sur un

■ 120 g/m2

■ 1-frb. Schwarz + Nummer ■  1-colour black + number ■  1 couleur noir + numéro 

Preis per Block = 500 Marken / Price per block = 500 tokens / Prix par bloc = 500 tickets

Art. Nr./Item no./N° d’art. 4 8 12 16 20 32 40 60 80 100

WMA-ST-XX-1-0 10,00 6,92 6,11 5,87 5,72 5,21 4,77 4,34 3,72 3,48

WMA-ST-XX-1-1 12,02 9,27 8,36 7,90 7,63 6,70 6,39 5,63 4,87 4,42

Standardfarben • Standard colours • Couleurs standards

Wertmarkenblocks mit farbigem Druck/ Token blocks with 4c imprint/ Blocs bon de valeur avec impression quadri
■ 150 g/m2

■ 4-farbig CMYK ■ 4-colour CMYK ■ 4 couleurs CMYK

Preis per Block = 500 Marken / Price per block = 500 tokens / Prix par bloc = 500 tickets

Art. Nr./Item no./N° d’art. 4 8 12 16 20 32 40 60 80 100

WMA-ST-WE-4-0 11,66 8,57 7,77 7,52 7,37 6,86 6,43 5,37 5,14 4,94

WMA-ST-WE-4-4 14,50 11,75 10,85 10,38 10,11 9,18 8,87 8,13 7,35 6,90

* = AUSVERKAUFSARTIKEL!
* = CLEARANCE  ARTICLE

* = FIN DE SÉRIE

carton gris
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■ ROLLEN BONS UN D BLOCKBONS, WERTMARKEN BLOCKS ■ ROLL TICKETS AN D BLOCK TICKETS, TOKEN BLOCKS
■ TICKETS EN ROULEAUX OU EN BLOCS, BLOCS BON DE VALEUR



❑ Luftballons unbedruckt ❑ Balloons without imprint ❑ Ballons sans impression

■ Naturlatexballons sind kein Plastik! ■ Natural latex balloons are not synthetic or plastic!
■ Les ballons en latex naturel ne sont pas en plastique!
■ Standardfarben siehe unten  ■ Standard colours see below ■ couleur standard, voir ci-dessous

Art. Nr./Item no./N° d’art. Umfang/Circumf./Circonf. Farbe/Colour/Couleur VE/PU/UE € per/par VE/PU/UE

85000   85 cm Mix bunt/ mixed col./ mélange multicolore 100 14,50

95000   95 cm Mix bunt/ mixed col./ mélange multicolore 100 14,50

950..   95 cm Standard 100 14,50

❑ Standardfarben ❑ Standard colours ❑ Couleurs standards

950 02
white

950 03
red

950 04
green

950 05
blue

950 06
yellow

950 07
orange

950 08
violet

950 09
pink

950 10
turquoise

950 11
black

❑ Luftballons mit mehrfarbigem Fotodruck                                                                                                       
❑ Balloons with multi-coloured screen print ❑ Impression photo sur ballon

Das Foto-Druckverfahren ist genauer als der herkömmliche Siebdruck. Vierfarbige Vorlagen (CMYK) können beinahe original-
getreu umgesetzt werden. ■ The photo printing process is more accurate than conventional screen printing. Four-colour tem-
plates (CMYK) can be reproduced almost true to the original. ■ Le procédé d'impression photo est plus précis que la sérigraphie 
traditionnelle. Les modèles en quadrichromie (CMYK) peuvent être reproduits de manière quasi fidèle à l'original.

■ Muster und Preise auf Anfrage ■ Samples and prices upon request ■ Échantillons et prix sur demande

❑ Luftballons mit Werbeaufdruck, 1-farbig                                                                                                                  
❑ Balloons with 1 colour advertising imprint ❑ Ballons avec impression individuelle 1 couleur

■ auf alle Luftballon-Standardfarben                                                                                                                                                                                                  
■ Vorkosten: je Farbe und Seite 66,00 € ■ Initial costs: Per colour and side 66,00 € ■ Frais techniques: par couleur et face 66,00 €

■ Sonderfarben und größere Auflagen auf Anfrage! ■ Special colours and larger print runs on request! ■ Couleurs spéciales et 
quantité plus grande sur demande!
■ Bereits ab einer Auflage von 100.000 Stück ist eine individuelle Luftballon-Grundfarbe lieferbar! ■ An individual balloon basic 
colour can be delivered from a print run of only 100,000 items. ■ Une couleur de base individuelle est déjà possible à partir de 
100 000 pièces! 

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Umfang/Circumf./Circonf. Druck/Printing/Impression 1.000 3.000 5.000 10.000

95 cm einseitig/one-sided/ sur une face 17,00 13,90 12,80 12,20

95 cm beidseitig/ two-sided/ sur les deux faces 17,50 14,30 13,75 12,70
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Achtung! Folgende gesetzliche Abgabe gilt nur bei der Verwendung in Deutschland 
■ Attention! The following statutory fee applies only when used in Germany ■ Attention ! La redevance légale suivante
s’applique uniquement en cas d’utilisation en Allemagne
Seit dem 01.01.24 ist das EinwegKunststoffFondsGesetz mit verpflichtender Abgabe von + 4,34 €/kg
Netto-Ballongewicht in Kraft. Ausgenommen sind Luftballons für industrielle oder gewerbliche Verwendungszwecke.
Diese Kosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt und sind nicht rabattierbar.

■ LUFTBALLONS ■ BALLOONS ■ BALLONS

■ Ballonständer Seite 14 

■ Balloon stand on  page 14                          

■ porte-ballons voir page 14



❑ Ballonstäbe ❑ Balloon sticks ❑ Tiges à ballon

■ Stäbe mit Tellern aus mineralölfreiem Material ■ Sticks with plates made of mineral oil-free material
■ Tiges avec assiettes en matériau sans huile minérale

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

12402  Ballonstäbe aus Vollpappe/ sticks made of solid board (filled)/ tiges en carton compact 1.000 29,70

12403  Ballonstäbe aus Papier, hohl/ sticks made of paper, hollow/ tiges en papier, creux 1.000 22,15

12404  Ballonstäbe aus Holz/ sticks made of wood/ tiges en bois 1.000 28,10

❑ Öko-Ballonfixverschlüsse mit Baumwollband ❑ Eco-Balloon plugs with cotton cord           

❑ Éco Fermetures de ballon avec bande de coton

■ Karton mit Baumwollband (70 cm) für Gasbefüllung geeignet ■ Cardboard with cotton cord (70 cm) suitable
for gas filling ■ Carton avec bande de coton (70 cm) adapté au remplissage de gaz

Preis per 50 Stk. / Price per 50 pcs. / Prix par 50 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 50

BFIX-BW 50 20,85

❑ Ballonfäden ❑ Balloon strings ❑ Cordes pour ballons

■ 1 m aus Baumwolle ■ 1 m made from cotton ■ 1 m de long en coton 

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

61450 100 3,20

❑ Ballonfixverschlüsse mit Polystyrolband  ❑ Balloon plugs with plastic band                                  ❑ 

❑ Fermetures de ballon avec bande de polystyrène

■ Kunststoff mit Polystyrolband (90 cm) für Gasbefüllung geeignet ■ Plastic with polystyrene cord (90 cm)
suitable for gas filling ■ Plastique avec bande de polystyrène (90 cm) adapté au remplissage de gaz

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

61590 100 8,65

❑ Dekoverschlüsse ❑ Balloon plugs ❑ Fermetures de ballon

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

61413 100 6,50

❑ Ballonpumpen ❑ Balloon pumps ❑ Pompes pour ballons

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. Länge/Length/Longueur VE/PU/UE 100

 61460 43 cm 1 15,10

 61430 25 cm 1 5,30




❑ Ballonpumpen elektrisch ❑ Electric balloon pumps ❑ Gonfleurs électriques

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

BP-003 Einstiegsgerät/ starter device/ Modèle d’entrée 1 89,00
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■ BALLONZUBEHÖR ■ BALLOON ACCESSORIES
■ ACCESSOIRES DE BALLONS



❑ Zuglaternen ❑ Cylindrical lanterns ❑ Lampions cylindriques

■ ≈ 15 x 29 cm
■ 50 g/m2, lichtdurchlässig ■ 50 g/m2, translucent ■ 50 g/m2, translucide
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 500 1.000 2.000 3.000 5.000

ZL-1529-1 1c 2,86 2,52 2,36 2,21 2,18

ZL-1529-2 2c 3,19 2,68 2,44 2,41 2,36

ZL-1529-3 3c 3,52 2,86 2,55 2,52 2,47

ZL-1529-4 4c 3,83 3,06 2,68 2,66 2,61

■ Zuglaternen unbedruckt: €-Preis per Stück = 2,15 €, VE 10 Stück ■ Cylindrical lanters, without imprint:
€-price per piece = 2,15 €, PU 10 pcs. ■ Lampions cylindriques non imprimé: €-prix par pièce = 2,15 €, UE 10 pièces

511 2201
mixed	
colours

511 2202
white

511 2203
red

511 2204
green

511 2205
blue

511 2206
yellow

511 2207
orange

511 2209
pink

511 2218
Bavarian
check

511 2220
Flower 
design

511 2235
Heart 
design

❑ Ballonlaternen ❑ Balloon lanterns ❑ Lampions ronds

■ Ø ≈ 24 cm
■ 50 g/m2, lichtdurchlässig ■ 50 g/m2, translucent ■ 50 g/m2, translucide
■ Vorkosten: 55,60 € je Farbe ■ Initial costs: 55,60 € per colour ■ Frais techniques: 55,60 € par couleur

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

BL-24-1 1c 4,32 4,16 4,10 4,02 3,91

BL-24-2 2c 4,49 4,32 4,22 4,12 4,06

BL-24-3 3c 4,81 4,64 4,50 4,39 4,25

BL-24-4 4c 4,94 4,81 4,67 4,54 4,41

■ Ballonlaternen Ø 24 cm unbedruckt: €-Preis per Stück = 3,76 €, VE 10 Stück ■ Round lanterns 24 cm Ø without imprint:
€-price per piece = 3,76 €, PU 10 pcs. ■ Lampions ronds Ø 24 cm non imprimé: €-prix par pièce = 3,76 €, UE 10 pièces

■ Ballonlaternen Ø 28 cm unbedruckt: €-Preis per Stück = 4,44 €, VE 10 Stück ■ Round lanterns 28 cm Ø without imprint:
€-price per piece = 4,44 €, PU 10 pcs. ■ Lampions ronds Ø 28 cm non imprimé: €-prix par pièce = 4,44 €, UE 10 pièces

511 3202
--------
white

511 3203
--------
red

511 3204
511 3304*
green

511 3205
511 3305*
blue

511 3207
--------
orange

511 3209
--------
pink

Ø 24 cm 511 3201
--------
mixed colours

Ø 28 cm
511 3218-FH
--------
Bavaria

511 3208
511 3308*
lilac

511 3206
--------
yellow

*
* *

56 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26

■ ZUGLATERNEN, BALLONLATERNEN ■ CYLINDRICAL LANTERNS, BALLOON LANTERNS  
■ LAMPIONS CYLINDRIQUES, LAMPIONS RONDS



❑ Mondlaternen "roter Rand" ❑ Round lanterns "red edge"                                                                 
❑ Lampions la lune « bord rouge »

■ Ø ≈ 45 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

511 5250 10 5,29

❑ Mondlaternen „blauer Sternenrand ❑ Blue starry edge round lanterns                                                                 
❑ Lampions la lune « bord bleu avec étoiles »

■ Ø ≈ 35 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

511 5050 10 4,23

❑ Holzstäbe mit eingeschlagenem Drahtbügel ❑ Wooden stick with attached                       
wire holder ❑ Baguettes en bois avec attache en fil agrafée

■ 60 cm lang, Ø 8 mm ■ 60 cm long, Ø 8 mm ■ 60 cm de long, Ø 8 mm

Preis per  100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

806 0800 50 40,29

❑ Holzstäbe mit aufgesetzter Drahtspirale ❑ Wooden stick with attachable spiral wire          
❑ Baguettes en bois avec attache en fil spiralée

■ 60 cm lang, Ø 6 mm ■ 60 cm long, Ø 6 mm ■ 60 cm de long, Ø 6 mm

Preis per  100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

806 0600 50 32,46

■ 70 cm lang, Ø 8 mm ■ 70 cm long, Ø 8 mm ■ 70 cm de long, Ø 8 mm

Preis per  100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

807 0800 50 56,76

❑ Wachsfackeln ❑ Wax torch ❑ Flambeaux en cire

■ inklusive Handschutzteller ■ including hand protection plate ■ disque de protection pour les mains inclus

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce 

Brenndauer
burning duration/durée de comb.Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE Länge/Length/Longeur 1

1040 50 ≈ 40 cm 1,0 h 2,60

1050 50 ≈ 50 cm 1,25 h 2,86

1060 50 ≈ 60 cm 1,75 h 3,09
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■ LATERNEN, LATERNENZUBEHÖR ■ LANTERNS, LANTERN ACCESSORIES
■ LAMPIONS, ACCESSOIRES POUR LAMPIONS 



❑ Laternen mit Drahtgestell ❑ Lanterns with wire frame                                                                      
❑ Lampions avec cadre métallique pour extension

■ verschiedene runde Formen/Größen im Bereich von 15-50 cm Ø möglich ■ Different round forms and sizes possible from
15 – 50 cm Ø ■ Formes différentes dans un format 15 à 50 cm de diamètre
■ 20 g/m2, lichtdurchlässig ■ 20 g/m2, translucent ■ 20 g/m2, translucide
■ unbedruckt oder Druck CMYK ■ neutral or up to 4-colours CMYK 
■ sans impression ou impression jusqu’à 4 couleurs CMYK

■ Preise auf Anfrage/ab 1.000 Stück ■ Prices upon request/from 1.000 pieces  ■ Prix sur demande/ à partir de 1.000 pièces

❑ Schultüten ❑ Gift bags ❑ Pochettes cadeaux

■ 280 g/m2 (35 cm) / 300 g/m2 (50 cm)
■ Verschluss aus Tüll oder Krepp, mit Krepprand abgesetzt ■ Closure made of tulle or crepe with contrasting crepe
■ Fermeture en tulle ou papier crépon, avec bordure crêpée

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Höhe/height/hauteur 1.000 2.000 5.000

93009/ST-35-T ≈ 35 cm CMYK 2,60 2,40 1,98

93009/ST-50-T ≈ 50 cm CMYK 3,75 3,40 2,90

Schultüten kaschiert/ Gift bags laminated/ Pochettes cadeaux laminé
■ 300 g/m2 (50 cm) / 300-400 g/m2 (70 cm)
■ Verschluss aus Tüll, mit Krepprand abgesetzt (Bilderdruckpapier kaschiert auf Karton) ■ Closure made of tull
with contrasting crepe, (laminated coated wood-free paper on cardboard) ■ Fermeture en tulle
(Papier couché laminé sur carton)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Höhe/height/hauteur 1.000 2.000 5.000

93009/ST-50-TK ≈ 50 cm CMYK 5,50 4,55 3,65

93009/ST-70-TK ≈ 70 cm CMYK 6,80 5,70 4,75

Schultüten (Kleinmenge)/ Gift bags digital printing (small quantity)/ Pochettes cadeaux (petite quantité) 
■ 280 g/m2 (35 cm) / 300 g/m2 (50 cm)
■ Verschluss mit Krepprand abgesetzt ■ Closure made of tulle with contrasting crepel
■ Fermeture en tulle avec bordure en papier crépon

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Höhe/height/hauteur 100 200 300 500

ST-35-DG ≈ 35 cm CMYK 7,75 6,60 5,70 3,85

ST-50-DG ≈ 50 cm CMYK 10,20 8,70 6,95 4,85

❑ Kerzen weiß ❑ Candles, white ❑ Bougies blanches

■ Brenndauer ≈ 1,5—2 Std. ■ Burning duration: ≈ 1.5 – 2 hours ■ Durée: ≈ 1,5 - 2 heures

Preis per 20 Stück VE / Price per 20 pieces PU / Prix par 20 pièces UE

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

850 0000 1 2,38 

❑ Laternenstäbe elektrisch ❑ Electric lantern stick ❑ Manches de torche électrique

■ aus Kunststoff (Batterien, 2 x 1,5 V Mignon AA, nicht im Lieferumfang enthalten!), 50 cm lang ■ made of plastic (batteries,
2 x 1.5 V AA, not included!), 50 cm long ■ en plastique (2 piles 1,5 V mignon  AA non fournies), 50 cm de long

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

139 014 1 3,48

58 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26

■ LATERNENZUBEHÖR, SCHULTÜTEN ■ LANTERN ACCESSORIES, GIFT BAGS
■ ACCESSOIRES POUR LAMPIONS, POCHETTES CADEAUX



❑ Luftschlangen ❑ Streamers ❑ Serpentins

■ 4 m lang mit Röllchenbreite 10 x 14 mm oder 20 x 7 mm ■ 4 m long with small rolls each 10 x 14 mm or 20 x 7 mm
■ 4 m de long et largeur 10 x 14 mm ou 20 x 7 mm
■ 52 g/m2, schwer entflammbar ■ 52 g/m2,  flame retardant ■ 52 g/m2,  ignifugé
■ Vorkosten: 833,00 € je Farbe ■ Initial costs: 833,00 € per colour ■ Frais techniques: 833,00 € par couleur

■ 4-farbiger Druck (CMYK) ab einer Mindestauflage von 12.000 Rollen möglich ■ 4 colour print CMYK starting at a minimum 

order quantity of 12.000 rolls ■ Impression en 4 couleurs QUADRI possible à partir de 12 000 rouleaux

Preis per Rolle / Price per roll / Prix par rouleau

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000

LUFT-DR-1 - 7 mm 1c 1,50 1,10 0,96 0,83 0,73

LUFT-DR-1B- 14 mm 1c 1,56 1,18 1,07 0,95 0,83

LUFT-DR-2 - 7 mm 2c 1,82 1,31 1,11 0,96 0,82

LUFT-DR-2B- 14 mm 2c 1,91 1,39 1,23 1,07 0,94

10 Röllchen
mit 14 mm Breite

20 Röllchen
mit 7 mm Breite

10 small rolls
width  14 mm

20 small rolls
width  7 mm

10 serpentins
à 14 mm

20 serpentins
à 7 mm

❑ Dekokrepp mit Ländermotiven ❑ Crepe paper with country designs                                             
❑ Papier crépon nationaux

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■ ignifugé

Art. Nr./Item no./N° d’art. Rollen VE/rolls PU/rouleaux UE Länge/length/longeur Breite/width/largeur Prix par UE

 s.u. / see below / voir ci-dessous 3 Kleinrollen/3 small rolls/3 petits rouleaux 10 m 10 cm 11,78

 s.u. / see below / voir ci-dessous 1 Großrolle/1 large roll/1 grand rouleau 50 m 24 cm 20,20



 9833-FH*
 24503-FH*  
France

 9834-FH*
-----------  
Italy

 9840-FH
 24500-FH*  
Bavarian check

 9832-FH
 24502-FH*
Germany

 9836-FH
-----------
Switzerland


Preis per VE

Price per PU

* = AUSVERKAUFSARTIKEL!
* = CLEARANCE  ARTICLE

* = FIN DE SÉRIE

❑ Dekokrepp Niflamo uni ❑ Crepe paper Niflamo uni                                                                               
❑ Papier crépon Niflamo uni

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■ ignifugé

Art. Nr./Item no./N° d’art. Rollen VE/rolls PU/rouleaux UE Länge/length/longeur Breite/width/largeur Prix par UE

 s.u. / see below / voir ci-dessous 10 Kleinrollen/10 small rolls/10 petits rouleaux 10 m 5 cm 9,70

 s.u. / see below / voir ci-dessous 1 Großrolle/1 large roll/1 grand rouleau 10 m 50 cm 7,75

Preis per VE

Price per PU

 150 450
 2001 450
white

 150 451
 2001 451
yellow

 150 456
 2001 456
red

 150 460
 2001 460
blue

 1510

mixed colours

 2001 454
orange

 2001 458
green




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■ LUFTSCHLANGEN, DEKOKREPP ■ STREAMERS, CREPE PAPER
■ SERPENTINS, PAPIER CRÉPON



❑ Tischtuchpapier auf Rollen ❑ Tablecloth on rolls                                                                                  
❑ Nappes en papier sur rouleau

■ ab 2.500 Laufmeter (250 Rollen à 10 m) ■ from 2.500 meters (250 rolls of 10 m)
■ à partir de 2 500 m (250 rouleaux à 10 m)
■ 50 g/m2

■ Flexodruck (einseitig bis zu 5c) ■ One-side flexo printing up to 5-colour printing)
■ Impression flexographique (sur un face jusqu'à 5 c)

Rollenbreiten/ roll widths/ largeurs des rouleaux: 0,8 m / 1 m
Rollenlängen/ roll lengths/ longueurs des rouleaux : 10 m / 25 m / 50 m

■ Preise auf Anfrage ■ Prices upon request  ■ Prix sur demande

Kleinmenge von 1 bis 10 Rollen/ Small quantity of 1 to 10 rolls/ Petite quantité de 1 à 10 rouleaux:
■ ≈ 1,0 x 10 m / 1,0 x 25 m
■ 80 g/m2 Standard / 120 g/m2  Premium
■ Digitaldruck einseitig bis vollflächig ■ CMYK single-sided to full-surface ■ CMYK sur une face ou sur toute la surface

❑ Feinkrepp uni ❑ Crepe paper fine uni ❑ Papier crépon fin uni

■ 32 g/m2

Art. Nr./Item no./N° d’art. Rollen VE/rolls PU/rouleaux UE Länge/length/longeur Breite/width/largeur Prix par UE

... 10 Rollen/10 rolls/ 10 rouleaux 2,50 m 50 cm 10,82

Art. Nr./Item no./N° d’art. Rollen VE/rolls PU/rouleaux UE Länge/length/longeur Breite/width/largeur Prix par UE

... 10 Rollen/10 rolls/ 10 rouleaux 2,50 m 50 cm 65,92

Preis per VE
Price per PU

100
white

101
peach

107
gold yellow

109
orange

106
lemon yellow

115
brown/chocolate

120
lightblue

128
brilliantblue

134
fire red

135
ruby red

140
yellow green

148
grass green

151
amethyst

145
light green

154
primrose

170
grey

199
black

Preis per VE
Price per PU

9125
gold

9126
silver

60 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26

■ FEINKREPP, TISCHTUCHPAPIER ■ CREPE PAPER FINE , TABLECLOTH ON ROLLS
■ PAPIER CRÉPON FIN UNI, NAPPES EN PAPIER SUR ROULEAU



❑ Tombola-Lose ❑ Tombola tickets ❑ Billets de tombola
■ Papierröllchen mit Pappring, bunt gemischt ■ Small paper rolls with paper ring, various colours

■ Nieten mit lustigen Sprüchen, Gewinne durchnummeriert ■ Rivets with amusing sayings, consecutively numbered
winning tickets ■ Perdants avec citations amusantes, gagnants avec numéros

Preis per Beutel / Price each bag / Prix par sachet

Art. Nr./Item no./N° d’art. Artikel/Item/Article num. Inhalt/Content/Contenu per Beutel

71 Nieten/Blanks/Perdants – 100 Stk./100 pcs./100 pc. 5,16

 7 Nieten/Blanks/Perdants – 500 Stk./500 pcs./500 pc. 19,20

72 Gewinne/Prices/Gagnants 1—50 ■ 51—100......, - 1.000 50 Stk./50 pcs./50 pc. 3,36

73 Gewinne/Prices/Gagnants 1.001—1.050......, - 3.000 50 Stk./50 pcs./50 pc. 3,83

70 Gewinne/Prices/Gagnants 3.001—3.050......, - 6.000 50 Stk./50 pcs./50 pc. 4,38

Aufklebenummern zur Gewinnauszeichnung: Preis per Brief
Number stickers for price identification: price per letter
Numéros autocollants pour désigner les lots à gagner : prix par enveloppe

Art. Nr./Item no./N° d’art. Artikel/Item/Article num. Inhalt/Content/Contenu par enveloppe

74 Aufklebenummern
Number stickers
Numéros autocollants

1—100..., bis 1.000 100 Stück 5,12

75 Aufklebenummern
Number stickers
Numéros autocollants

1.001—1.500..., bis 6.000 500 Stück 27,86

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE num. per Serie/per Serie/par série

750 00... 5 x 100er Blocks
5 blocks of 100

5 blocs à 100 feuilles

1—500 14,32

750 10... 10 x 100er Blocks
10 blocks of 100

10 blocs à 100 feuilles

1—1.000 26,14

750 X0... 10 x 100er Blocks
10 blocks of 100

10 blocs à 100 feuilles

1.001-2.000, 2.001-3.000 etc. 29,12

Endziffern für Standardfarben/ Final digit for standard colours/ Chiffres finaux pour les couleurs standards

...2 ...3 ...4 ...7 ...8

■ Petits rouleaux en papier avec bague en papier, mélange multicolore

per Beutel
each bag

per Brief
per letter

Doppelnummern: Preis per Serie
Double numbers: price per series
Numéros doubles : prix par série

■ Nur volle Serien lieferbar, verschiedene Farben

■ Only available in full series, various colours
■ Uniquement série complète, différentes couleurs

■ Brieflose, Sicherheitslose und Lose mit individueller Gestaltung - fragen Sie uns!

■ We also carry security tickets, letter tickets, and tickets with custom designs. 
Prices and information upon request.
■ Nous produisons également des billets de  tombola sécurisés,  des numéros 
autocollants et des billets de tombola avec impression individuelle. 
Prix et informations sur demande.
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■ TOMBOLA-LOSE ■ TOMBOLA-TICKETS
■ BILLETS DE TOMBOLA



❑ Weiße Fan-Tröten ❑ White Fan-Horns              
❑ Trompettes de supporter blanches

■ ≈ 33 cm lang ■ ≈ 33 cm long ■ ≈ 33 cm de long
■ 250 g/m2 FSC®

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

813 1300 100 63,60

❑ Weiße Minifahnen / Kostprobenpicker         
❑ White mini flags / sample toothpicks             
❑ Minidrapeaux blancs / Pics de dégustation

■ ≈ 30 x 40 mm
■ 100 g/m2 FSC®

■ ≈ 80 mm langer Holzpicker  ■ ≈ 80 mm long
wooden stick ■ pic en bois ≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 0002 50 96,35

❑ Weiße Sonnenblenden ❑ White sun visors 
❑ Visières blanches

■ ≈ 12 x 24 cm
■ mit Gummizug
■ 250 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 9999 50 161,05

❑ Weiße Handfächer mit Griff                           
❑ White handheld fans with handle                
❑ Eventails blancs avec manche

■ ≈ 16 x 16 cm
■ Kunststoffgriff 12 cm  ■ plastic handle 12 cm
■ manche en plastique 12 cm
■ 300 g/m2 FSC®

Preis per 25 Stk. / Price per 25 pcs. / Prix par 25 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 25

815 2020 25 14,30

❑ Thekenaufsteller aus Karton ❑ White 
cardboard flag stand ❑ Vase en carton

■ ≈ Höhe 15 cm ■ ≈ height 15 cm ■ ≈ hauteur 15 cm
■ für bis zu 50 Fahnen, mit Selbstklebepunkt  
zur Fixierung, leicht zusammenzufügen
■ Accommodates up to 50 flags, with self-adhesive  
point for fixation, easy assembly ■ pour 50
drapeaux avec point adhésif de fixation, facile à monter

	

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

805 0050 1 0,99

❑ Weiße Winkehände ❑ White cardboard 
hands ❑ Mains géantes blanches

■ ≈ 23 x 34 cm
■ 250 g/m2 FSC®

Preis per 25 Stk. / Price per 25 pcs. / Prix par 25 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 25

815 3030 25 14,30

❑ Weiße Papierfahnen 12 x 24 cm ❑ White paper flags 12 x 24 cm                                                        
❑ Drapeaux blancs  12 x 24 cm

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

■ 40 cm Polystyrolstab / 40 cm Holzstab FSC® 

 ■ 40 cm polystyrene stick / 40 cm wooden stick FSC® 

■ 40 cm baguette blanche en plastique/ 40 cm baguette en bois FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 0002 mit Polystyrolstab/with polystyrene stick/ avec baguette en polystyrène 50 143,39

106 0002 mit Holzstab FSC®/with wooden stick FSC®/ avec baguette en bois FSC® 50 161,90
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■ WEISSE WARE ■ WHITE ARTICLES
■ ARTICLES BLANCS



❑ Weiße Bierdeckel ❑ White beer         
coasters ❑ Sous-verres blancs
■ Ø ≈ 107 mm, rund �≈ 93 x 93 mm, quadratisch, 
Ecken gerundet
■ Ø ≈ 107 mm, round �≈ 93 x 93 mm, square,
rounded edges
■ Ø ≈ 107 mm, rond �≈ 93 x 93 mm, carré
avec coins arrondis

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

 815 1010 100 15,40

 815 1011 100 15,40




❑ Weiße Eishockeyhelme ❑ White ice 
hockey helmets ❑ Casques de hockey sur 
glace blancs

■ ≈ 23 x 65 cm zum Zusammenstecken 
■ ≈ 23 x 65 cm for later setup ■ ≈  23 x 65 cm  à assembler                                                              
■ 250 g/m2 FSC®

■ für 48–60 cm Kopfumfang ■ suitable for 48 – 60 cm head 
circumference ■ tour de tête variable de 48 cm à 60 cm

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

815 1013 100 36,71

❑ Weiße Popcornboxen ❑ White popcorn 
boxes ❑ Weiße Popcornboxen

■ ≈12,8 x 7,8 x 25 cm
■ 300 g/m2 FSC®

Preis per 25 Stk. / Price per 25 pcs. / Prix par 25 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 25

815 1012 25 14,66

❑ Weiße Spitztüten ❑ White cornets            
❑ Cornets en papier blancs

■ Breite ≈ 19 cm (Öffnung), Höhe ≈ 20 cm
■ Width ≈ 19 cm (aperture), height ≈ 20 cm
■ ≈ 19 cm ouverture et ≈ 20 cm hauteur
■ 80 g/m2 FSC®

                               
                              

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs./ Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

8161012 100 20,45
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■ WEISSE WARE ■ WHITE ARTICLES
■  ARTICLES BLANCS



❑ Seidenpapiergirlanden uni ❑ Tissue      
paper garlands, uni ❑ Guirlandes en papier 
de soie uni

■ 4 m lang, Ø 16 cm, schwer entflammbar ■ 4 m long,
Ø 16 cm, flame retardant ■ 4 m de long, Ø 16 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 62-XX-FH 10 4,60

❑ Großraumgirlanden Seidenpapier, Regenbogenfarben ❑ Large tissue paper garlands,      
Rainbow colours ❑ Guirlandes en papier de soie, Couleurs de l’arc-en-ciel 

■ 10 m lang, Ø 24 cm, schwer entflammbar ■ 10 m long,
Ø 24 cm, flame retardant ■ 10 m de long, Ø 24 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2990-FH 5 15,83

❑ Seidenpapiergirlanden ❑ Tissue paper 
garlands ❑ Guirlandes en papier de soie

■ 4 m lang, Ø 16 cm, schwer entflammbar ■ 4 m long,
Ø 16 cm, flame retardant ■ 4 m de long, Ø 16 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 25xx-FH 10 4,65

210 2593-FH
red/white

210 2590-FH
Rainbow colours

210 2525-FH
blue/white/red

210 2595-FH
blue/white

210 2599-FH
Bavarian check

210 2594-FH
green/white

210 2522-FH
black/red/yellow

210 2529-FH
green/white/red

❑ Girlanden individuell ❑ Garlands individual       
❑ Guirlandes individuelles

 

■ Wir fertigen auch Girlanden mit individuellen Formen nach  
Ihren Vorgaben! ■ We also produce garlands with custom 
shapes according to your specifications! ■ Nous réalisons 
également vos guirlandes selon vos modèles individuels!

■ Preise und technische Anforderungen auf Anfrage 
■ Prices and technical specifications upon request 
■ Prix et détails techniques sur demande

❑ Grasgirlanden blau/weiß ❑ Grass             
garlands, blue / white ❑ Guirlandes en     
herbes synthétiques bleu/blanc

■ 4 m lang, Ø 10 cm, aus Folie ■ 4 m long, Ø 10 cm, made 
from foil ■ 4 m de long, Ø 10 cm, en herbes synthétiques

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 5500 10 12,24

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

210 6293-FH
red

210 6295-FH
blue

210 6294-FH
green

210 6296-FH
yellow

210 6297-FH
orange

210 6298-FH
lilac
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■ GIRLANDEN ■ GARLANDS ■ GUIRLANDES



❑ Seidenpapiergirlanden „Bayern“ ❑ Tissue paper garlands „Bavaria“                                              
❑ Guirlandes en papier de soie « Bavière »

■ 10 m lang, Ø 16 cm, schwer entflammbar ■ 10 m long, Ø 16 cm, flame retardant ■ 10 m de long, Ø 16 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0110-FH 5 11,79

❑ Mini-Seidenpapiergirlanden „Bayern“ ❑ Small tissue paper garlands „Bavaria“                        
❑ Guirlande mini « Bavière »

■ 2 m lang, Ø 8 cm, schwer entflammbar ■ 2 m long, Ø 8 cm, flame retardant ■ 2 m de long, Ø 8 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0111-FH 10 1,14

❑ Netzgirlanden ❑ Net garlands  ❑ Guirlandes en papier de soie

■ 4 m lang, Ø 15 cm, schwer entflammbar ■ 4 m long, Ø 15 cm, flame retardant ■ 4 m de long, Ø 15 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 0290-FH 10 3,52

❑ Pokalgirlanden ❑ Cup garlands ❑ Guirlandes de coupes

■ 3 m lang, Seidenpapier, schwer entflammbar ■ 3 m long, tissue paper, flame retardant
■ 3 m de long, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

8082 989 10 4,51

■ Viele weitere bayrische Produkte ab Seite 70 
■ Many more Bavarian products from page 70 onwards  
■ De nombreux autres produits bavarois à partir de la page 70 
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■ GIRLANDEN ■ GARLANDS ■ GUIRLANDES



❑ Wabenbälle, uni ❑ Honeycomb balls, uni 
❑ Ballons alvéolés unis

■ Ø ≈ 40 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 40 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 40 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1

7289X-FH 7,79

72893-FH
red

72896-FH
yellow

72894-FH
grün

72892-FH
white

72895-FH
blue

❑ Seidenpapierkränze ❑ Tissue paper     
wreaths ❑ Couronnes en papier de soie

■ Ø ≈ 70 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 70 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 70 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe VE/PU/UE 1

 210 8290-FH Regenbogenfarben

Rainbow Colours

Couleurs de l’arc-

en-ciel  

1 10,52

 210 8390-FH Bayrische Raute

Bavarian check

Couleurs de Bavière

1 10,52





❑ Wandfächer, Regenbogenfarben ❑ Wall fans, Rainbow colours                                                         
❑ Éventails, Couleurs de l’arc-en-ciel 

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 60 cm, tissue paper, flame retardant ■ Ø ≈ 60 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1

40560-FH 4,83

❑ Wabenbälle klein, Regenbogenfarben ❑ Honeycomb balls, small, Rainbow colours                  
❑ Petits ballons alvéolés, Couleurs de l’arc-en-ciel

■ Ø ≈ 30 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 30 cm, tissue paper, flame retardant ■ Ø ≈ 30 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1

50360-FH 5,69

■ Andere Farbkombinationen wie z.B. rot-weiß/
blau-weiß auf Anfrage
■ Different colour combinations such as red-white/
blue-white upon request
■ Autres combinaisons de couleurs p. ex. rouge-
blanc / bleu-blanc sur demande
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■ WANDFÄCHER, WABENBÄLLE , SEIDENPAPIERKRÄNZE ■ WALL FANS, HONEYCOMB BALLS,
TISSUE PAPER WREATHS ■ ÉVENTAILS, PETITS BALLONS ALVÉOLÉS, COURONNES EN PAPIER DE SOIE



❑ Identkontroller ❑ ID bracelets ❑ Bracelets d’identité

■ Polyethylen, 25 cm lang, recycelbar mit einmaligem Permanentverschluss
■ Polyethylene, 25 cm long, recyclable with permanent closure for single use 
■ Polyéthylène, 25 cm de long, recyclable avec fermeture permanente utilisable une seule fois

Mindestmenge pro Farbe 100 Stk. / Minimum quantity per colour 100 pcs. / Quantité minimale par couleur : 100 pcs

Stückzahl gesamt
Total number
Quantité totale

100 200 300 400 500 600 700

Gesamtpreis
Total price
Prix total

37,00 57,30 77,60 97,90 103,80 121,90 142,20

ab 1.000 Stück € 155,02  per 1.000 Stk. / from 1.000 pcs. € 155,02 per 1.000 pcs.
à partir de 1 000 pièces € 155,02 par 1.000 pcs

❑ VIP-Bänder aus reißfestem Kunststoffpapier (TYVEK) ❑ VIP bracelets made from            
non-tearing plastic paper (TYVEK) ❑ Bracelets vip en papier plastifié indéchirable (TYVEK)

■ 25 x 2 cm, mit Klebefläche (einmaliger Permanentverschluss) 
■ 25 x 2 cm, with adhesive strip (single use permanent closure)
■ 25 x 2 cm, avec surface collante (fermeture permanente utilisable une seule fois)

VIP-Bänder: Mindestmenge pro Farbe 1.000 Stk.: € 95,48 per 1.000 Stk. 

VIP bracelets: Minimum quantity per colour 1.000 pcs.: € 95,48 per 1.000 pcs.

Bracelets VIP : Quantité minimum par couleur 1 000 pcs : € 95,48 par 1 000 pcs

■ Auf Anfrage auch mit
Werbedruck erhältlich 
■ Also available with advertising imprint
upon request
■ Bracelets avec impression
sur demande

14 009
lilac

14 011
silver

14 012
gold

15 006
neon yellow

15 004
neon green

15 009
neon pink

15 007
neon orange

14 001
light green

14 002
white

14 003
red

14 004
dark green

14 005
blue

14 007
orange

14 008
eosin

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

13 001
rose

13 002
white

13 003
red

13 004
green

13 005
blue

13 006
yellow

13 007
orange

13 008
magenta
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■ VIP-BÄNDER ■ VIP BRACELETS ■ BRACELETS VIP



❑ Papierfahnen „Regenbogen“ ❑ Paper flags 
„Rainbow“ ❑ Drapeaux en papier « Arc-en ciel »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 0450 mit Polystyrolstab

105 0450 with polystyrene stick

105 0450 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 0450 mit Holzstab FSC®

106 0450 with wooden stick FSC®

106 0450 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Plano Handfächer „Regenbogen“                    
❑ Plano handheld fans without handle 
„Rainbow“ ❑ Éventails plano sans manche             
« Arc-en-ciel »

■ ≈ 32 x 20,5 cm
■ 300 g/m2 opak 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

820 0450 50 0,42

❑ Handfächer „Regenbogen“ ❑ Handheld 
fans with handle „Rainbow“ ❑ Handfächer 
„Regenbogen“ ❑ Éventails avec manche                
« Arc-en-ciel »

■ ≈ 16 x 16 cm
■ 300 g/m2 opak 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

815 0450 25 0,64

❑ Servietten „Regenbogen“ ❑ Napkins  
„Rainbow“ ❑ Serviettes « Arc-en-ciel »

■ 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/4-Falz ■ 33 x 33 cm, 3-ply, 1/4 fold  
■ 33 x 33 cm, 3 épaisseurs,1/4 pli
■ Tissue-Qualität ■ Tissue quality ■ Qualité du tissu

Preis per Packung / 20 Stück
Price per package / 20 pcs.
Prix par paquet / 20 pièces

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

847 0450 1 2,30

❑ Sonnenblenden „Regenbogen“ ❑ Sun visors 
„Rainbow“ ❑ Visières « Arc-en-ciel »

■ ≈ 12 x 24 cm mit Gummizug
■ ≈ 12 x 24 cm with knotted elastic strap
■ ≈ 12 x 24 cm avec élastique noué

■ 250 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

816 0450 50 318,27

❑ Fahnenketten „Regenbogen“ ❑ Flag 
strings „Rainbow“ ❑ Guirlandes de décoration       
« Arc-en-ciel »

■ 135 g/m2 FSC®

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 20 
paper flags  ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7545 10 3,73
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PRIDE



❑ Minifahnen „Regenbogen“ ❑ Mini flags 
„Rainbow“ ❑ Minidrapeaux « Arc-en-ciel »

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick 
■ pic en bois d’≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 0450 50 96,35

❑ Großraumgirlanden Seidenpapier "Regenbogen"  ❑ Large tissue paper garlands „Rainbow"                  
❑ Guirlandes en papier de soie « Arc-en-ciel »

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Länge/Ø VE/PU/UE 1

Length/Ø

Formats

210 2990-FH 10 m / Ø 24 cm 5 15,83

210 2590-FH 4 m/ Ø 16 cm 10 4,65

❑ Klatschfächer „Regenbogen“ ❑ Clapping 
fans „Rainbow“ ❑ Drapeaux en polyester 
« Arc-en-ciel »

■ 300 g/m2 FSC®

■ ≈ 32 x 45 cm

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

913 0450 100 66,95

❑ Polyesterfahne „Regenbogen“                             
❑ Polyester flags „Rainbow“ ❑ Drapeaux en 
polyester « Arc-en-ciel »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets             
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

	

 Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

8006 0450 1 8,19

❑ Seidenpapierkranz "Regenbogen"              
❑ Tissue paper wreaths „Rainbow"                 
❑ Couronnes en papier de soie « Arc-en-ciel »

■ Ø ≈ 70 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar                         
■ Ø ≈ 70 cm, tissue paper, flame retardant                                      

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 8290-FH 1 10,52

❑ Wabenbälle klein "Regenbogen" ❑ Honeycomb 
balls, small „Rainbow" ❑ Petits ballons alvéolés 
« Arc-en-ciel »

■ Ø ≈ 30 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 30 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 30 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per  Stück/ Price per piece/ Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. 1

50360-FH 5,69

❑ Wandfächer "Regenbogen" ❑ Wall fans 
„Rainbow" ❑ Éventails « Arc-en-ciel »
■ Ø ≈ 50 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar

■ Ø ≈ 50 cm, tissue paper, flame retardant

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

40560-FH 1 4,83

■ Ø ≈ 70 cm, en papier de soie, ignifugé

■ Ø ≈ 50 cm, en papier de soie, ignifugé
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❑ Papierfahnen „Bayern“ ❑ Paper flags      
„Bavaria“ ❑ Drapeaux en papier « Bavière »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 0093 mit Polystyrolstab

105 0093 with polystyrene stick

105 0093 avec b. en polystyrène

50 143,39

106 0093 mit Holzstab FSC®

106 0093 with wooden stick FSC®

106 0093 avec b. en bois FSC®

50 161,90

❑ Minifahnen „Bayern“ ❑ Mini flags „Bavaria“  
❑ Minidrapeaux « Bavière » 

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick   
■ pic en bois ≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 0093 50 96,35

❑ Fahnenketten „Bayern“  ❑ Flag strings        
„Bavaria“ ❑ Guirlandes de drapeaux « Bavière »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 20 
paper flags  ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7072 10 3,73

❑ Wimpelketten „Bayern“ ❑ Pennant strings 
„Bavaria“ ❑ Guirlandes de fanions « Bavière 

■ 4 m lang, 16 Spitzwimpel ≈ 16 x 28 cm
■ 4 m long, 16 triangular pennants, ≈ 16 x 28 cm
■ 4 m de long, 16 fanions ≈ 16 x 28 cm

■ für kurz- bis mittelfristigen Außeneinsatz 
■ for short to mid-term outdoor use
■ pour usage de courte et moyenne durée

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 6599 5 5,87
❑ Fahnenketten „Bayrische Rauten und          
Motiv“ ❑ Flag strings „Bavaria“ with motive       
❑ Guirlandes de drapeaux « Bavière et motif »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm
■ 5 m long, 20 paper flags, ≈ 12 x 24 cm
■ 5 m de long, 20 drapeaux en papier, ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7075 1 3,73

❑ Fahnenketten „Raute blau/weiß  
im Wechsel mit Lebkuchenherz“ ❑ Flag 
strings „Bavaria“ with motive „heart”          
❑ Guirlandes de drapeaux « Losanges bleu/
blanc en alternance avec coeur pain d’épice »  

■ 4 m lang, 13 Teile ≈ 12 x 24 cm
■ 4 m long, 13 pieces, ≈ 12 x 24 cm
■ 4 m de long, 13 éléments, ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0408 1 6,12
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❑ Ballonlaternen „Bayern“ ❑ Round lantern 
„Bavaria“ ❑ Lampions ronds « Bavière »

■ Ø ≈ 24 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

511 3218-FH 10 3,70

❑ Zuglaternen „Bayern“ ❑ Clindrical lantern 
„Bavaria“ ❑ Lampions cylindriques « Bavière »

■ ≈ 15 x 29 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

511 2218 10 2,15

❑ Fan-Tröten „Bayern“ ❑ Fan-Horns „Bavaria“                 
❑ Trompettes de supporter « Bavière »

■ ≈ 33 cm lang, mit Plastikstimme  
■ ≈ 33 cm long, with plastic mouthpiece  
■ ≈ 33 cm lang, avec sifflet en plastique  

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

813 2093 100 63,59

❑ Wabenbälle „Bayern“ ❑ Honeycomb balls 
„Bavaria ❑ Ballons alvéolés « Bavière »

■ Ø ≈ 30 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 30 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 30 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

840 5016-FH 1 5,90

❑ Dekokrepp „Bayern“ ❑ Crepe paper      
„Bavaria“ ❑ Papier crépon « Bavière »

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

■ Kleinrolle 10 m lang, 10 cm breit,
Großrolle 50 m lang, 24 cm breit

■ small rolls 10 m long, 10 cm wide,
large roll 50 m long, 24 cm wide

■ petit rouleau 10 m de long, 10 cm de large
grand rouleau 50 m de long, 24 cm de large

Preis per 3 Kleinrollen / 1 Großrolle
Price per 3 small rolls / 1 large roll
Prix par 3 petits rouleaux / 1 grand rouleau

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE Preis per VE
Price per PU

Prix par UE

9840-FH 3 Kleinrollen
3 small rolls

3 petits rouleaux

11,78

24500-FH 1 Großrolle
1 large roll

1 grand rouleau

20,20

❑ Servietten „Bayern“ ❑ Napkins „Bavaria“ 
❑ Serviettes « Bavière » 

■ 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/4-Falz ■ 33 x 33 cm, 3-ply, 1/4 fold  ■ 

33 x 33 cm, 3 épaisseurs,1/4 pli
■ Tissue-Qualität ■ Tissue quality ■ Qualité du tissu

Preis per Packung  / 20 Stk.
Price per package / 20 pcs.
Prix par paquet  / 20 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

847 5306 1 Packung
1 package

1 paquet

2,30

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE
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❑ Mitteldecke „Bayern“ ❑ Paper tablecloth 
„Bavaria“ ❑ Nappes « Bavière »

■ 80 x 80 cm, aus Papier
■ 80 x 80 cm, made from paper
■ 80 x 80 cm, en papier

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 2030 1 2,85

❑ Papiertischdecke „Bayern“ ❑ Paper       
tablecloth „Bavaria“ ❑ Nappes « Bavière » 

■ 10 m lang, 1 m breit, mit Damastprägung                                      
■ 10 m long, 1 m wide, with damask imprint                                                                                 
■ 10 m de long, 1 m de large, avec structure damassée

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 2025 1 Rolle/1 roll/1 rouleau 5,96

❑ Partyteller „Bayern“ ❑ Party plates      
„Bavaria“ ❑ Assiettes « Bavière »

■ Ø 23 cm, aus Karton, ohne Beschichtung
■ Ø 23 cm, made from cardboard without coating
■ Ø 23 cm, en carton sans couche

Preis per  VE / Price per PU / Prix par UE

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

822 4211 10 3,70

❑ Seidenpapiergirlanden „Bayern“ ❑ Tissue paper garlands „Bavaria“                                                   
❑ Guirlandes en papier de soie « Bavière »

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Format VE/PU/UE 1

210 2599-FH Ø ≈ 16 cm, 4 m lang/ Ø ≈ 16 cm, 4 m long/ Ø ≈ 16 cm, 4 m de long 10 4,65

808 0110-FH Ø ≈ 16 cm, 10 m lang/ Ø ≈ 16 cm, 10 m long/ Ø ≈ 16 cm, 10 m de long 5 11,79

210 2899-FH Ø ≈ 24 cm, 10 m lang/ Ø ≈ 24 cm, 10 m long/ Ø ≈ 24 cm, 10 m de long 5 15,83

❑ Minigirlanden „Bayern“ ❑ Mini garlands 
„Bavaria“ ❑ Guirlandes mini « Bavière »

■ 2 m lang, Ø ≈ 8 cm                                                                                                                            
■ 2 m long, Ø ≈ 8 cm                                                                                      
■ 2 m  de long, Ø ≈ 8 cm                                                                           

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0111-FH 10 1,14
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❑ Polyesterfahnen „Bayern“ ❑ Polyester 
flag „Bavaria“ ❑ Drapeaux en polyester 
« Bavière »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets          
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6004 1 8,18

❑ Hütchen „Bayrische Woche“                         
❑ Hats „Bavarian week“ ❑ Coiffes            
« Bayrische Woche »

■ ≈ 32 x 25 cm

■ 250 g/m2 FSC®

■ mit Gummiband, zum späteren Zusammenstecken                                             
■ with elastic band for later assembly                                                                                                                                         
■ avec élastique à assembler ultérieurement  

Preis per 50 Stk. / Price per 50 pcs. / Prix par 50 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 50

610 0093 50 12,93

❑ Seidenpapierkränze „Bayern“ ❑ Tissue 
paper wreath „Bavaria“ ❑ Couronne en 
papier de soie « Bavière »

■ Ø ≈ 8 cm

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 8390-FH 1 10,52

❑ Luftschlangen „Bayern“ ❑ Streamers „Bavaria“ ❑ Serpentins « Bavière » 

■ Cellulosepapier ■ Cellulose paper   ■ Papier cellulose ■ 4 m, je 18 Röllchen = 1 Rolle ■ 4 m, 18 rolls = 1 roll                                                                          
■ 4 m de long , 18 serpentins dans un rouleau,   

Preis per 40 Rollen / Price per 40 rolls / Prix par 40 rouleaux

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 40

14181 40 Rollen/Displaykarton
40 rolls/display carton

40 rouleaux/carton

18,49
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❑ Girlanden „Brezel“ ❑ Garlands „Pretzel“ 
❑ Guirlandes « Bretzel » 

■ 3 m lang, aus Papier, schwer entflammbar                                          
■ 3 m long, made from paper, flame retardant                                                                                                                              
■ 3 m de long, en papier,  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0830-FH 1 5,07

❑ Girlanden „Biertulpen“ ❑ Garlands „Beer 
glasses“  ❑ Guirlandes « Verre à bière »

■ 3 m lang, aus Papier, schwer entflammbar                                          
■ 3 m long, made from paper, flame retardant                                                                                                                              
■ 3 m de long, en papier,  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0829-FH 1 5,45

❑ Kreuzgirlanden ❑ Garlands cross-style    
❑ Guirlandes croix

■ 4 m lang, aus Papier, schwer entflammbar                                          
■ 4 m long, made from paper, flame retardant                                                                                                                              
■ 4 m de long, en papier,  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0420-FH 1 11,97

❑ Halbseitige Fächergirlanden ❑ Garlands 
fan-shaped ❑ Guirlandes de demi-éventails 

■ 3 m lang, aus Papier, schwer entflammbar                                          
■ 3 m long, made from paper, flame retardant                                                                                                                              
■ 3 m de long, en papier,  ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0415-FH 1 6,16
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❑ Dekofächer „Ozapft is!“ ❑ Wall fans 
„Ozapft is!“ ❑ Eventails « Ozapft is ! »

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar

■ Ø ≈ 60 cm, Tissue paper, flame retardant

                              

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 1317-FH 1 6,56

❑ Dekofächer „Oktoberfest-Party“ ❑ Wall 
fans „Octoberfest party“ ❑ Eventails   
« Fête de la bière »

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar                         
■ Ø ≈ 60 cm, Tissue paper, flame retardant

                          

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 1300-FH 1 6,56

❑ Grasgirlanden blau/weiß                                 
❑ Grass garlands blue / white  ❑ Guirlandes 
en herbes synthétiques bleu/blanc

■ 4 m lang, Ø 10 cm, Folie                                                                                     
■ 4 m long, Ø 10 cm, foil

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 5500 10 12,24

❑ Dekofächer „Bayern“ ❑ Wall fans          
„Bavaria“ ❑ Eventails « Bayern »

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 60 cm, Tissue paper, flame retardant
■ Ø ≈ 60 cm, en papier de soie, ignifugé                              

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

841 3011-FH 1 5,90

❑ Dekofächer „Bierkrug“ ❑ Wall fans      
„Beer mug“ ❑ Eventails « Chope de bière »

■ Ø ≈ 60 cm, Papier, schwer entflambar                                    

■ Ø ≈ 60 cm, paper, flame retardant                                                                                                                        
■ Ø ≈ 60 cm, en papier, ignifugé                              

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 1316-FH 1 6,56

❑ Dekofächer „Lebkuchenherz“ ❑ Wall fans 
„Gingerbread heart“ ❑ Eventails « Coeur 
pain d’épice »

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar

■ Ø ≈ 60 cm, Tissue paper, flame retardant

                              

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 1315-FH 1 6,56

■ 4 m de long, Ø 10 cm, en brins synthétiques

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

■ Ø ≈ 60 cm, en papier de soie, ignifugé

■ Ø ≈ 60 cm, en papier de soie, ignifugé

■ Ø ≈ 60 cm, en papier de soie, ignifugé
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❑ Deckenhänger „Lebkuchenherz“ Ceiling 
hangers „Gingerbread heart“ Suspensions 
« Coeur en pain d’épice »

■ Ø 15 cm /  Ø 28 cm 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Format VE/PU/UE 1

808 2500 Ø 15 cm 1 1,49

808 2510 Ø 28 cm 1 2,10

❑ Deckenhänger mit 3 Brezeln ❑ Ceiling 
hangers with 3 pretzels ❑ Suspensions 
avec 3 bretzels

■ 75  x 28 cm 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2921 1 3,94

❑ Deckenhänger „Lebkuchenherz und 
Brezel“ ❑ Ceiling hangers  
„Gingerbread heart and pretzel“                   
❑ Suspensions « Coeur de pain 
d’épice et bretzel »

■ 35 x 16 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2930 1 2,79

❑ Deckenhänger „Bierkrüge“ ❑ Ceiling 
hangers „Beer mugs“ ❑ Suspensions 
« Chopes de bière »

■ 100 x 25 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2951 1 5,42

❑ Deckenhänger „Bierkrug“ ❑ Ceiling 
hangers „Beer mug“ ❑ Suspensions   
« Chope de bière »

■ 49 cm, Wabenpapier, schwer entflammbar                            
■ 49 cm, Honeycomb paper, flame retardant                                                                                                                   
■ 49 cm, papier alvéolé, ignifugé 

 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2405-FH 1 14,79

❑ Deckenhänger „Brezel, Lebkuchenherz, 
Bierkrug“ ❑ Ceiling hangers, „Pretzel,  
gingerbread heart and beer mug“ ❑ Sus-
pensions « Bretzel, coeur de 
pain d’épice, chope de bière »

■ 75  x 28 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2950 1 5,42

❑ Deckenhänger „Bierkrug mit 
Schaum“  ❑ Ceiling hangers „Beer mug“                       
❑ Suspensions « Chope de bière 
avec mousse »

■ 28 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2501 1 1,44

❑ Deckenhänger an Minigirlande 

„Ozapft is!“ ❑ Ceiling hangers with                                                                                         

mini garlands „Ozapft is!“                                                                              

❑ Suspensions sur guirlande mini                                               

«Ozapft is !» 

■ 180 x 28 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2988 1 4,06
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❑ Deckenhänger „Bierkrug im Rauten-
kreis“  ❑ Ceiling hangers „Beer mug in a  
blue / white frame“  ❑ Suspensions    
« Chope de bière entourée d’un cercle de 
losanges Bavière » 

■ Ø 28 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2512 1 2,03

❑ Wabenband „Raute“ ❑ Honeycomb 
paper „Romb“ ❑ Ruban papier alvéolé 
« Losanges Bavière »

■ 160 x 42 cm, aus Papier, schwer entflammbar                            
■ 160 x 42 cm, made from paper, flame retardant                                                                                                                   
■ 160 x 42 cmm, en papier, ignifugé 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 0704-FH 1 5,01

❑ Deckenhänger „Raute“                                     
❑ Ceiling hangers „Romb“                                                                                                       
❑ Suspensions « Losanges Bavière »

■ 46 x 28 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2667 1 2,03

❑ Tischdisplay „Ozapft is!“ ❑ Table dis-
play „Ozapft is“ ❑ Présentoir de table 
« Ozapft is ! »

■ 22 cm, schwer entflammbar                                                                        
■ 22 cm, flame retardant                                                                                                                   
■ 22 cm, ignifugé 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2700-FH 1 4,93

❑ Deckenhänger „Ozapft is!“                         
❑ Ceiling hangers „Ozapft is!“                                    
❑ Suspensions « Ozapft is ! »

■ Ø 28 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2511 1 2,03

❑ Deckenhänger „Oktoberfest-Party“       
❑ Ceiling hangers  „Octoberfest party“      
❑ Suspensions « Fête de la bière »

■ Ø 28 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 2666 1 2,03
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❑ Minifahnen „Europa“ ❑ Mini flags          
„Europe“ ❑ Minidrapeaux « Europe » 

■ ≈ 30 x 40 mm 
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick 
■ pic en bois ≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 4700 50 96,35

❑ Fahnenketten „Europa“ ❑ Flag strings 
„Europe“❑ Guirlandes de décoration    
« Europe »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 20 
paper flags  ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier d’≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7096 10 3,73

❑ Polyesterfahnen „Europa“                          
❑ Polyester flags „Europe“ ❑ Drapeaux de 
table « Europe »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6005 1 8,18

❑ Tischfahnen „Europa“ ❑ Table flags 
„Europe ❑ Drapeaux de table « Europe » 

■ ≈ 10 x 15 cm mit Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 4700 1 7,81

❑ Papierfahnen „Europa“ ❑ Paper flags 
„Europe“ ❑ Drapeaux en papier « Europe »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 4700 mit Polystyrolstab

105 4700 with polystyrene stick

105 4700 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 4700 mit Holzstab FSC®

106 4700 with wooden stick FSC®

106 4700 avec baguette en bois FSC®

50 161,90
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❑ Minifahnen „Deutschland mit Ball“                         
❑ Mini flags „Germany / football“                                
❑ Minidrapeaux « Allemagne avec ballon de foot » 

■ ≈ 30 x 40 mm 
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick 
■ pic en bois ≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 2006 50 96,35

❑ Papierfahnen „Deutschland mit Ball“               
❑ Paper flags „Germany / football“                     
❑ Drapeaux en papier « Allemagne avec ballon 
de foot »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE 1.000

105 2006 mit Polystyrolstab

105 2006 with polystyrene stick

105 2006 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 2006 mit Holzstab FSC®

106 2006 with wooden stick FSC®

106 2006 avec baguette en bois FSC®

50 161,90
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❑ Papierfahnen „Deutschland“ ❑ Paper 
flags „Germany“ ❑ Drapeaux en papier            
« Allemagne »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 2200 mit Polystyrolstab

105 2200 with polystyrene stick

105 2200 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 2200 mit Holzstab FSC®

106 2200 with wooden stick FSC®

106 2200 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Minifahnen „Deutschland“                          
❑ Mini flags „Germany“ 

■ ≈ 30 x 40 mm 
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick 
■ pic en bois ≈ 80 mm

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 2200 50 96,35

❑ Minidrapeaux « Allemagne »

❑ Fahnenketten „Deutschland“ ❑ Flag 
strings „Germany“ ❑ Guirlandes de         
décoration « Allemagne »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 20 
paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7060 10 3,73

❑ PVC-Wimpelketten „schwarz/rot/gelb“                   
❑ PVC-Pennant strings „black / red / yellow“             
❑ PVC-Guirlandes de decoration « noir/rouge/jaune »

■ 4 m lang, 16 Spitzwimpel ≈ 15 x 30 cm                                         
■ 4 m long, 16 triangular pennants, ≈ 15 x 30 cm                       
■ 4 m de long, 16 fanions ≈ 15 x 30 cm

■ wetterfest ■ weatherproof                                                            
■ résistant aux intempéries 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1 50 100 500

410 6699 5 5,58 5,30 5,02 4,77

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce
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❑ Winkehände „Deutschland“ ❑ Card-
board hands „Germany“ ❑ Mains géantes          
« Allemagne »

■ ≈ 23 x 24 cm
■ 250 g/m2 FSC®                                                                                                                                                         

Preis per 25 Stk. / Price per 25 pcs. / Prix par 25 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

820 2006 25 13,88

❑ Dekofächer „Deutschland“ ❑ Wall fans 
„Germany“  ❑ Éventails « Allemagne »

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar                                                                                                                      
■ Ø ≈ 60 cm, Tissue paper, flame retardant                                    
■ Ø ≈ 60 cm, en papier de soie, ignifugé               

               

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 1321-FH 1 5,90

❑ Seidenpapiergirlanden „schwarz/rot/gelb“ 
❑ Tissue paper garlands „black / red / yellow“ 
❑ Guirlandes en papier de soie « noir/rouge/
jaune »

■ 4 m lang, Ø  ≈ 16 cm, schwer entflammbar                                                                                                                      
■ 4 m long, Ø  ≈ 16 cm, flame retardant                                            
■ 4 m de long, Ø  ≈ 16 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2522-FH 10 4,65

❑ Tischfahnen „Deutschland“                                     
❑ Table flags „Germany" 

■ ≈ 10 x 15 cm mit ≈ 30 cm Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole                                                                                                       
and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 2200 1 7,81

❑ Drapeaux de table « Allemagne » 

❑ Dekokrepp „Deutschland“                          
❑ Crepe paper „Germany“ ❑ Papier crépon 
« Allemagne »

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

■ Kleinrolle 10 m lang, 10 cm breit,
Großrolle 50 m lang, 24 cm breit
■ small rolls 10 m long, 10 cm wide,
large roll 50 m long, 24 cm wide
■ petit rouleau 10 m de long, 10 cm de large
grand rouleau 50 m de long, 24 cm de large

Preis per 3 Kleinrollen / 1 Großrolle
Price per 3 small rolls / 1 large roll
Prix par 3 petits rouleaux / 1 grand rouleau

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE Preis per VE
Price per PU

Prix par UE

9832-FH 3 Kleinrollen
3 small rolls

3 petits rouleaux

11,78

24502-FH 1 Großrolle
1 large roll

1 grand rouleau

20,20

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

❑ Fan-Tröten „Deutschland“ ❑ Fan-Horns 
"Germany" ❑ Trompettes de supporter 
« Allemagne »

■ ≈ 33 cm lang, mit Plastikstimme ■ ≈ 33 cm long, with plastic 
mouthpiece ■ ≈ 33 cm de long, avec sifflet en plastique

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs.  / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

813 2006 100 63,59

❑ Papier crépon « Allemagne »
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❑ Polyesterfahnen „Deutschland“                          
❑ Polyester flags „Germany“ ❑ Drapeaux 
de table « Allemagne »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6006 1 8,18

❑ Luftballons ❑ Balloons ❑ Ballons 

■ 95 cm Umfang ■ 95 cm circumference                        
■ 95 cm circonf.

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 100

95 011 ■ 100 14,50

95 003 ■ 100 14,50

95 006 ■ 100 14,50

❑ Popcornboxen „Deutschland“                   
❑ Popcorn boxes „Germany“ ❑ Boites à 
pop-corn « Allemagne »

■ ≈ 12,8 x 7,8 x 25 cm     

 ■ 300 g/m2 FSC® 

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 3

815 2023 25 59,74

❑ Luftschlangen „Deutschland“ ❑ Streamers „Germany“ ❑ Serpentins « Allemagne » 

■ Cellulosepapier ■ Cellulose paper   ■ Papier cellulose                                                                                    

■ 4 m, je 18 Röllchen = 1 Rolle ■ 4 m, 18 rolls = 1 roll ■ 4 m de long , 18 serpentins dans un rouleau

Preis per 3 Rollen / Price per 3 rolls / Prix par 3 rouleaux

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 3

140 3200 3 Rollen/3 rolls/3 rouleaux 1,33

❑ Snacktüten „Deutschland“ ❑ Cornets „Germany“ ❑ Cornets en papier « Allemagne »

■ Breite ≈ 19 cm (Öffnung), Höhe ≈ 20 cm ■ Width (opening) ≈ 19 cm, height ≈ 20 cm                                                                                                
■ ouverture ≈ 19 cm, hauteur ≈ 20 cm

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

816 2023 100 23,69

■ 80 g/m2, lebensmittelecht ■ 80 g/m2, food safe ■ 80 g/m2, pour usage alimentaire

❑ Lightbag® „Deutschland“ ❑ Lightbag® 
„Germany“ ❑ Lightbag® „Allemagne“ 

■ 120 g/m2 flammhemmendes Papier M1 ■ 120 g/m2 flame 
retardant paper M1 ■ 120 g/m2 papier ignifugé M1
■ 12 x 10 x 14 cm (L x B x H)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

848 0001 1 2,13

ohne Teelicht!

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

candle not included!

sans bougie!

■ Weitere Varianten auf Seite  54
■ Further variants on page 54 
■ Autres variantes à la page  54
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❑ Ballonlaternen  ❑ Round lanterns              
❑ Lampions ronds

■ Ø ≈ 24 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 3203 ■ 10 3,76

511 3206 ■ 10 3,76

❑ Tischfahnen „Spanien“                                     
❑ Table flags „Spain" 

■ ≈ 10 x 15 cm mit ≈ 30 cm Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole                                                                                                       
and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 4100 1 7,81

❑ Drapeaux de table « Espagne » 

❑ Papierfahnen „Spanien“                               
❑ Paper flags „Spain“ ❑ Drapeaux en 
papier « Espagne »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 4100 mit Polystyrolstab

105 4100 with polystyrene stick

105 4100 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 4100 mit Holzstab FSC®

106 4100 with wooden stick FSC®

106 4100 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Lightbag® „Spanien“ ❑ Lightbag® 
„Spain“ ❑ Lightbag® „Espagne“ 

■ 120 g/m2 flammhemmendes Papier M1 ■ 120 g/m2 flame 
retardant paper M1 ■ 120 g/m2 papier ignifugé M1
■ 12 x 10 x 14 cm (L x B x H)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

848 0007 1 2,13

ohne Teelicht!

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

candle not included!

sans bougie!

❑ Polyesterfahnen „Spanien“                          
❑ Polyester flags „Spain“ ❑ Drapeaux de 
table « Espagne »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6007 1 8,18
❑ Fahnenketten „Spanien“ ❑ Flag strings 
„Spain“ ❑ Guirlandes de décoration 
« Espagne »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 
20 paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7087 10 3,73

❑ Minifahnen „Spanien“                                   
❑ Mini flags „Spain“ 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 4100 50 96,35

❑ Minidrapeaux « Espagne »

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick     
■ pic en bois ≈ 80 mm
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LÄNDERDEKORATION SPANIEN UND FRANKREICH

❑ Luftballons ❑ Balloons ❑ Ballons 

■ 95 cm Umfang ■ 95 cm circumference                        
■ 95 cm circonf.

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 100

95 005 ■ 100 14,50

95 002 ■ 100 14,50

95 003 ■ 100 14,50

❑ Papierfahnen „Frankreich“ ❑ Paper 
flags „France“ ❑ Drapeaux en papier            
« France »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 2500 mit Polystyrolstab

105 2500 with polystyrene stick

105 2500 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 2500 mit Holzstab FSC®

106 2500 with wooden stick FSC®

106 2500 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Minifahnen „Frankreich“                              
❑ Mini flags „France“ 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 2500 50 96,35

❑ Minidrapeaux « France »
■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick     
■ pic en bois ≈ 80 mm

❑ Polyesterfahnen „Frankreich“                          
❑ Polyester flags „France“ ❑ Drapeaux de 
table « France »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6000 1 8,18

❑ Lightbag® „Frankreich“ ❑ Lightbag® 
„France“ ❑ Lightbag® „France“ 

■ 120 g/m2 flammhemmendes Papier M1 ■ 120 g/m2 flame 
retardant paper M1 ■ 120 g/m2 papier ignifugé M1
■ 12 x 10 x 14 cm (L x B x H)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

848 0009 1 2,13

ohne Teelicht!

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

candle not included!

sans bougie!

■ Weitere Varianten auf Seite  54
■ Further variants on page 54 
■ Autres variantes à la page  54

❑ PVC-Wimpelketten „rot/gelb“                                  
❑ PVC-Pennant strings „red / yellow“                                                                    
❑ PVC-Guirlandes de decoration « rouge/jaune »

■ 4 m lang, 16 Spitzwimpel ≈ 15 x 30 cm                                         
■ 4 m long, 16 triangular pennants, ≈ 15 x 30 cm                       
■ 4 m de long, 16 fanions ≈ 15 x 30 cm

■ wetterfest ■ weatherproof                                                            
■ résistant aux intempéries 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1 50 100 500

410 6636 5 5,58 5,30 5,02 4,77

❑ Zuglaternen ❑ Cylindrical lanterns           
❑ Lampions cylindriques

■ Ø ≈ 15x29 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 2203 ■ 10 2,15

511 2206 ■ 10 2,15 Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce
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❑ Ballonlaternen ❑ Round lanterns              
❑ Lampions ronds

■ Ø ≈ 24 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 3205 ■ 10 3,76

511 3202 ■ 10 3,76

511 3203 ■ 10 3,76

❑ Zuglaternen ❑ Cylindrical lanterns           
❑ Lampions cylindriques

■ Ø ≈ 15x29 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 2205 ■ 10 2,15

511 2202 ■ 10 2,15

511 2203 ■ 10 2,15

❑ Dekofächer „blau/weiß/rot“ ❑ Wall fans „blue/
white/red“ ❑ Eventails «bleu/blanc/rouge»

■ Ø ≈ 41 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 41 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 41 cm, en papier de soie, ignifugé
                              

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

841 3025-FH 10 1,13

❑ Seidenpapiergirlanden "blau/weiß/rot"         
❑ Tissue paper garlands "blue/white/red"       
❑ Guirlandes en papier de soi «bleu/blanc/rouge»

■ 4 m lang, Ø 16 cm, schwer entflammbar ■ 4 m long,
Ø 16 cm, flame retardant ■ 4 m de long, Ø 16 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2525-FH 10 4,65

❑ Wabenbälle „blau/weiß/rot“ ❑ Honeycomb 
balls „blue/white/red" ❑ Ballons alvéolés 
« bleu/blanc/rouge »

■ Ø ≈ 31 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 31 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 31 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

840 5025-FH 1 3,21

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

❑ PVC-Wimpelketten „blau/weiß/rot“                                  
❑ PVC-Pennant strings „blue/white/red“                                                                         
❑ PVC-Guirlandes de decoration « bleu/blanc/rouge »

■ 4 m lang, 16 Spitzwimpel ≈ 15 x 30 cm                                         
■ 4 m long, 16 triangular pennants, ≈ 15 x 30 cm                       
■ 4 m de long, 16 fanions ≈ 15 x 30 cm

■ wetterfest ■ weatherproof                                                            
■ résistant aux intempéries 

Preis per Stück / Price per piece / Prix par

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1 50 100 500

410 6653 5 5,58 5,30 5,02 4,77

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

84 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26

■ LÄNDERDEKORATION FRANKREICH ■ COUNTRY DECORATION FRANCE
■ DÉCORATION DE PAYS FRANCE



❑ Fahnenketten „Frankreich“ ❑ Flag 
strings „France“ ❑ Guirlandes de décora-
tion « France »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 
20 paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7093 10 3,73

❑ Dekokrepp „blau/weiß/rot“ ❑ Crepe 
paper „blue/white/red“ ❑ Papier crépon 
« bleu/blanc/rouge »

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

■ Kleinrolle 10 m lang, 10 cm breit,
Großrolle 50 m lang, 24 cm breit
■ small rolls 10 m long, 10 cm wide,
large roll 50 m long, 24 cm wide
■ petit rouleau 10 m de long, 10 cm de large
grand rouleau 50 m de long, 24 cm de large

Preis per 3 Kleinrollen / 1 Großrolle
Price per 3 small rolls / 1 large roll
Prix par 3 petits rouleaux / 1 grand rouleau

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE Preis per VE
Price per PU

Prix par UE

9833-FH 3 Kleinrollen
3 small rolls

3 petits rouleaux

11,78

24503-FH 1 Großrolle
1 large roll

1 grand rouleau

20,20

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

❑ Dekofächer „blau/weiß/rot“ ❑ Wall fans          
„blue/white/red“ ❑ Eventails « bleu/blanc/
rouge »

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 60 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 60 cm, en papier de soie, ignifugé

                           

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

808 1322-FH 1 5,90

❑ Servietten „Frankreich“ ❑ Napkins 
„France“ ❑ Serviettes « France » 

■ 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/4-Falz ■ 33 x 33 cm, 3-ply, 1/4 fold             
■ 33 x 33 cm, 3 épaisseurs,1/4 pli
■ Tissue-Qualität ■ Tissue quality ■ Qualité du tissu

Preis per Packung/ 
Price per package/
Prix par paquet

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

847 5327 150 12,79

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

❑ Tischfahnen „Frankreich“                                     
❑ Table flags „France" 

■ ≈ 10 x 15 cm mit ≈ 30 cm Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole                                                                                                       
and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 2500 1 7,81

❑ Drapeaux de table « France »
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❑ Papierfahnen „USA“ ❑ Paper flags „USA“ 
❑ Drapeaux en papier « USA »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 4500 mit Polystyrolstab

105 4500 with polystyrene stick

105 4500 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 4500 mit Holzstab FSC®

106 4500 with wooden stick FSC®

106 4500 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Fahnenketten „USA“ ❑ Flag strings „USA“ 
❑ Guirlandes de décoration « USA »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 
20 paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7097 10 3,73

❑ Minifahnen „USA“ ❑ Miniflags „USA“ 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 4500 50 96,35

❑ Minidrapeaux « USA »

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick     
■ pic en bois ≈ 80 mm

❑ Polyesterfahnen „USA“ ❑ Polyester 
flags „USA“ ❑ Drapeaux de table « USA »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6002 1 8,18

❑ Lightbag® „USA“ ❑ Lightbag® „USA“        
❑ Lightbag® „USA“ 

■ 120 g/m2 flammhemmendes Papier M1 ■ 120 g/m2 flame 
retardant paper M1 ■ 120 g/m2 papier ignifugé M1
■ 12 x 10 x 14 cm (L x B x H)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

848 0005 1 2,13

ohne Teelicht!
AUSVERKAUFSARTIKEL!

 CLEARANCE  ARTICLE
FIN DE SÉRIE

candle not included!
sans bougie!

❑ Servietten „USA“ ❑ Napkins „USA“            
❑ Serviettes « USA » 

■ 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/4-Falz ■ 33 x 33 cm, 3-ply, 1/4 fold             
■ 33 x 33 cm, 3 épaisseurs,1/4 pli
■ Tissue-Qualität ■ Tissue quality ■ Qualité du tissu

Preis per Packung / 250 Stk.
Price per package / 250 pcs.
Prix par paquet / 250 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

847 5346 250 17,52

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

❑ Tischfahnen „USA“                                                 
❑ Table flags „USA“ 

■ ≈ 10 x 15 cm mit ≈ 30 cm Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole                                                                                                       
and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 4500 1 7,81

❑ Drapeaux de table « USA » 
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■ LÄNDERDEKORATION USA ■ COUNTRY DECORATION USA
■ DÉCORATION DE PAYS USA



❑ Minifahnen „Österreich“ ❑ Miniflags 
„Austria“ ❑ Minidrapeaux « Autriche »

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 3600 50 96,35

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick     
■ pic en bois ≈ 80 mm

❑ Papierfahnen „Österreich“ ❑ Paper flags 
„Austria“ ❑ Drapeaux en papier « Autriche »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 3600 mit Polystyrolstab

105 3600 with polystyrene stick

105 3600 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 3600 mit Holzstab FSC®

106 3600 with wooden stick FSC®

106 3600 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Fahnenketten „Österreich“ ❑ Flag strings 
„Austria“ ❑ Guirlandes de décoration      
« Autriche »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 
20 paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7083 10 3,73

❑ Polyesterfahnen „Österreich“                   
❑ Polyester flags „Austria“ ❑ Drapeaux de 
table « Autriche »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6010 1 8,18

❑ Zuglaternen ❑ Cylindrical lanterns           
❑ Lampions cylindriques

■ Ø ≈ 15x29 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 2203 ■ 10 2,15

511 2202 ■ 10 2,15

❑ PVC-Wimpelketten „rot/weiß“                                               
❑ PVC-Pennant strings „red/white“                                                                         
❑ PVC-Guirlandes de decoration « rouge/blanc »

■ 4 m lang, 16 Spitzwimpel ≈ 15 x 30 cm                                         
■ 4 m long, 16 triangular pennants, ≈ 15 x 30 cm                       
■ 4 m de long, 16 fanions ≈ 15 x 30 cm

■ wetterfest ■ weatherproof                                                            
■ résistant aux intempéries 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1 50 100 500

410 6603 5 5,58 5,30 5,02 4,77

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce
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■ LÄNDERDEKORATION ÖSTERREICH ■ COUNTRY DECORATION AUSTRIA
■ DÉCORATION DE PAYS AUTRICHE



❑ Ballonlaternen ❑ Round lanterns                 
❑ Lampions ronds

■ Ø ≈ 24 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 3203 ■ 10 3,76

511 3202 ■ 10 3,76

❑ Luftballons ❑ Balloons ❑ Ballons

■ 95 cm Umfang ■ 95 cm circumference                            
■ 95 cm circonf.

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 100

95 003 ■ 100 14,50

95 002 ■ 100 14,50

❑ Wabenbälle ❑ Honeycomb balls ❑ Ballons 
alvéolés

■ Ø ≈ 40 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 40 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 40 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

72892-FH ■ 1 7,79

72893-FH ■ 1 7,79

❑ Papierfahnen „Schweiz“ ❑ Paper flags 
„Switzerland“ ❑ Drapeaux en papier 
« Suisse »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 4000 mit Polystyrolstab

105 4000 with polystyrene stick

105 4000 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 4000 mit Holzstab FSC®

106 4000 with wooden stick FSC®

106 4000 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Minifahnen „Schweiz“                                   
❑ Mini flags „Switzerland“ 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 4000 50 96,35

❑ Minidrapeaux « Suisse »

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick     
■ pic en bois ≈ 80 mm

❑ Lightbag® „Österreich“ ❑ Lightbag® 
„Austria“ ❑ Lightbag® « Autriche » 

■ 120 g/m2 flammhemmendes Papier M1 ■ 120 g/m2 flame 
retardant paper M1 ■ 120 g/m2 papier ignifugé M1
■ 12 x 10 x 14 cm (L x B x H)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

848 0006 1 2,13

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE
ohne Teelicht!

candle not included!

sans bougie!

❑ Tischfahnen „Österreich“                                     
❑ Table flags „Austria" 

■ ≈ 10 x 15 cm mit ≈ 30 cm Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole                                                                                                       
and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 3600 1 7,81

❑ Drapeaux de table « Autriche » 

■ Weitere Varianten auf Seite  54
■ Further variants on page 54 
■ Autres variantes à la page  54
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■ LÄNDERDEKORATION ÖSTERREICH, SCHWEIZ ■ COUNTRY DECORATION AUSTRIA , SWITZERLAND
■ DÉCORATION DE PAYS AUTRICHE , SUISSE



❑ Seidenpapiergirlanden "rot/weiß"                      
❑ Tissue paper garlands "red/white"                      
❑ Guirlandes en papier de soie « rouge/ blanc »

■ 4 m lang, Ø 16 cm, schwer entflammbar ■ 4 m long,
Ø 16 cm, flame retardant ■ 4 m de long, Ø 16 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2593-FH 10 4,65

❑ Fahnenketten „Schweiz“ ❑ Flag strings 
„Switzerland“ ❑ Guirlandes de décoration 
« Suisse »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 
20 paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7084 10 3,73

❑ Polyesterfahnen „Schweiz“                       
❑ Polyester flags „Switzerland“                   
❑ Drapeaux de table « Suisse »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6009 1 8,18

❑ Tischfahnen „Schweiz“                                     
❑ Table flags „Switzerland" 

■ ≈ 10 x 15 cm mit ≈ 30 cm Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole                                                                                                       
and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 4000 1 7,81

❑ Drapeaux de table « Suisse » 

❑ Lightbag® „Schweiz“ ❑ Lightbag®   
„Switzerland“ ❑ Lightbag® « Suisse » 

■ 120 g/m2 flammhemmendes Papier M1 ■ 120 g/m2 flame 
retardant paper M1 ■ 120 g/m2 papier ignifugé M1
■ 12 x 10 x 14 cm (L x B x H)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

848 0004 1 2,13

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE ohne Teelicht!

candle not included!

sans bougie!

❑ Dekokrepp „Schweiz“ ❑ Crepe paper 
„Switzerland“ ❑ Papier crépon « Suisse »

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

■ Kleinrolle 10 m lang, 10 cm breit,
■ small rolls 10 m long, 10 cm wide,
■ petit rouleau 10 m de long, 10 cm de large

Preis per 3 Kleinrollen
Price per 3 small rolls
Prix par 3 petits rouleaux

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE Preis per VE
Price per PU

Prix par UE

9836-FH 3 Kleinrollen
3 small rolls

3 petits rouleaux

11,78

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE
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❑ Dekofächer „grün/weiß/rot“                   

❑ Wall fans „ green/white/red “                                                

❑ Eventails « vert/blanc/rouge »

■ Ø ≈ 33 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 33 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 33 cm, en papier de soie, ignifugé
   

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

841 3099-FH 10 2,59

❑ Minifahnen „Italien“                                        
❑ Mini flags „Italy“ 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 2900 50 96,35

❑ Minidrapeaux « Italie »

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick     
■ pic en bois ≈ 80 mm

❑ Papierfahnen „Italien“ ❑ Paper flags  
„Italy“ ❑ Drapeaux en papier « Italie »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 2900 mit Polystyrolstab

105 2900 with polystyrene stick

105 2900 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 2900 mit Holzstab FSC®

106 2900 with wooden stick FSC®

106 2900 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Wabenbälle „grün/weiß/rot“ ❑ Honeycomb 
balls „green/white/red" ❑ Ballons alvéolés 
« vert/blanc/rouge »

■ Ø ≈ 31 cm, Seidenpapier, schwer entflammbar
■ Ø ≈ 31 cm, tissue paper, flame retardant 
■ Ø ≈ 31 cm, en papier de soie, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

840 5029-FH 1 3,12

❑ Tischfahnen „Italien“                                     
❑ Table flags „Italy" 

■ ≈ 10 x 15 cm mit ≈ 30 cm Holzstab und Ständer                                                                                                                      
■ ≈ 10 x 15 cm with a wooden pole                                                                                                       
and a wooden stand                                                                                                                        
■ ≈ 10 x 15 cm avec baguette en bois et avec un socle

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

905 2900 1 7,81

❑ Drapeaux de table « Italie » 

❑ Fahnenketten „Italien“ ❑ Flag strings 
„Italy“ ❑ Guirlandes de décoration « Italie »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 
20 paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7094 10 3,73

❑ PVC-Wimpelketten „grün/weiß/rot“                                               
❑ PVC-Pennant strings „green/white/red“                                                                         
❑ PVC-Guirlandes de decoration « vert/blanc/rouge »

■ 4 m lang, 16 Spitzwimpel ≈ 15 x 30 cm                                         
■ 4 m long, 16 triangular pennants, ≈ 15 x 30 cm                       
■ 4 m de long, 16 fanions ≈ 15 x 30 cm

■ wetterfest ■ weatherproof                                                            
■ résistant aux intempéries 

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1 50 100 500

410 6643 5 5,58 5,30 5,02 4,77

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce
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❑ Polyesterfahnen „Italien“ ❑ Polyester 
flags „Italy“ ❑ Drapeaux de table « Italie »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6001 1 8,18

❑ Luftballons ❑ Balloons ❑ Ballons 

■ 95 cm Umfang ■ 95 cm circumference                        
■ 95 cm circonf.

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs./ Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 100

95 004 ■ 100 14,50

95 002 ■ 100 14,50

95 003 ■ 100 14,50

❑ Papierfahnen „Mexiko“ ❑ Paper flags  
„Mexico“ ❑ Drapeaux en papier « Mexique »

■ ≈ 12 x 24 cm
■ 100 g/m2 FSC®

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

105 3310 mit Polystyrolstab

105 3310 with polystyrene stick

105 3310 avec baguette en polystyrène

50 143,39

106 3310 mit Holzstab FSC®

106 3310 with wooden stick FSC®

106 3310 avec baguette en bois FSC®

50 161,90

❑ Fahnenketten „Mexiko“ ❑ Flag strings 
„Mexico“ ❑ Guirlandes de décoration    
« Mexique »

■ 5 m lang, 20 Papierfahnen ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m long, 
20 paper flags ≈ 12 x 24 cm ■ 5 m de long, 20 drapeaux en 
papier ≈ 12 x 24 cm

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

410 7086 10 3,73

❑ Lightbag® „Italien“ ❑ Lightbag® „Italy“ 
❑ Lightbag® « Italie » 

■ 120 g/m2 flammhemmendes Papier M1 ■ 120 g/m2 flame 
retardant paper M1 ■ 120 g/m2 papier ignifugé M1
■ 12 x 10 x 14 cm (L x B x H)

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

848 0008 1 2,13

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE ohne Teelicht!

candle not included!

sans bougie!

❑ Minifahnen „Mexiko“                                        
❑ Mini flags „Mexico“ 

Preis per 1.000 Stk. / Price per 1.000 pcs. / Prix par 1.000 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1.000

805 3310 50 96,35

❑ Minidrapeaux « Mexique »

■ ≈ 30 x 40 mm
■ ≈ 80 mm langer Holzpicker ■ ≈ 80 long wooden toothpick     
■ pic en bois ≈ 80 mm

❑ Servietten „Italien“ ❑ Napkins „Italy“      
❑ Serviettes « Italie » 

■ 33 x 33 cm, 3-lagig, 1/4-Falz ■ 33 x 33 cm, 3-ply, 1/4 fold             
■ 33 x 33 cm, 3 épaisseurs,1/4 pli
■ Tissue-Qualität ■ Tissue quality ■ Qualité du tissu

Preis per Packung/ 
Price per package/
Prix par paquet

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

847 5330 250 17,52

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

■ Weitere Varianten auf Seite  54
■ Further variants on page 54 
■ Autres variantes à la page  54
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❑ Luftschlangen „Deutschland“                      
❑ Streamers „Germany“                              
❑ Serpentins « Allemagne »

■ Cellulosepapier                              
■ Cellulose paper   ■ Papier cellulose                                                                                    

■ 4 m, je 18 Röllchen = 1 Rolle ■ 4 m, 18 rolls = 1 roll ■ 4 m de 
long , 18 serpentins dans un rouleau

Preis per  3 Rollen / Price per 3 rolls / Prix par 3 rouleaux

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 3

140 3200 3 Rollen/3 rolls/3 rouleaux 1,33

❑ Luftschlangen individuell ❑ Streamers 
personalised ❑ Serpentins impression 
individuelle

■ Individuell bedruckte Luftschlangen können ein- oder 
mehrfarbig produziert werden.             
■ Custom printed streamers can 
be  produced in 1 colour or multiple  
colours ■ Impression individuelle des 
serpentins possible  1 ou plusieurs 
couleurs

❑ Polyesterfahnen „Mexiko“                              
❑ Polyester flags „Mexico“ ❑ Drapeaux de 
table « Mexique »

■ ≈ 90 x 150 cm, mit Ösen ■ ≈ 90 x 150 cm, with eyelets        
■ ≈ 90 x 150 cm, avec œillets

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

800 6003 1 8,18

❑ Dekokrepp „grün/weiß/rot“ ❑ Crepe 
paper „green/white/red“ ❑ Papier crépon 
« vert/blanc/rouge »

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■  ignifugé

■ Kleinrolle 10 m lang, 10 cm breit,
■ small rolls 10 m long, 10 cm wide,
■ petit rouleau 10 m de long, 10 cm de large

Preis per 3 Kleinrollen
Price per 3 small rolls
Prix par 3 petits rouleaux

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE Preis per VE
Price per PU

Prix par UE

9834-FH 3 Kleinrollen
3 small rolls

3 petits rouleaux

11,78

AUSVERKAUFSARTIKEL!
 CLEARANCE  ARTICLE

FIN DE SÉRIE

❑ Ballonlaternen ❑ Round lanterns              
❑ Lampions ronds

■ Ø ≈ 24 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 3204 ■ 10 3,76

511 3202 ■ 10 3,76

511 3203 ■ 10 3,76

❑ Seidenpapiergirlanden "grün/weiß/rot"         
❑ Tissue paper garlands "green/white/red"       
❑ Guirlandes en papier de soi « vert/blanc/
rouge »

■ 4 m lang, Ø 16 cm, schwer entflammbar ■ 4 m long,
Ø 16 cm, flame retardant ■ 4 m de long, Ø 16 cm, ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2529-FH 10 4,65

❑ Zuglaternen ❑ Cylindrical lanterns           
❑ Lampions cylindriques

■ Ø ≈ 15 x 29 cm
■ Cellulosepapier ■ Cellulose pape ■ papier cellulose

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 1

511 2204 ■ 10 2,15

511 2202 ■ 10 2,15

511 2203 ■ 10 2,15

92 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26 Alle Preise sind Euro-Preise zzgl. gültiger MwSt. / 01_26 ■ All prices are listed in net €; VAT not included/01_26 ■ Tous les prix sont en €, TVA en vigueur non comprise/01_26
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■ Preise siehe Seite 59 ■ For prices, 
see page 59 ■ Prix voir page 59



❑ Konfetti bunt ❑ Confetti coloured ❑ Confettis multicolores

Preis per  VE / Price per PU / Prix par UE

Art. Nr./Item no./N° d’art. Menge/Unit/Lot VE/PU/UE 1

15326 1 kg Beutel/1 kg bag/1 kg sachet 1 8,82

❑ Luftschlangen ❑ Streamers                           
❑ Serpentins

■ Cellulosepapier, in bunten, sich abwechselnden Farben
18 Röllchen à 7 mm in einer Rolle, 6 m lang

■ Cellulose paper, in different, alternating colours
18 small rolls of 7 mm in one roll, 6 m long

■ Papier cellulose multicolore
rouleau de 18 serpentins de 7 mm de large
et 6 m de long

Preis per  100 Rollen / Price per 100 rolls / Prix par 100 rouleaux

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 100

14309 100 Rollen
100 rolls

100 rouleaux

38,30

14307-FH 100 Rollen, schwer entflammbar

100 rolls, flame retardant

100 rouleaux, ignifugé

❑ Umhänge-Orden mit Produktbefestigung                   
❑ Medal to hang including product attachment           
❑ Insigne pendentifs avec attache

■ Umhänge-Orden mit Produktbefestigung. Zur Anbrin-
gung von Warenproben. Individuelle Stanzformen möglich.

■ Individual cutting is possible 

■ Insignes avec attache pour échantillons produits. Forme 
de découpe individuelle possible. 

■ Preise und Details auf Anfrage. ■ Prices and details upon 
request.  ■ Prix et détails sur demande.

51,65
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❑ Papiergirlanden „Katzen“  ❑ Paper 
garlands „Cats“  ❑ Guirlandes en papier 
« Chats »

■ 3 m lang, ≈ 30 x 29 cm ■ 3 m long, ≈ 30 x 29 cm                    
■ 3 m de long, ≈ 30 x 29 cm

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■ ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2703-FH 1 4,65

❑ Papiergirlanden „Kürbis“ ❑ Paper      
garlands „Pumpkin“ ❑ Guirlandes en 
papier « Citrouille » 

■ 4 m lang, ≈ 25 x 32 cm ■ 4 m long, ≈ 25 x 32 cm                    
■ 4 m de long, ≈ 25 x 32 cm

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■ ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2231-FH 1 6,90

❑ Papiergirlanden „Geister“ ❑ Paper 
garlands „Ghost“ ❑ Guirlandes en papier 
« Fantôme » 

■ 4 m lang, ≈ 24 x 24 cm ■ 4 m long, ≈ 24 x 24 cm                     
■ 4 m de long, ≈ 24 x 24 cm

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■ ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

210 2707-FH 1 6,05

❑ Dekofächer „Kürbis“ ❑ Decorative fans 
„Pumpkin“ ❑ Eventails « Citrouille » 

■ Ø ≈ 60 cm, Seidenpapier ■ Ø ≈ 60 cm, tissue paper           
■ Ø ≈ 60 cm, papier de soie

■ schwer entflammbar ■ flame retardant ■ ignifugé

Preis per Stück / Price per piece / Prix par pièce

Art. Nr./Item no./N° d’art. VE/PU/UE 1

804 2073-FH 1 6,05

❑ Luftballons ❑ Balloons ❑ Ballons

■ 95 cm Umfang ■ 95 cm circumference ■ 95 cm circonf.

Preis per 100 Stk. / Price per 100 pcs. / Prix par 100 pcs

Art. Nr./Item no./N° d’art. Farbe/Colour/ Couleur VE/PU/UE 100

95 011 ■ 100 14,50

95 007 ■ 100 14,50

© bittedankeschön/Adobe Stock (Cover), © Viktoriya/Adobe Stock (Cover)
© deagreez/Adobe Stock (S.8 + S.21 + S. 22 + S. 26), © robertsre/Adobe Stock (S. 16), © New Africa/Adobe Stock (S. 27)

■ Weitere Varianten auf Seite 54
■ Further variants on page 54 
■ Autres variantes à la page  54
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Suthor Papierverarbeitung 
GmbH & Co KG
Van-der-Upwich-Straße 26–28
D-41334 Nettetal (Lobberich)

Fon +49 (0) 2153 91 47-0

info@suthor.de
www.suthor.de

INDUSTRIEPREISLISTE / GÜLTIG AB 1. JANUAR 2026
INDUSTRY PRICE LIST / VALID FROM 1 JANUARY 2026
TARIFS POUR Ĺ INDUSTRIE / VALIDES À COMPTER DU 1ER JANVIER 2026

WWW.SUTHOR.DE

WWW.SUTHOR.COM

WWW.SUTHOR.FR




